
 
 

 

 
 
 

 

HERNÍ PLÁN 
pro provozování hazardní hry 

LOTERIE 
  



 

LOTERIE 2 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

OBSAH 

článek strana 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ .................................................................................................................. 3 
2. VYMEZENÍ POJMŮ A JEJICH VÝKLAD ......................................................................................... 3 
3. ÚČAST NA LOTERII ....................................................................................................................... 9 
4. UZAVŘENÍ SMLOUVY A REGISTRACE ........................................................................................ 9 
5. DOČASNÉ KONTO A KONTO ...................................................................................................... 13 
6. UZAVÍRÁNÍ SÁZEK NA ČÍSELNÉ LOTERIE ................................................................................ 16 
7. UZAVÍRÁNÍ SÁZEK NA OKAMŽITÉ LOTERIE ............................................................................. 17 
8. SLOSOVÁNÍ A VYHLAŠOVÁNÍ VÝSLEDKŮ ČÍSELNÝCH LOTERIÍ ........................................... 18 
9. NÁROK NA VÝHRU, VÝŠE VÝHRY A VÝPLATA VÝHRY ........................................................... 19 
10. REKLAMACE A STÍŽNOSTI ......................................................................................................... 21 
11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................................ 22 

PŘÍLOHY: 

PŘÍLOHA Č. 1 – ČÍSELNÉ LOTERIE (POBOČKY A APLIKACE) 

PŘÍLOHA Č. 2 – ČÍSELNÉ LOTERIE (POBOČKY) 

PŘÍLOHA Č. 3 – ČÍSELNÉ LOTERIE (APLIKACE) 

PŘÍLOHA Č. 4 – OKAMŽITÉ LOTERIE (POBOČKY) 

PŘÍLOHA Č. 5 – OKAMŽITÉ LOTERIE (APLIKACE) 

 



 

LOTERIE 3 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Herní plán je určen pro provozování hazardní hry Loterie Fortunou prostřednictvím 
Poboček a Aplikace. 

1.2 Herní plán je závazný pro právní vztah mezi Účastníkem a Fortunou, při účasti Účastníka 
na Loteriích provozovaných Fortunou. Neznalost ustanovení tohoto Herního plánu nebo jejich 
subjektivní výklad nečiní Uzavřenou sázku neplatnou a při rozhodování případných sporů 
z Loterií nemůže být přihlíženo k okolnosti, že Účastník nezná ustanovení tohoto Herního plánu. 

1.3 Fortuna upozorňuje, že účast na Hazardních hrách může být škodlivá. Účastník by se měl účastnit 
Hazardních her zodpovědně a pečlivě zvážit využití všech funkcionalit Aplikace, které Fortuna 
umožňuje (např. správné nastavení sebeomezujících opatření). Na webových stránkách Fortuny 
www.ifortuna.cz. jsou zároveň dostupné identifikační a kontaktní údaje na instituce zabývající 
se prevencí a léčbou problémů souvisejících s patologickým hráčstvím. 

2. VYMEZENÍ POJMŮ A JEJICH VÝKLAD 

2.1 Výrazy použité v textu tohoto Herního plánu (včetně úvodních ustanovení v článku 1. a Příloh 
tohoto Herního plánu) začínající velkými písmeny, mají následující význam, není-li výslovně 
uvedeno jinak: 

„AML“ znamená zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
v platném znění; 

„Aplikace“ znamená počítačovou aplikaci přístupnou na webových stránkách 
Fortuny www.ifortuna.cz (včetně subdomén www.ifortuna.cz), 
jejímž prostřednictvím Sázející Uzavírá sázky dálkovým přístupem 
prostřednictvím internetu. Aplikací se rovněž rozumí programová 
aplikace určená pro mobilní či jiná zařízení, umožňující dálkový 
přístup k internetu, přičemž některé funkcionality mohou být 
s ohledem na typ zařízení omezené, v žádném případě se však 
nebude jednat o funkcionality, které zajišťují dodržování zákonných 
povinností; 

„Centrální systém“ znamená souhrn technických a programových prostředků 
pro příjem a zpracování Sázek na Loterie provozované Fortunou; 

„Číselná loterie“ znamená hazardní hru dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) ZHH. 
Sázející se Číselné loterie účastní tím, že zaplatí Vklad, 
jehož návratnost se nezaručuje. V Příloze č. 1 tohoto Herního plánu 
jsou blíže popsána pravidla jednotlivých Číselných loterií 
provozovaných v Pobočkách a prostřednictvím Aplikace, v Příloze 
č. 2 tohoto Herního plánu jsou blíže popsána pravidla jednotlivých 
Číselných loterií provozovaných v Pobočkách a v Příloze č. 3. 
tohoto Herního plánu jsou blíže popsána pravidla jednotlivých 
Číselných loterií provozovaných prostřednictvím Aplikace; 

„Dočasné Konto“ znamená konto, které Fortuna dočasně zřídí Účastníkovi, který 
uzavřel Smlouvu prostřednictvím Aplikace, a to do doby dokončení 
Registrace, nejdéle však na dobu třiceti (30) dnů. Na Dočasném 
Kontě jsou evidovány peněžní prostředky, Vklady, Sázky, Výhry 
a další údaje o Hazardních hrách; 



 

LOTERIE 4 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

„Fortuna“ znamená společnost FORTUNA GAME a.s., se sídlem Italská 
2584/69, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 430 03 575, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 944; 

„Generátor 
náhodných čísel“ 

znamená zařízení, kterým jsou náhodným výběrem generována 
Výherní čísla pro jednotlivé Číselné loterie, u kterých je v Přílohách 
výslovně stanoveno, že Výherní čísla takové Číselné loterie jsou 
slosována prostřednictvím Generátoru náhodných čísel. Generátor 
náhodných čísel splňuje požadavky ZHH, což bylo potvrzeno 
pověřenou osobou ve smyslu ZHH; 

„Hazardní hry“ znamená hazardní hry provozované Fortunou dle platných 
právních předpisů na základě jednotlivých základních povolení 
vydaných MF; 

„Herní jistina“ znamená v případě Číselných loterií součet Sázek přijatých 
na příslušné Sázkové období stanovené v tomto Herním plánu 
pro příslušnou Číselnou loterii a v případě Okamžitých loterií 
násobek počtu vydaných Losů a ceny za jeden (1) Los příslušné 
Okamžité loterie; 

„Herní plán“ znamená tento herní plán pro provozování hazardní hry Loterie 
(včetně všech Příloh). Tento Herní plán upravuje pravidla 
pro Číselné loterie a Okamžité loterie, které jsou specifikovány 
v tomto Herním plánu, a které jsou uzavírány prostřednictvím 
Aplikace a/nebo prostřednictvím Poboček; 

„Herní pole“ vymezená část Losu, která je až do doby zakoupení zakrytá 
neprůhlednou stírací vrstvou. Po koupi Losu Sázející odkryje Herní 
pole Losu a podle pravidel popsaných v tomto Herním plánu 
okamžitě zjistí, zda je Los výherní či nevýherní; 

„Identifikační údaje 
Losu“ 

znamená společně (i) unikátní číselný kód nacházející se na přední 
straně Losu, případně jeho ekvivalent umístěný na zadní straně 
Losu a (ii) čárový kód umístěný na přední straně Losu pod 
neprůhlednou stírací vrstvou zakrývající Herní pole, a to pro Losy 
prodávané prostřednictvím Poboček. Pro účely Losů prodávaných 
prostřednictvím Aplikace se za Identifikační údaje Losu považuje 
unikátní číselný kód, který se zobrazí na Losu po Koupi Losu 
prostřednictvím Aplikace; 

„Infolinka Fortuny“ znamená zákaznické oddělení Fortuny určené Účastníkům 
k řešení vybraných situací dle tohoto Herního plánu. Aktuální 
kontaktní údaje jsou k dispozici na webových stránkách 
www.ifortuna.cz; 

„Konto“ znamená konto, které Fortuna zřídí Účastníkovi po dokončení 
Registrace. Na Kontě jsou evidovány peněžní prostředky, zejména 
Vklady na Konto, Sázky, Výhry a další údaje o Hazardních hrách. 
V případě, že Účastník bude zapsán v Rejstříku, Fortuna 
mu neumožní se do Konta přihlásit, resp. Konto používat, 
a to v souladu s ustanovením § 17 ZHH; 



 

LOTERIE 5 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

„Losovací zařízení“ znamená elektromechanické zařízení, kterým jsou slosována 
Výherní čísla pro jednotlivé Číselné loterie, u kterých je v Příloze 
výslovně stanoveno, že Výherní čísla takové Číselné loterie jsou 
slosovány prostřednictvím Losovacího zařízení. Losovací zařízení 
splňuje požadavky ZHH, což bylo potvrzeno pověřenou osobou 
ve smyslu ZHH; 

„Loterie“ znamená společně Číselnou loterii a Okamžitou loterii; 

„Loterní komise“ znamená tří člennou komisi, která byla jmenovaná Fortunou 
dle ustanovení § 26 ZHH. Loterní komise kontroluje plnění 
stanovených povinností Fortuny dle ZHH; 

„Los“ znamená specifický doklad o účasti v Okamžité loterii. Losy jsou 
evidovány v Centrálním systému; 

„MF“ znamená Ministerstvo financí České republiky; 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění; 

„Ochranné pole“ znamená pole na Losu Okamžité loterie provozované 
prostřednictvím Poboček, které je zakryto neprůhlednou stírací 
vrstvou a je označeno „NESTÍRAT, JINAK NEPLATNÉ!“ a slouží 
pro účely kontroly pravosti Losu; 

„Okamžitá loterie“ znamená hazardní hru dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) ZHH. 
Okamžitou loterií se rozumí Hazardní hra, u níž je Výhra 
podmíněna výherní kombinací po setření zakryté části Losu. 
U Okamžité loterie se Sázející na vyznačené, a až do doby koupě 
zakryté, části Losu bezprostředně po jejím odkrytí dozví případnou 
výhru. V Příloze č. 4 tohoto Herního plánu jsou blíže popsána 
pravidla jednotlivých Okamžitých loterií provozovaných 
v Pobočkách a v Příloze č. 5 tohoto Herního plánu jsou blíže 
popsána pravidla jednotlivých Okamžitých loterií provozovaných 
prostřednictvím Aplikace; 

„Osobní údaje“ znamená veškeré identifikační a kontaktní údaje, které identifikují 
nebo mohou identifikovat Zájemce nebo Účastníka v rozsahu 
stanoveném Fortunou, zejména identifikační a kontaktní údaje 
v rozsahu stanoveném ZHH a AML a dále rovněž údaje týkající 
se průkazu totožnosti, na základě kterého Fortuna ověřila totožnost 
Zájemce, resp. Účastníka; 

„Platební metoda“ znamená výhradní bezhotovostní způsob, prostřednictvím kterého 
bude Účastník převádět peněžní prostředky na Konto 
a prostřednictvím kterého bude vybírat peněžní prostředky z Konta, 
a který byl u Fortuny řádně zaregistrován a ověřen; to neplatí 
v případě, že Účastníkovi bylo zřízeno tzv. pobočkové Konto. 
Pokud Účastník nebude mít zájem účastnit se Loterie provozované 
prostřednictvím Aplikace, není povinen si Platební metodu 
zaregistrovat. Bezhotovostní převod je možné provádět vždy pouze 
prostřednictvím aktivní Platební metody. Jako Platební metodu 
si Účastník může zaregistrovat: 



 

LOTERIE 6 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

(i) platební účet, jehož je majitelem, a který je vedený u osoby, 
která je oprávněna poskytovat platební služby na území 
České republiky a/nebo  

(ii) platební kartu, jejímž je držitelem, a která je vydána osobou, 
jež je oprávněna poskytovat platební služby v členském 
státě Evropské unie nebo ve státě, který je smluvní stranou 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru a/nebo 

jiný platební prostředek vydaný (vedený) osobou, jež je oprávněna 
poskytovat platební služby v členském státě Evropské unie nebo 
ve státě, který je smluvní stranou Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru, jehož je držitelem, a u kterého může 
Účastník tuto skutečnost prokázat způsobem stanoveným 
Fortunou v souladu s tímto Herním plánem dle povahy takového 
platebního prostředku; 

„Pobočka“ znamená místo na území České republiky, ve kterém Fortuna 
provozuje vybrané Hazardní hry; aktuální seznam Poboček 
je k dispozici na webových stránkách www.ifortuna.cz; 

„Pracovník Pobočky“ znamená fyzickou osobu, která je oprávněna přijímat Vklady 
na Loterie v Pobočkách, a které za tímto účelem bylo Fortunou 
vydáno osvědčení; 

„Příloha“ znamená přílohy tohoto Herního plánu, které tvoří jeho nedílnou 
součást. Příloha č. 1 obsahuje popis Číselných loterií 
provozovaných prostřednictvím Poboček a Aplikace, Příloha č. 2 
obsahuje popis Číselných loterií provozovaných prostřednictvím 
Poboček, Příloha č. 3 obsahuje popis Číselných loterií 
provozovaných prostřednictvím Aplikace, Příloha č. 4 obsahuje 
popis Okamžitých loterií provozovaných prostřednictvím Poboček 
a Příloha č. 5 obsahuje popis Okamžitých loterií provozovaných 
prostřednictvím Aplikace; 

„Přístupový 
prostředek“ 

znamená (i) uživatelskou kartu, kterou Fortuna vydala Účastníkovi 
nebo (ii) telefonní číslo Účastníka zaregistrované u Fortuny, které 
musí být vždy následně potvrzeno PIN kódem Účastníka. Účastník 
je povinen Přístupové prostředky chránit vždy tak, aby se zabránilo 
jejich zneužití a zpřístupnění neoprávněným osobám; 

„Rejstřík“ znamená rejstřík fyzických osob vyloučených z účasti 
na hazardních hrách ve smyslu ustanovení § 16 ZHH. Správcem 
Rejstříku je MF; 

„Registrace“ znamená proces, po jehož dokončení je Účastníkovi zřízeno Konto. 
Pro dokončení Registrace je nutné uzavřít Smlouvu a splnit další 
podmínky stanovené tímto Herní plánem, ZHH a AML. Registrace 
zahrnuje zejména zjištění a ověření totožnosti a věku Zájemce 
a ověření, zda Zájemce je nebo není zapsán v Rejstříku; 

„Sázející“ znamená fyzickou osobu, která se účastní Loterie, dovršila 18 let 
věku a zaplatila Vklad; 



 

LOTERIE 7 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

„Sázka“ znamená Sázejícím dobrovolně určené nevratné peněžní plnění 
(bez případných poplatků předem stanovených Fortunou), které 
bude porovnáno s výsledkem Loterie, a které Sázející uhradí před 
Uzavřením sázky na Pobočce, resp. je odečteno z Konta 
Sázejícího okamžikem Uzavření sázky, pokud je Sázka uzavírána 
prostřednictvím Aplikace; 

„Sázkové období“ znamená období, které začíná po ukončení příjmu Sázek 
na předchozí slosování příslušné Číselné loterie a končí 
ukončením příjmu Sázek na dané slosování příslušné Číselné 
loterie. Zahájení a ukončení příjmu Sázek na dané slosování 
Číselné loterie stanoví Fortuna; 

„Smlouva“ znamená smlouvu o účasti na hazardních hrách provozovaných 
společností FORTUNA GAME a.s., kterou Zájemce uzavřel 
s Fortunou za účelem umožnění účasti na Hazardních hrách 
provozovaných Fortunou. Uzavření Smlouvy je nezbytnou 
podmínkou pro účast Účastníka na Loterii, která je provozována 
prostřednictvím Aplikace, a pro řádné dokončení Registrace; 

„Státní a ostatní 
svátky“ 

znamená státní svátky a ostatní svátky (s výjimkou dne 24.12. 
příslušného roku) ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 
pracovního klidu, v platném znění; 

„Systémová sázka“ znamená Sázku, kde Účastník tipuje více čísel, než je v základní 
hře příslušné Číselné loterie. Systémová sázka obsahuje tolik 
jednotlivých Sázek, kolik je možno sestavit z daného počtu čísel 
daného systému číselných kombinací dle pravidel příslušné 
Číselné loterie. Při tipování formou Systémové sázky hradí Sázející 
Sázku za každou tipovanou číselnou kombinaci, tj. za každou 
jednotlivou Sázku. Systémová sázka je možná pouze u vybraných 
Číselných loterií dle pravidel obsažných v Příloze; 

„Uzavření sázky“ znamená v případě Číselné loterie okamžik, kdy je Tiket 
na Číselnou loterii uložen v Centrálním systému Fortuny. Po tomto 
okamžiku již nelze účast na Číselné loterii zrušit či odvolat, 
nestanoví-li tento Herní plán výslovně jinak. V případě Okamžité 
loterie pak okamžikem zakoupení Losu, přičemž v Aplikaci probíhá 
koupě Losu kliknutím na příslušné funkční tlačítko „Koupit los“, 
čímž dojde k odečtení ceny Losu z Konta a na Pobočce probíhá 
koupě Losu uhrazením ceny Losu a předáním Losu. Po zakoupení 
Losu již nelze účast na Okamžité loterii zrušit či odvolat; 

„Účastník“ znamená fyzickou osobu, která (i) dokončila Registraci, 
resp. fyzickou osobu, které bylo zřízeno Dočasné konto, 
nebo (ii) v souladu se ZHH je oprávněna uzavírat sázky na Loterie 
provozované prostřednictvím Pobočky anonymně, tj. bez nutnosti 
Registrace; 

  

  



 

LOTERIE 8 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

„Tiket“ znamená potvrzení o Uzavřené sázce na Číselnou loterii, na němž 
jsou uvedeny údaje stanovené Fortunou. Údaje uvedené na Tiketu 
jsou uloženy v Centrálním systému Fortuny. Pro vyznačení údajů 
na Tiketu jsou používány zkratky či kódy určené Fortunou; 

„Vklad“ znamená Sázku včetně případného manipulačního poplatku 
stanoveného Fortunou. Manipulační poplatek může být Fortunou 
účtován u Číselných loterií ve výši 10 % s tím, že u některých 
Číselných loterií (či jejích variant) může Fortuna stanovit, 
že manipulační poplatek účtován nebude. Výše manipulačního 
poplatku, je-li účtován, je uvedena vždy na Tiketu. Fortuna 
je oprávněna výši manipulačního poplatku snížit, o čemž bude 
Účastníky vždy předem vhodným způsobem informovat; 

„Všeobecné 
podmínky“ 

znamená Všeobecné podmínky ke smlouvě o účasti na hazardních 
hrách provozovaných společností FORTUNA GAME a.s., jejichž 
aktuální znění je dostupné na webových stránkách Fortuny 
www.ifortuna.cz a v Aplikaci; 

„Výherní čísla“ znamená čísla, která byla slosována pro jednotlivé Číselné loterie 
v souladu s tímto Herním plánem; 

„Výherní jistina“ znamená v případě Číselných loterií částku určenou na Výhry 
na jednotlivé Číselné loterie dle tohoto Herního plánu v příslušném 
Sázkovém. V případě, že by po posledním slosování příslušné 
Číselné loterie (resp. její varianty) nebyla z dlouhodobého hlediska 
zachována stanovená výše Výherní jistiny, pak bude výše Výher 
pro danou Číselnou loterii (resp. její variantu) po posledním 
slosování poměrně navýšena mezi všechny Výherce tak, aby bylo 
splněno ustanovení § 21 ZHH, pokud by tímto postupem nebylo 
dosaženo stanovené výše Výherní jistiny, bude poslední slosování 
opakováno, dokud nebude splněna podmínka stanovená 
v ustanovení § 21 ZHH; 

„Výhra“ znamená peněžní částku, kterou Sázející získá při splnění 
všech podmínek stanovených tímto Herním plánem, zejména 
v článku 7. a Přílohách tohoto Herního plánu. V případě výplaty 
výhry v hotovosti se výše Výhry zaokrouhluje na celé koruny dle 
matematických pravidel; 

„Zájemce“ znamená fyzickou osobu, která dovršila 18 let věku, a která má 
zájem účastnit se Hazardních her a za tímto účelem je rozhodnuta 
dobrovolně uzavřít s Fortunou Smlouvu, a to prostřednictvím 
Pobočky dle článku 4.2 tohoto Herního plánu nebo prostřednictvím 
Aplikace dle článku 4.3 tohoto Herního plánu; 

„ZHH“ znamená zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném 
znění. 

2.2 Definice uvedené v článku 2.1 tohoto Herního plánu se použijí obdobně pro jednotná i množná 
čísla definovaných pojmů. 

2.3 Nadpisy jsou vloženy za účelem usnadnění orientace v textu Herního plánu a nebudou sloužit 
pro jeho výklad. 



 

LOTERIE 9 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

2.4 Odkazy na články objevující se v textu tohoto Herního plánu jsou odkazy na články tohoto 
Herního plánu, není-li výslovně uvedeno něco jiného. 

3. ÚČAST NA LOTERII 

3.1 Loterie dle tohoto Herního plánu jsou Fortunou provozovány prostřednictvím Poboček a/nebo 
prostřednictvím Aplikace. Loterií provozovaných prostřednictvím Poboček se mohou účastnit 
pouze fyzické osoby, které jsou starší 18 let a které zároveň Fortuně předem uhradí Vklad 
a v případě, že se účastní Číselné loterie provozované prostřednictvím Pobočky jako registrovaný 
Účastník, pak zároveň nejsou zapsány v Rejstříku. Loterií provozovaných prostřednictvím 
Aplikace se mohou účastnit pouze fyzické osoby, které (i) jsou starší 18 let, (ii) uzavřely 
s Fortunou Smlouvu, (iii) dokončily Registraci (nestanoví-li tento Herní plán jinak, zejména 
v článku 5. tohoto Herního plánu), (iv) nejsou zapsány v Rejstříku a (v) kterým v účasti na Loterii 
dočasně nebrání nastavená sebeomezující opatření. 

3.2 Účast na Loteriích provozovaných prostřednictvím Aplikace je zakázána (i) fyzickým osobám, 
které nemají bydliště na území České republiky ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 a 3 ZHH 
a (ii) fyzickým osobám zapsaným v Rejstříku. 

3.3 Pro účely účasti na Loterii (resp. Hazardních hrách provozovaných Fortunou) provozované 
prostřednictvím Aplikace, je Účastník povinen se přihlásit do svého Konta prostřednictvím 
Aplikace, a to za použití uživatelských údajů Účastníka. V případě, že je Účastník zapsán 
v Rejstříku, nebude mu umožněno Konto používat, resp. nebude se moci do Konta přihlásit. 
Účastník je oprávněn si kdykoliv změnit své heslo (včetně PIN kódu) pro přístup ke Kontu, a to 
za Fortunou předem stanovených bezpečnostních podmínek (neplatí pro Účastníka zapsaného 
v Rejstříku, který nesmí Konto používat, resp. se přihlásit). Účastník je povinen nakládat se svými 
uživatelskými údaji a Přístupovými prostředky vždy tak, aby se zabránilo jejich zneužití 
a zpřístupnění neoprávněným osobám. Fortuna nenese žádnou odpovědnost za zneužití 
uživatelských údajů, resp. Přístupových prostředků, které bude způsobeno Účastníkem, 
resp. v důsledku porušení povinností ze strany Účastníka. 

3.4 Každý Sázející je při Uzavírání sázky či při výplatě Výhry dle tohoto Herního plánu povinen 
na vyžádání předložit Pracovníkovi Pobočky platný občanský průkaz či jiný osobní doklad 
totožnosti, a to za účelem ověření totožnosti v případě, že osoba není osobou, za kterou 
se vydává či věku Sázejícího. V případě, že předložení občanského průkazu či jiného osobního 
dokladu totožnosti bude Sázejícím odmítnuto, je Fortuna oprávněna příjem Sázky či výplatu 
Výhry pozastavit, a to až do splnění této podmínky. 

3.5 Při účasti na Loteriích, které jsou provozovány prostřednictvím Poboček, je možné si zvolit, zda 
se Sázející bude účastnit Loterií bez registrace nebo zda Uzavře sázku jako registrovaný 
Účastník. 

3.6 Účastník je povinen se před Uzavřením sázky seznámit s platným zněním Herního plánu. 
Uzavřením sázky uznává Účastník ustanovení tohoto Herního plánu za závazná. 

4. UZAVŘENÍ SMLOUVY A REGISTRACE 

4.1 Za účelem umožnění účasti na Loterii provozované prostřednictvím Aplikace je Zájemce povinen 
uzavřít s Fortunou Smlouvu a následně dokončit proces Registrace dle pravidel stanovených v 
tomto Herním plánu. Pro účast na Loterii provozované prostřednictvím Poboček, je uzavření 
Smlouvy dobrovolné a Registrace není podmínkou pro možnost Uzavřít sázku. Zájemce může 
Smlouvu s Fortunou uzavřít způsoby uvedenými v článku 4.2 (uzavření Smlouvy na Pobočce) 
nebo 4.3 (uzavření Smlouvy prostřednictvím Aplikace) tohoto Herního plánu. 



 

LOTERIE 10 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

4.2 Uzavření Smlouvy na Pobočce 

4.2.1 Zájemce může Smlouvu uzavřít na kterékoliv Pobočce. Za tímto účelem se Zájemce 
musí osobně dostavit na Pobočku a předložit platný průkaz totožnosti. Identita Zájemce 
bude ověřena v souladu s pravidly stanovenými v AML a ZHH. Zájemce je povinen na 
formuláři předepsaném Fortunou vyplnit své Osobní údaje a nastavit si sebeomezující 
opatření v rozsahu stanoveném ZHH, nebo jejich nastavení jednotlivě odmítnout. 
Osobní údaje a nastavení sebeomezujících opatření budou následně uloženy do 
Centrálního systému Fortuny Pracovníkem Pobočky. K uložení Osobních údajů do 
Centrálního systému nedojde (resp. Registrace nebude dokončena) v případě, že 
Fortuna obdrží prostřednictvím Centrálního systému informaci, že Zájemce je zapsán 
v Rejstříku. Pokud Fortuna obdrží informaci, že Zájemce není zapsán v Rejstříku, může 
být přistoupeno k dokončení procesu uzavření Smlouvy na Pobočce. 

4.2.2 Za účelem ověření telefonního čísla, které Zájemce sdělil Fortuně v rámci Registrace, 
bude na uvedené telefonní číslo Fortunou odeslán ověřovací kód, který Zájemce zadá 
na výzvu Pracovníka Pobočky prostřednictvím numerické klávesnice. Pro účely 
dokončení procesu uzavření Smlouvy na Pobočce si Zájemce na výzvu Pracovníka 
Pobočky rovněž nastaví (resp. zadá) bezpečnostní kód (PIN kód) prostřednictvím 
numerické klávesnice, přičemž po jeho uložení do Centrálního systému Fortuny 
dojde k uzavření Smlouvy. Z bezpečnostních důvodů Účastník nesmí Pracovníkovi 
Pobočky, ani žádné třetí osobě, nikdy sdělit bezpečnostní PIN kód, který byl nastaven 
v rámci procesu Registrace. Po uzavření Smlouvy Pracovník Pobočky vytiskne 
Účastníkovi potvrzení o uzavření Smlouvy. 

4.2.3 Po uzavření Smlouvy na Pobočce dle článku 4.2.1 tohoto Herního plánu, je Účastník 
oprávněn k účasti na Loterii prostřednictvím Pobočky, čímž zároveň dojde k dokončení 
Registrace pro účely účasti na Loterii prostřednictvím Pobočky a Účastníkovi bude 
zřízeno tzv. pobočkové Konto. V případě, že Účastník má zájem účastnit se Loterií 
prostřednictvím Aplikace, je dále povinen splnit podmínky stanovené v článku 4.3.3 
až 4.3.7 tohoto Herního plánu. Registrace a ověření Platební metody ve formě platební 
karty bude probíhat výhradně prostřednictvím Aplikace, tj. na Pobočce je možné 
zaregistrovat a ověřit Platební metodu pouze ve formě platebního účtu. 

4.3 Uzavření Smlouvy prostřednictvím Aplikace 

4.3.1 Zájemce může Smlouvu s Fortunou uzavřít rovněž také dálkovým způsobem 
prostřednictvím Aplikace, a to vyplněním Osobních údajů na Fortunou předepsaném 
formuláři a nastavením svých uživatelských a přístupových údajů. Za použití funkčního 
tlačítka Zájemce odešle Fortuně vyplněný formulář, přičemž (i) jeho akceptací pomocí 
konfirmačního e-mailu, vygenerovaného Centrálním systémem Fortuny a následně (ii) 
přihlášením do Aplikace za pomocí zvolených přístupových údajů a správným zadáním 
a odesláním ověřovacího kódu, který byl Zájemci odeslán Fortunou na zadané telefonní 
číslo, dojde k uzavření Smlouvy prostřednictvím Aplikace a Účastníkovi je zřízeno 
Dočasné Konto. 

4.3.2 Pro účely Registrace je Účastník povinen poskytnout Fortuně Osobní údaje a jednotlivě 
si nastavit sebeomezující opatření, nebo jejich nastavení jednotlivě odmítnout. Identita 
Účastníka bude ověřena v souladu s pravidly stanovenými v AML a ZHH. 

4.3.3 Pro účast na Loterii prostřednictvím Aplikace je Účastník povinen si zaregistrovat 
a nechat u Fortuny ověřit také Platební metodu. Za účelem registrace Platební 
metody je Účastník povinen Fortuně předložit jedinečný identifikátor dané Platební 
metody, a to: 



 

LOTERIE 11 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

4.3.3.1 pro registraci Platební metody ve formě platebního účtu předloží Účastník 
Fortuně číslo platebního účtu, jehož je majitelem, vedeného u osoby, 
která je oprávněna poskytovat platební služby na území České republiky; 

4.3.3.2 pro registraci Platební metody ve formě platební karty předloží Účastník 
Fortuně jedinečný identifikátor příslušné platební karty, jejímž je držitelem, 
vydané osobou, která je oprávněna poskytovat platební služby v členském 
státě Evropské unie nebo ve státě, který je smluvní stranou Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru; 

4.3.3.3 pro registraci Platební metody ve formě jiného platebního prostředku předloží 
Účastník dokumenty vyžadované Fortunou, jejichž seznam Fortuna předem 
zveřejní. 

4.3.4 Pro účely ověření zaregistrované Platební metody je Účastník povinen předložit Fortuně 
podklady, na základě kterých bude možné identifikovat Účastníka jako majitele, 
resp. držitele příslušné Platební metody. Ověření zaregistrovaného platebního účtu 
nebo jiného platebního prostředku může proběhnout jedním z následujících způsobů: 

4.3.4.1 on-line transakcí, tj. převedením peněžních prostředků prostřednictvím 
příslušných funkcionalit v rámci Aplikace; 

4.3.4.2 off-line transakcí, tj. převedením peněžních prostředků z platebního účtu 
Účastníka na platební účet Fortuny; 

4.3.4.3 dodáním dokumentace (např. smlouvy o vedení účtu, výpisu z platebního účtu, 
výpisu z internetového bankovnictví), potvrzující, že Účastník je vlastníkem 
platebního účtu nebo jiného platebního prostředku ve smyslu ZHH, a to jejím 
předložením na Pobočce, zasláním prostřednictvím Aplikace, případně jiným 
způsobem stanoveným Fortunou. 

4.3.5 Ověření platební karty může proběhnout způsobem stanoveným v článku 4.3.4.1 (pokud 
daná platební karta podporuje ověření prostřednictvím mezinárodně uznávaného 
autentizačního prostředku, např. zabezpečení „Verified by Visa“, či „Mastercard Secure 
Code“) nebo obdobným způsobem stanoveným v článku 4.3.4.3 tohoto Herního plánu. 
V případě, že dojde k obnovení již ověřené platební karty, není potřeba obnovenou 
platební kartu opětovně ověřovat, a to za předpokladu, že u platební karty nedošlo 
ke změně držitele karty. V souvislosti s dodáním dokumentace k registraci platební karty 
jako Platební metody je zakázáno, aby Účastník odesílal Fortuně fotografii platební karty, 
případně jiným způsobem poskytl veškeré podstatné údaje z platební karty. V případě, 
že Účastník poruší tuto povinnost a předá Fortuně takové dokumenty, Fortuna takové 
dokumenty nebude žádným způsobem zpracovávat ani ukládat, z Centrálního systému 
Fortuny je odstraní a Účastník bude povinen provést registraci Platební metody 
opakovaně, a to v souladu s pravidly stanovenými v tomto Herním plánu. 

4.3.6 V případě, že Účastník nesplní podmínky stanovené Fortunou pro ověření 
Platební metody ve lhůtě stanovené Fortunou, Fortuna registraci takové Platební metody 
zamítne. S výjimkou Dočasného konta platí, že dokud nebude Platební metoda ověřena, 
nebude z ní možné převádět peněžní prostředky na Konto. 

4.3.7 Každý Účastník si může zaregistrovat a nechat ověřit několik různých Platebních metod, 
nicméně v jeden okamžik bude aktivní vždy pouze jedna Platební metoda. 

4.3.8 Po splnění podmínek stanovených v článku 4.3.1 až 4.3.5 a dále v článku 4.5 tohoto 
Herního plánu, je Účastník oprávněn k plné účasti na Číselné loterii prostřednictvím 



 

LOTERIE 12 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

Aplikace, čímž zároveň dojde k dokončení Registrace pro účely účasti na Loterii 
prostřednictvím Aplikace. V případě, že je Účastník oprávněn účastnit se Loterie 
prostřednictvím Aplikace, je zároveň oprávněn účastnit se Loterie na Pobočce. 

4.4 Uzavřením Smlouvy Účastník potvrzuje, že se předem seznámil s platným zněním Herního plánu, 
s Aplikací, jejímž prostřednictvím může Účastník Uzavírat sázky a Všeobecnými podmínkami. 
Uzavřením Smlouvy Účastník dále potvrzuje pravdivost a správnost Osobních údajů, které 
Fortuně sdělil, zejména že je osobou starší 18 let a že souhlasí se zpracováním všech svých 
Osobních údajů. Účastník je zároveň povinen oznamovat Fortuně veškeré změny Osobních 
údajů, a to vždy nejpozději do pěti (5) dnů ode dne příslušné změny, a to způsobem stanoveným 
Fortunou. 

4.5 Pro účast Účastníka na Loterii provozované prostřednictvím Aplikace, je pro účely dokončení 
Registrace nutné, aby Fortuna prostřednictvím MF dálkovým způsobem ověřila (i) totožnost a věk 
Účastníka a (ii) zda je Účastník zapsán v Rejstříku. Toto ověření Fortuna provede bez zbytečného 
odkladu poté, co od Účastníka získá všechny Osobní údaje potřebné pro ověření údajů 
v příslušných registrech, vždy však nejpozději před dokončením Registrace. Pokud bude zjištěno, 
že Účastník je zapsán v Rejstříku, potom Registrace nemůže být dokončena. 

4.6 Fortuna neodpovídá za pravost, platnost a věcnou správnost dokumentů, které Zájemce, 
resp. Účastník Fortuně předloží. V případě pochybností o pravosti, platnosti či věcné správnosti 
dodaných dokumentů, je Fortuna povinna takový dokument odmítnout, resp. požadovat dodání 
dalších dokumentů. 

4.7 Poté, co Zájemce dokončí Registraci a bude mu zřízeno Konto, je oprávněn se rovněž účastnit 
dalších Hazardních her provozovaných Fortunou dle ZHH, a to za předpokladu, že splnil rovněž 
všechny podmínky vyžadované pro účast na takové další Hazardní hře. Závazná pravidla dalších 
Hazardních her jsou stanovena v příslušném herním plánu konkrétní Hazardní hry. 

4.8 V případě, že Zájemce uzavřel s Fortunou Smlouvu a dokončil proces registrace dle pravidel 
stanovených pro jiné Hazardní hry provozované Fortunou, je oprávněn účastnit se rovněž 
také Loterií, pokud splní podmínky pro účast dle tohoto Herního plánu a ZHH. 

4.9 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účastník je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět, 
a to výpovědí zaslanou Fortuně, přičemž výpověď je možné podat i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí čtrnáct (14) dnů a její běh počne běžet ode dne následujícího po dni doručení 
výpovědi Fortuně. Před podáním výpovědi Smlouvy je Účastník povinen vybrat veškeré peněžní 
prostředky ze svého Konta, a to způsoby stanovenými v tomto Herním plánu a zároveň veškeré 
jeho Uzavřené sázky musí být vyhodnoceny v souladu s příslušnými Herními plány; v opačném 
případě se k podané výpovědi nepřihlíží. 

4.10 Fortuna je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět, a to výpovědí zaslanou Účastníkovi. Fortuna 
je oprávněna Smlouvu vypovědět z následujících důvodů: (i) uvedení nesprávných Osobních 
údajů v rámci Registrace, (ii) ovlivnění výsledku Hazardní hry, resp. pokus o ovlivnění, (iii) 
podvodné jednání, resp. pokus o něj, (iv) zneužití cizích platebních prostředků, (v) nevrácení 
peněžních prostředků po neoprávněném připsání Výhry, (vi) vulgární, obtěžující či jinak nevhodné 
chování při komunikaci s Fortunou nebo s jinými Účastníky Hazardní hry (např. v rámci chatu), 
(vii) poskytnutí přístupu ke svému Kontu, resp. Dočasnému Kontu, jiné osobě nebo přístup (resp. 
pokus o něj) ke Kontu, resp. Dočasnému Kontu jiného Účastníka Hazardní hry, (viii) smrt 
Účastníka, (ix) Fortuna získá důvodné podezření na zneužití nebo neoprávněnou manipulaci 
s Kontem, resp. Dočasným kontem, ze strany Účastníka nebo jiné osoby, nebo dojde ke zneužití 
nebo neoprávněné manipulaci s Kontem, resp. Dočasným kontem, (x) Účastník neposkytne 
Fortuně potřebnou součinnost k plnění povinností dle AML, (xi) zůstatek na Kontě Účastníka je po 
dobu delší dvanácti (12) měsíců roven nule, (xii) Účastník Fortuně nenahlásí změny v Osobních 



 

LOTERIE 13 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

údajích, (xiii) v důsledku jednání Účastníka byla podstatně narušena vzájemná důvěra mezi 
Účastníkem a Fortunou, (xiv) Konto bylo zablokováno z důvodu stanovených v článku 5.12 tohoto 
Herního plánu, (xv) po dobu delší než dvanáct (12) měsíců Účastník neuzavře žádnou Sázku 
jako registrovaný Účastník, a (xvi) podstatné porušení povinností ze strany Účastníka, které jsou 
stanoveny ve Smlouvě, Všeobecných podmínkách, Herním plánu a/nebo ZHH. Fortuna 
ve výpovědi vždy uvede výpovědní důvod. Výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení 
Účastníkovi. 

4.11 V případě výpovědi Smlouvy ze strany Fortuny, bude zůstatek na Kontě Účastníka zaslán 
na bankovní účet Účastníka, který má veden jako aktivní Platební metodu, a to do deseti (10) dnů 
od ukončení Smlouvy. V případě, že nebude možné vrátit zůstatek na Kontě na bankovní účet 
Účastníka, a to z jakéhokoliv důvodu, bude Účastník vyzván, aby ve lhůtě čtrnácti (14) dnů sdělil 
Fortuně identifikaci bankovního účtu, u nějž bude zároveň ověřeno, že je jeho majitelem, kam 
bude zaslán zůstatek z Konta. Pokud Účastník tuto podmínku nesplní, odešle Fortuna po marném 
uplynutí stanovených lhůt zůstatek Konta Účastníkovi prostřednictvím poštovní poukázky. 
Náklady účtované přepravcem na odeslání zůstatku prostřednictvím poštovní poukázky nebo na 
odeslání doporučeného dopisu půjdou k tíži Účastníka a budou strženy ze zůstatku na Kontě. 
V případě, že by náklady na odeslání zůstatku dle tohoto článku převýšily zůstatek, o čemž bude 
Účastník Fortunou informován, pak je Účastník povinen vyzvednout si zůstatek v sídle Fortuny, 
a to po předchozí dohodě, tedy poštovní poukázka nebude v tomto případě odesílána. 
Při vypořádání zůstatku v hotovosti bude výše zůstatku zaokrouhlena na celé koruny směrem 
dolů. 

4.12 Pokud dojde k ukončení Smlouvy z důvodů stanovených v článku 4.10 tohoto Herního plánu, 
je Fortuna oprávněna opětovnou registraci takového Účastníka odmítnout. 

5. DOČASNÉ KONTO A KONTO 

5.1 V případě, že Zájemce o uzavření Smlouvy prostřednictvím Aplikace nepředloží Fortuně všechny 
požadované údaje a podklady v souladu s tímto Herním plánem, které jsou nutné pro dokončení 
Registrace, zřídí Fortuna Účastníkovi Dočasné Konto. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
se stanoví, že pro zřízení Dočasného Konta je Zájemce povinen Fortuně sdělit Osobní údaje. 
Prostřednictvím Dočasného Konta se Účastník může účastnit Loterie provozované 
prostřednictvím internetu, nicméně Účastník je oprávněn vložit na Dočasné konto v souhrnu 
částku ve výši maximálně 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých). Peněžní prostředky mohou 
být na Dočasné Konto složeny pouze bezhotovostně. Z Dočasného Konta nelze vybírat vložené 
peněžní prostředky nebo vyplacené Výhry. V případě, že Účastník splní všechny podmínky pro 
Registraci dle článku 4. tohoto Herního plánu, Fortuna převede peněžní prostředky evidované 
na Dočasném Kontě na jeho Konto. Nedojde-li k Registraci Účastníka nejpozději do třiceti (30) 
dnů ode dne zřízení Dočasného Konta, Fortuna Dočasné Konto automaticky zruší a nevyčerpaný 
vklad z Dočasného Konta vrátí Účastníkovi nejpozději do sedmi (7) dnů od zrušení Dočasného 
Konta, resp. ve lhůtě a za podmínek stanovených v článku 5.2 tohoto Herního plánu. Po uplynutí 
maximální doby trvání Dočasného Konta dle tohoto článku již nelze původní Registraci dokončit 
a Účastník je povinen projít celým procesem Registrace znovu. 

5.2 V případě, že si Účastník v rámci Dočasného konta nezaregistruje a neověří Platební metodu 
ve formě bankovního účtu, pak Fortuna bez zbytečného odkladu po zrušení Dočasného Konta 
dle tohoto Herního plánu vyzve Účastníka ke sdělení údajů o bankovním účtu, jehož je Účastník 
majitelem, na který bude vrácen nevyčerpaný vklad. V případě, že Účastník Fortuně tyto údaje 
nesdělí, případně pokud na takto registrovanou Platební metodu nebude z jakéhokoliv důvodu 
možné nevyčerpaný vklad zaslat, pak Fortuna do sedmi (7) dnů po zrušení Dočasného konta 
odešle Účastníkovi nevyčerpaný vklad formou poštovní poukázky, přičemž náklady účtované 



 

LOTERIE 14 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

přepravcem na odeslání poštovní poukázky půjdou k tíži Účastníka a budou strženy 
z nevyčerpaného vkladu. Při vypořádání nevyčerpaného vkladu z Dočasného konta se přiměřeně 
použije článek 4.11 tohoto Herního plánu. 

5.3 Po dokončení Registrace, tj. po splnění podmínek stanovených v článku 4.3 tohoto Herního plánu 
(při uzavření Smlouvy prostřednictvím Aplikace) a v článku 4.2.1 tohoto Herního plánu (při 
uzavření Smlouvy na Pobočce) bude Účastníkovi zřízeno Konto. Konto je určeno pro evidenci 
vkládání peněžních prostředků a pro výplatu Výher (nestanoví-li tento Herní plán jinak). Účastník, 
který bude zapsán v Rejstříku, nebude moci Konto používat, resp. se do něj přihlásit po dobu 
jeho zápisu v Rejstříku. K ověření, zda Účastník je nebo není zapsán v Rejstříku, dochází 
automaticky při každém přihlášení Účastníka do Konta, přičemž v případě jeho zápisu v Rejstříku 
mu nebude přihlášení do jeho Konta umožněno. Účastník se na Konto přihlašuje svými 
uživatelskými (přístupovými) údaji, a to prostřednictvím Aplikace. Peněžní prostředky na Kontě 
Účastníka nejsou úročeny. V případě ukončení Smlouvy budou peněžní prostředky za podmínek 
stanovených tímto Herním plánem vráceny Účastníkovi. Každý Účastník je oprávněn mít u 
Fortuny pouze jedno Konto. 

5.4 Účastník Hazardní hry je oprávněn vkládat peněžní prostředky na své Konto pouze následujícími 
způsoby (nestanoví-li tento Herní plán výslovně jinak): 

5.4.1 složením peněžních prostředků v hotovosti v maximální výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za 24 hodin, a to na kterékoliv Pobočce; 

5.4.2 bezhotovostním převodem peněžních prostředků za použití aktivní Platební metody. 

5.5 Limity vkladů a výběrů pro jednotlivé Platební metody a hotovostní transakce z Konta a na Konto 
Účastníka stanovené Fortunou jsou následující: 

PLATEBNÍ METODA VKLADY VÝBĚRY 
min. max. min. max. 

Platební karta 100 Kč 300.000 Kč 500 Kč 5.000 Kč 
Online platba  
(internetové bankovnictví) 100 Kč 300.000 Kč x x 

Bankovní převod 100 Kč 300.000 Kč 10 Kč bez omezení 
Hotovostní transakce 
na Pobočce 1 Kč 5.000 Kč 1 Kč 5.000 Kč 

Apple Pay 100 Kč 300.000 Kč 500 Kč 5.000 Kč 

PayPal 100 Kč 300.000 Kč 500 Kč 5.000 Kč* 

Paysafecard 100 Kč 20.000 Kč 100 Kč 5.000 Kč 

Jiný platební prostředek 100 Kč 300.000 Kč 500 Kč 5.000 Kč 

* Limit je stanovený kumulativně za období posledních třiceti (30) dnů. 

5.6 Limity stanovené v článku 5.5 tohoto Herního plánu jsou limity maximální a nejpřísnější, přičemž 
Fortuna je oprávněna stanovit limity pro Účastníka příznivější. Fortuna může rozhodnout, 
že některé Platební metody nebudou aktivní (dostupné). Aktuální výše poplatků za vklady, 
resp. výběry z Konta, jakož i přehled aktivních Platebních metod, bude dostupný na webových 
stránkách Fortuny. 

5.7 Každý Účastník je při vkladu peněžních prostředků v hotovosti na Konto a/nebo při výběru 
peněžních prostředků v hotovosti z Konta povinen na vyžádání předložit Fortuně platný průkaz 
totožnosti. Při nepředložení platného průkazu totožnosti je Fortuna oprávněna vklad či výběr 
hotovosti odmítnout do doby splnění této povinnosti. Fortuna si vyhrazuje právo stanovit i další 
bezpečnostní opatření vztahující se k vkladům a výběrům peněžních prostředků a Účastník 
je povinen taková bezpečnostní opatření respektovat. 



 

LOTERIE 15 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

5.8 Účastník není oprávněn využívat peněžní prostředky evidované na Kontě jiným způsobem 
(peněžní transakce apod.), než výhradně k úhradě Vkladu na Hazardní hry. V případě, 
že Účastník poruší opakovaně tuto svou povinnost, má Fortuna právo na náhradu všech nákladů 
vzniklých při těchto transakcích, a to v paušální výši 5 % z příslušného vkladu 
a 5 % z příslušného výběru. K náhradě nákladů je Fortuna oprávněna použít peněžní prostředky 
na Kontě Účastníka, který tuto svou povinnost porušil. V případě, že stav Konta bude vykazovat 
záporný zůstatek, je Účastník povinen vzniklý dluh uhradit, a to nejpozději ve lhůtě deseti (10) 
dnů ode dne výzvy Fortuny k úhradě vzniklého dluhu. 

5.9 Výběry peněžních prostředků z Konta Účastníka mohou být realizovány pouze následujícími 
způsoby: 

5.9.1 výběr peněžních prostředků v hotovosti na kterékoliv Pobočce, přičemž Fortuna 
je oprávněna stanovit maximální limity pro výběr peněžních prostředků v hotovosti, a to 
v rámci limitů stanovených ZHH. V případě, že na příslušné Pobočce nebude 
požadovaná výše hotovosti do stanoveného limitu k dispozici, domluví se Účastník 
s Pracovníkem Pobočky na jiném termínu výběru hotovosti, o čemž Pracovník Pobočky 
vystaví na žádost Účastníka potvrzení; 

5.9.2 výběr vyšší, než je maximální limit stanovený Fortunou v souladu s článkem 5.9.1 tohoto 
Herního plánu, v případě požadavku Účastníka i nižší, bude vyplácen Účastníkovi 
bezhotovostním převodem prostřednictvím aktivní Platební metody. S ohledem na 
technická omezení při výběrů z Konta je nutné, aby Účastník měl v okamžiku žádosti o 
bezhotovostní výběr peněžních prostředků z Konta jako Platební metodu aktivován 
platební účet a zároveň, aby ověření všech Platebních metod bylo dokončené, tj. žádná 
z Platebních metod nebyla ve fázi zaregistrovaná, neověřená, resp. zamítnutá. 
Bezhotovostní platby budou Fortunou poukázány nejpozději do čtrnácti (14) dnů; 

5.9.3 v případě, že je Účastník zapsán v Rejstříku, může o výběr z Konta požádat výhradně 
(i) přes Infolinku Fortuny, resp. přes kontaktní formulář umístěný na webových stránkách 
www.ifortuna.cz nebo v mobilních aplikacích Fortuny nebo (ii) písemnou žádostí 
sepsanou na předepsaném formuláři Fortuny, který je k dispozici v Pobočkách. 

5.10 Pokud Účastník nemůže používat své Konto z důvodu zápisu v Rejstříku, může požádat o další 
informace týkající se Konta prostřednictvím Infolinky Fortuny. Účastník může prostřednictvím 
Infolinky Fortuny získat informace a činit veškeré další úkony, které je možné činit dle tohoto 
Herního plánu pouze po přihlášení do Konta. Účastník je tak zejména oprávněn požádat o (i) 
informace o dosud Uzavřených sázkách a jejich následném vyhodnocení poté, co došlo 
k nemožnosti používat Konto z důvodu zápisu v Rejstříku, (ii) informace týkající se vyhodnocení 
Uzavřených sázek a/nebo (iii) informace nutné pro řádné podání reklamace či stížnosti dle tohoto 
Herního plánu. 

5.11 Pravidla stanovená v článku 5.4, 5.5 (s výjimkou výše účtovaného poplatku) a 5.9 tohoto Herního 
plánu se nepoužijí pro vklady a výběry z tzv. pobočkového Konta, kde platí pouze hotovostní 
limity stanovené zákonem č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti, ve znění pozdějších 
předpisů, nestanoví-li tento Herní plán jinak. 

5.12 V případě, že na Kontě nedojde k jakémukoliv pohybu po dobu delší než dvanáct (12) měsíců, je 
Fortuna oprávněna takové Konto zablokovat. O takové skutečnosti je Fortuna povinna Účastníka 
prokazatelně informovat. Za pohyb na Kontě se mimo jiné nepovažuje změna ve vyhodnocení 
Tiketů, stržení jakýchkoliv poplatků nebo jiné další transakce provedené Fortunou, které nebyly 
provedeny na žádost Účastníka. Konto nebude vyhodnoceno jako neaktivní v případě, že na 
Kontě Účastníka jsou evidovány nevyhodnocené Sázky. 



 

LOTERIE 16 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

5.13 Pokud je Konto vyhodnoceno jako neaktivní, je Fortuna oprávněna za účelem pokrytí nákladů 
souvisejících se správou Konta strhávat z neaktivního Konta poplatek ve výši 10 Kč (slovy: deset 
korun českých) měsíčně, a to až do okamžiku opětovné aktivace Konta, nejdéle však do nulového 
zůstatku Konta. Provedením pohybu na Kontě na základě pokynu či z vůle Účastníka, zejm. 
Uzavřením sázky či provedením dotace Konta, se neaktivní Konto stává opět aktivním 
a předmětný poplatek přestane být Fortunou strháván. 

6. UZAVÍRÁNÍ SÁZEK NA ČÍSELNÉ LOTERIE 

6.1 Sázky na Číselné loterie jsou uzavírány prostřednictvím Poboček nebo prostřednictvím Aplikace, 
přičemž konkrétní způsob Uzavírání sázek na jednotlivé Číselné loterie je popsán v Přílohách 
tohoto Herního plánu. Pro Uzavřené sázky jsou rozhodné údaje uvedené na Tiketu, které musí 
současně odpovídat údajům uloženým v Centrálním systému. 

6.2 Pravidla jednotlivých Číselných loterií, výše Výhry, Sázkové období, jakož i veškeré ostatní 
podstatné údaje jsou pro každou jednotlivou Číselnou loterii popsány v Přílohách tohoto Herního 
plánu. 

6.3 Sázející si může rovněž předplatit Sázky na vybrané Číselné loterie až na třicet (30) dnů, přičemž 
tento svůj požadavek musí sdělit Pracovníkovi Pobočky nebo zvolit tento parametr Číselné loterie 
v Aplikaci před Uzavřením sázky, není-li v Přílohách tohoto Herního plánu pro konkrétní Číselnou 
loterii výslovně stanoveno jinak. 

6.4 Každému Sázejícímu, který Uzavírá sázku na Číselnou loterii jako registrovaný Účastník, 
který s Fortunou uzavřel Smlouvu, je veden přehled o jeho Tiketech. Za účelem kontroly 
je umožněno Sázejícímu nahlížet do tohoto přehledu prostřednictvím Aplikace. V přehledu 
jsou uvedeny všechny uzavřené a dosud nerozhodnuté Tikety a dále všechny vyhodnocené 
Tikety, od jejichž vyhodnocení uplynulo méně než dva (2) roky. Přehled Tiketů, od jejichž 
vyhodnocení uplynulo více dva (2) roky bude registrovanému Účastníkovi bezplatně dostupný na 
vyžádání. Číselná loterie je uzavřena a potvrzena pouze tehdy, objeví-li se v přehledu 
o Uzavřených sázkách. V případě sporu o čase Uzavření sázky rozhoduje údaj v Centrálním 
systému Fortuny. 

6.5 Fortuna si vyhrazuje právo určovat začátek a konec příjmu Sázek na jednotlivé Číselné loterie. 
Konec příjmu Sázek na Číselné loterie může být stanoven nejpozději do okamžiku zahájení 
slosování příslušné Číselné loterie, na kterou se Sázka přijímá. 

6.6 Uzavírání sázek na Číselné loterie na Pobočkách 

6.6.1 K Uzavření sázky na Pobočce dochází tak, že Sázející relevantní údaje požadované 
Číselné loterie ústně (příp. na předtištěné sázence) sdělí Pracovníkovi Pobočky, 
který nahlášené údaje zadá do Centrálního systému a vytiskne Sázejícímu Tiket. Tiket 
bude Sázejícímu vydán proti zaplacení Vkladu, jehož výše bude uvedena na Tiketu. 
Sázející je povinen si okamžitě zkontrolovat, zda všechny údaje vytištěné na Tiketu 
souhlasí s údaji sdělenými Pracovníkovi Pobočky; později uplatněné reklamace nebudou 
shledány jako oprávněné. 

6.6.2 Uzavřenou sázku lze zrušit pouze do ukončení příslušného intervalu pro příjem Sázek 
stanoveného Fortunou pro danou Číselnou loterii, nejpozději však do deseti (10) minut 
od vytištění Tiketu, není-li v Přílohách tohoto Herního plánu pro konkrétní Číselnou loterii 
výslovně stanoveno jinak. Uzavřenou sázku lze zrušit pouze na Pobočce, kde byla 
uzavřena. Uzavřenou sázku nelze zrušit v případě, že zrušení není technicky možné, 
např. z důvodu uzavření Centrálního systému. Úspěšným zrušením Uzavřené sázky 
vzniká Sázejícímu nárok na vrácení zaplaceného Vkladu. 



 

LOTERIE 17 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

6.6.3 Po Uzavření sázky je přísně zakázáno na Tiketu, který byl Sázejícímu Pracovníkem 
Pobočky vydán, provádět jakékoliv úpravy. Padělání a pozměňování Tiketu je trestné 
podle příslušných právních předpisů. Paděláním či pozměňováním Tiketu zároveň 
zaniká nárok na Výhru či vrácení Vkladu. 

6.7 Uzavírání sázek na Číselné loterie prostřednictvím Aplikace 

6.7.1 Uzavírání sázek je možné provádět prostřednictvím Aplikace, a to pouze na ty Číselné 
loterie, které jsou aktuálně v nabídce Fortuny a dostupné v Aplikaci. 

6.7.2 Podmínkou pro Uzavření sázek je registrace a správné přihlášení do Aplikace, a to 
vyplněním uživatelského jména a hesla Účastníka. Po úspěšném přihlášení Účastníka 
do Aplikace lze přistoupit k výběru jednotlivých Číselných loterií, na které má Účastník 
zájem Uzavřít sázku. Po zvolení příslušné Číselné loterie a zadání relevantních údajů 
pro příslušnou Číselnou loterii Účastník projeví vůli uzavřít Číselnou loterii stisknutím 
příslušného tlačítka a odešle požadavek ke zpracování. Poté, co je Číselná loterie ze 
strany Fortuny přijata, je vytvořen Tiket, který je uložen do Centrálního systému Fortuny. 

6.7.3 Vklad na Číselnou loterii je Sázejícím uhrazen převodem příslušné peněžní částky 
z Konta Sázejícího. Peněžní prostředky na Konto Sázejícího lze převádět 
pouze způsoby uvedenými v článku 5.4 a 5.9 tohoto Herního plánu. 

6.8 Herní měnou stanovenou Fortunou pro Číselnou loterii je CZK (Kč). 

7. UZAVÍRÁNÍ SÁZEK NA OKAMŽITÉ LOTERIE 

7.1 Sázky na Okamžité loterie jsou uzavírány prostřednictvím Poboček nebo prostřednictvím 
Aplikace. Pro Uzavřené sázky jsou rozhodné údaje uložené v Centrálním systému. 

7.2 Pravidla jednotlivých Okamžitých loterií, výše Výhry, jakož i veškeré ostatní podstatné údaje jsou 
pro každou jednotlivou Okamžitou loterii popsány v Přílohách tohoto Herního plánu. 

7.3 Uzavírání sázek na Okamžité loterie na Pobočkách 

7.3.1 Sázející se účastní příslušné Okamžité loterie tak, že si na Pobočce zakoupí příslušný 
Los, za který předem uhradí Vklad. Sázející je povinen se při koupi Losu přesvědčit, že 
neprůhledná stírací vrstva Herního pole a/nebo Ochranného pole není poškozena, a to 
ani částečně. V případě, že Sázející při převzetí Losu zjistí, že stírací vrstva Herního 
pole a/nebo Ochranného pole je porušena, má nárok na okamžitou výměnu 
poškozeného Losu za jiný Los; později uplatněné reklamace nebudou shledány 
jako oprávněné. 

7.3.2 Po předání Losu Sázejícímu Pracovníkem Pobočky je přísně zakázáno na Losu 
provádět jakékoliv úpravy, které nejsou výslovně předvídány tímto Herním plánem. 
Padělání a/nebo pozměňování Losu je trestné podle příslušných právních předpisů. 
Paděláním či pozměňováním Losu zaniká Sázejícímu nárok na Výhru či vrácení Vkladu. 

7.3.3 Sázející je povinen nakládat s Losem vždy tak, aby zabránil zneužití či zpřístupnění 
Identifikačních údajů Losu neoprávněným osobám. Fortuna nenese žádnou 
odpovědnost za zneužití Identifikačních údajů Losu. 

7.4 Uzavírání sázek na Okamžité loterie prostřednictvím Aplikace 

7.4.1 Uzavírání sázek je možné provádět prostřednictvím Aplikace, a to pouze na ty Okamžité 
loterie, které jsou aktuálně v nabídce Fortuny a jsou dostupné v Aplikaci. 

7.4.2 Podmínkou pro Uzavření sázek je registrace a správné přihlášení do Aplikace, a to 
vyplněním uživatelského jména a hesla Účastníka. Po úspěšném přihlášení Účastníka 



 

LOTERIE 18 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

do Aplikace lze přistoupit k výběru jednotlivých Okamžitých loterií, na které má Účastník 
zájem Uzavřít sázku. Po zvolení příslušné Okamžité loterie Účastník projeví vůli Uzavřít 
sázku na zvolenou Okamžitou loterii stisknutím tlačítka „Koupit los“. 

7.4.3 Zakoupený Los je následně náhodně vybrán ze zvolené Okamžité loterie. 

7.4.4 Sázející má možnost odkrýt herní symboly na příslušném Losu buď najednou kliknutím 
na příslušné funkční tlačítko, postupně přejetím po Herním poli, případně Herních polích 
Losu, či jiným způsobem, který je pro zvolenou Okamžitou loterii dostupný a popsaný 
v Příloze. Pokud Sázející nesetře Herní pole nejpozději do 5 min. od zakoupení Losu 
zvolené Okamžité loterie, dojde k automatickému vyhodnocení zakoupeného Losu, 
přičemž informace o Výhře nebo prohře se zobrazí v Aplikaci. V případě, že Sázející po 
zakoupení Losu opustí okno, aniž by zakoupený Los sám setřel, pak rovněž dojde 
k automatickému vyhodnocení Losu. 

7.4.5 Vklad na Okamžitou loterii (cena Losu) je Sázejícím uhrazen převodem příslušné 
peněžní částky z Konta Sázejícího. Peněžní prostředky na Konto Sázejícího 
lze převádět pouze způsoby uvedenými v článku 5.4 a 5.9 tohoto Herního plánu. 

7.4.6 V rámci Aplikace je pro každou Okamžitou loterie, která je dostupná v Aplikaci speciální 
sekce, ve které je pro Účastníka dostupná nápověda, která usnadňuje ovládání 
a pochopení pravidel příslušné Okamžité loterie. V případě rozporu mezi konkrétní 
nápovědou a pravidly příslušné Okamžité loterie upravenými v tomto Herním plánu, 
mají přednost ustanovení tohoto Herního plánu. Terminologie použitá v nápovědě, 
v tomto Herním plánu, resp. v konkrétní Okamžité loterii, může vykazovat drobné 
odlišnosti, nicméně její význam je vždy zachován a je zřejmý. 

7.5 Herní měnou stanovenou Fortunou pro Okamžitou loterii je CZK (Kč). 

8. SLOSOVÁNÍ A VYHLAŠOVÁNÍ VÝSLEDKŮ ČÍSELNÝCH LOTERIÍ 

8.1 Událostí rozhodující o Výhře v Číselných loteriích dle tohoto Herního plánu je slosování Výherních 
čísel. Nestanoví-li tento Herní plán výslovně jinak, jsou Výherní čísla slosována pro každou 
Číselnou loterii samostatně s tím, že slosování se zpravidla uskutečňuje po ukončení příslušného 
Sázkového období jednotlivých Číselných loterií. 

8.2 Slosování Výherních čísel se provádí veřejně na místě, které je zveřejněno na webových 
stránkách www.ifortuna.cz, zpravidla prostřednictvím Losovacího zařízení nebo Generátoru 
náhodných čísel, přičemž konkrétní způsob slosování závisí na typu příslušné Číselné loterie 
a je stanoven v Příloze tohoto Herního plánu pro příslušnou Číselnou loterii. Z důvodu zajištění 
bezpečnosti a kapacity při slosování je osoba, která má zájem se osobně účastnit slosování 
(vyjma dozorového orgánu), povinna se předem zaregistrovat na konkrétní termín slosování, 
a to prostřednictvím e-mailové adresy helpdesk@ifortuna.cz minimálně jeden (1) pracovní den 
před příslušným dnem slosování. 

8.3 V případě slosování prostřednictvím Losovacího zařízení jsou k dispozici dvě Losovací zařízení, 
z toho jedno primární Losovací zařízení a druhé sekundární Losovací zařízení, přičemž konkrétní 
Losovací zařízení, které bude použito pro příslušné slosování, vybere před příslušným 
slosováním Loterní komise. V případě poruchy Losovacího zařízení je slosování prováděno 
náhradním způsobem, a to prostřednictvím mechanického slosovacího osudí, které je vyrobeno 
z pevné neprůhledné černé látky. Pokud se z jakýchkoliv technických důvodů neuskuteční 
plánované slosování Výherních čísel, potom Fortuna zorganizuje náhradní slosování, 
které se uskuteční v nejbližším možném čase. 



 

LOTERIE 19 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

8.4 Za objektivnost a platnost řádného slosování Výherních čísel prostřednictvím Losovacího 
zařízení zodpovídá Loterní komise. Na průběh slosování dohlíží v souladu se ZHH notář. 

8.5 V případě slosování prostřednictvím Generátoru náhodných čísel jsou vylosovaná Výherní čísla 
automaticky odesílána a ukládána do Centrálního systému. V případě, že se z jakýchkoliv 
technických důvodů neuskuteční plánované slosování Výherních čísel prostřednictvím 
Generátoru náhodných čísel, potom se další slosování uskuteční v nejbližším plánovaném čase. 

8.6 Výsledky slosování Fortuna zveřejňuje po každém slosování Výherních čísel jednotlivých 
Číselných loterií, nejpozději však následující kalendářní den po provedeném slosování. Výherní 
čísla Fortuna zveřejňuje prostřednictvím webových stránek www.ifortuna.cz a/nebo 
prostřednictvím Poboček, či jiným vhodným způsobem. 

9. NÁROK NA VÝHRU, VÝŠE VÝHRY A VÝPLATA VÝHRY 

9.1 Sázejícímu vzniká nárok na Výhru v případě, že jsou splněny současně všechny následující 
podmínky: 

9.1.1 v případě Číselných loterií byla Sázejícím správně určena Výherní čísla, která jsou 
předpokladem pro získání Výhry dle tohoto Herního plánu a v případě Okamžitých 
loterií byla Sázejícím odkryta výherní kombinace dle pravidel příslušné Okamžité loterie, 
která je předpokladem pro získání Výhry dle tohoto Herního plánu. 

9.1.2 žádným způsobem nebyl porušen tento Herní plán. 

9.2 V Číselné loterii vzniká Sázejícímu nárok na Výhru v případě, že ze zvoleného počtu tipovaných 
čísel správně určí stanovený počet Výherních čísel podle tabulky Výher pro příslušnou Číselnou 
loterii uvedenou v Příloze tohoto Herního plánu. 

9.3 V Okamžité loterii, která byla uzavřena prostřednictvím Pobočky, vzniká Sázejícímu nárok 
na Výhru v případě, že za podmínek stanovených tímto Herním plánem byl předložen originál 
platného výherního Losu, jehož údaje jsou totožné se záznamem uloženým v Centrálním 
systému Fortuny a zároveň na výherním Losu není porušena neprůhledná stírací vrstva 
Ochranného pole, a to ani částečně. 

9.4 Výhry budou vypláceny po splnění podmínek stanovených v tomto Herním plánu, přičemž způsob 
výplaty Výhry bude záviset na tom, zda Loterie byla uzavřena prostřednictvím Pobočky či 
prostřednictvím Aplikace.  

9.5 Výše Výhry v Číselné loterii je dána kombinací počtu tipovaných čísel, počtu správně uhodnutých 
čísel a zvolenou výší Sázky, a to jako násobek Sázky a výherního násobku uvedeného v tabulce 
Výher pro příslušnou Číselnou loterii v závislosti na počtu tipovaných a správně uhodnutých čísel, 
není-li v Příloze tohoto Herního plánu u příslušné Číselné loterie výslovně stanoveno jinak. Výše 
Výhry v Okamžité loterii je dána odkrytou výherní kombinací na Losu dle specifikace pro 
příslušnou Okamžitou loterii, která je uvedena v Příloze tohoto Herního plánu. 

9.6 V případě, že součet dosažených Výher v rámci příslušné Číselné loterie, resp. v jednotlivých 
výherních pořadích, překročí stanovenou maximální výši výherní kvóty, budou všechny tyto Výhry 
poměrně sníženy podle výše Sázky za všechny výherní Tikety na příslušnou Číselnou loterii, 
resp. pro dané výherní pořadí. 

9.7 Výplata Výher z Číselných loterií bude zahájena bezprostředně poté, co bude provedeno 
slosování Výherních čísel pro příslušnou Číselnou loterii, budou potvrzena Výherní čísla a 
zároveň Výherní čísla budou uložena v Centrálním systému. Výplata Výher z Okamžitých loterií 
bude zahájena ihned poté, co budou Losy příslušné Okamžité loterie předány do prodeje. Pro 



 

LOTERIE 20 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

určení nároku na Výhru a pro určení výše Výhry jsou rozhodující údaje uložené v Centrálním 
systému. 

9.8 Nárok na Výhru z Číselné loterie musí být Sázejícím uplatněn nejpozději do jednoho (1) roku ode 
dne následujícího po slosování Výherních čísel pro příslušnou Číselnou loterii. Nárok na Výhru z 
Okamžité loterie musí být Sázejícím uplatněn nejpozději do jednoho (1) roku ode dne ukončení 
prodeje dané Okamžité loterie. Datum ukončení prodeje příslušné Okamžité loterie je stanoveno 
pro každou Okamžitou loterii jednotlivě, a to v Příloze tohoto Herního plánu. Neuplatní-li Sázející 
nárok na Výhru ve lhůtě stanovené v tomto článku, nárok na Výhru zaniká. 

9.9 Lhůta pro výplatu Výhry činí maximálně šedesát (60) dnů od uplatnění nároku na její vyplacení 
způsobem stanoveným tímto Herním plánem. V této lhůtě je Fortuna povinna Výhru Výherci 
vyplatit způsobem stanoveným tímto Herním plánem. 

9.10 Fortuna je oprávněna pozastavit výplatu Výher v případě, že budou existovat důvodné 
pochybnosti o regulérnosti Uzavřené sázky. 

9.11 Výhra z Číselné loterie uzavřené prostřednictvím Pobočky: 

9.11.1 Nárok na výplatu Výhry z Číselné loterie uzavřené prostřednictvím Pobočky uplatňuje 
Sázející předložením originálu platného a nepoškozeného výherního Tiketu 
Pracovníkovi Pobočky v Pobočce. V případě, že Sázka byla uzavřena registrovaným 
Sázejícím, je takový Sázející povinen rovněž předložit Pracovníkovi Pobočky 
Přístupový prostředek. Sázející je povinen chránit Tiket před jeho zneužitím, neboť 
každý Tiket smí být vyplacen pouze jednou. 

9.11.2 Pokud Sázející Uzavřel sázku jako registrovaný Sázející, je oprávněn v souvislosti 
s uplatněním nároku na Výhru požadovat, aby mu Výhra byla vyplacena na Konto. 
V případě ztráty Tiketu, který byl uzavřen registrovaným Sázejícím, může Sázející 
požádat o výplatu Výhry na Konto. Výhra bude v takovém případě vyplacena na Konto 
Sázejícího poslední den lhůty pro výplatu Výhry stanovené v tomto Herním plánu 
za předpokladu, že Výhra nebyla dosud vyplacena proti předložení originálu 
předmětného Tiketu. Výhra vyplácená dle tohoto článku nemůže být vyplacena na jiné 
Konto, než na kterém je předmětný Tiket evidován. 

9.11.3 V případě hotovostní výplaty Výhry vyšší než 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun 
českých) je Výherce povinen z bezpečnostních důvodů dohodnout s Pracovníkem 
Pobočky přesný čas výplaty Výhry, a to minimálně jeden (1) pracovní den předem. Má-
li Pobočka požadovanou částku k dispozici, může ji Pracovník Pobočky vyplatit Výherci 
ihned. 

9.11.4 V případě Výhry převyšující 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) a po vzájemné 
dohodě i nižší, je Fortuna oprávněna z bezpečnostních důvodů příslušnou peněžní 
částku (i) zaslat Výherci dle jeho písemného pokynu na jím specifikovaný bankovní účet 
nebo (ii) vyplatit Výherci v hotovosti v sídle Fortuny a/nebo na Pobočce určené Fortunou 
pro výplatu vysokých Výher, jejichž seznam je dostupný na webových stránkách 
www.ifortuna.cz, a to dle volby Výherce. Výhry nad 270.000 Kč (slovy: dvě stě 
sedmdesát tisíc korun českých) jsou vypláceny výhradně bezhotovostně. V případě 
bezhotovostní výplaty Výhry nahradí Výherci odevzdaný výherní Tiket potvrzení vydané 
Pracovníkem Pobočky. 

9.12 Výhra z Okamžité loterie uzavřené prostřednictvím Pobočky: 

9.12.1 Nárok na výplatu Výhry z Okamžité loterie uzavřené prostřednictvím Pobočky uplatňuje 
Sázející předložením originálu platného a nepoškozeného výherního Losu Pracovníkovi 



 

LOTERIE 21 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

Pobočky v Pobočce. Pracovník Pobočky provádí kontrolu Losu setřením 
nepoškozeného Ochranného pole.  

9.12.2 V případě, že kontrola provedená Pracovníkem Pobočky Sázejícímu nepotvrdí nárok 
na Výhru, může Sázející svůj nárok na Výhru reklamovat v souladu s tímto Herním 
plánem. Pokud v rámci reklamačního řízení bude zjištěno, že Los nebyl předán řádným 
způsobem do prodeje (např. byl odcizen, je poškozen, byl neoprávněně upravován) 
nebo že Výhra již byla vyplacena, nevzniká Sázejícímu nárok na Výhru. Fortuna může 
dle povahy případu rozhodnout o vrácení Vkladu Sázejícímu. 

9.12.3 Bez předložení originálu Losu nebude Výhra v Okamžité loterie vyplacena. Rozhodující 
skutečností pro zjištění, zda Los je výherní, je záznam Identifikačních údajů Losu 
v Centrálním systému Fortuny. 

9.13 Výhra z Loterie uzavřené prostřednictvím Aplikace: 

9.13.1 Výplata Výhry z Loterie uzavřené prostřednictvím Aplikace bude připsána na Konto 
Sázejícího bezprostředně poté, co budou splněny všechny podmínky pro její výplatu 
(nejpozději však ve lhůtě stanovené v článku 9.9 tohoto Herního plánu, nestanoví-li 
tento Herní plán jinak). Výplatou Výhry se rozumí připsání příslušné peněžní částky 
odpovídající Výhře na Konto Sázejícího. 

9.13.2 Pokud na Konto bude neoprávněně připsána Výhra, je Fortuna oprávněná takto 
nesprávně připsanou Výhru odečíst z Konta Sázejícího, i bez jeho souhlasu. Pokud 
se tímto postupem Konto dostane do záporného zůstatku, je Sázející povinen vzniklý 
dluh uhradit, a to nejpozději do deseti (10) dnů od výzvy Fortuny. Fortuna je oprávněna 
nerealizovat operace požadované Sázejícím až do doby, kdy bude dluh uhrazen. 
V případě, že Sázející nesplní svou povinnost ve stanovené lhůtě, vyhrazuje si Fortuna 
právo Smlouvu vypovědět a uplatňovat veškeré dostupné právní prostředky k vymožení 
dlužné částky. 

10. REKLAMACE A STÍŽNOSTI 

10.1 Účastníci jsou oprávněni podávat odůvodněné reklamace a/nebo stížnosti vždy nejpozději 
do šesti (6) měsíců (nestanoví-li tento Herní plán výslovně lhůtu jinou) od vzniku rozhodné 
skutečnosti, která je důvodem reklamace či stížnosti, přičemž každá řádná reklamace musí být 
Fortuně doručena nejpozději poslední den lhůty pro její podání dle tohoto článku. Reklamace 
musí vždy obsahovat úplné jméno a příjmení, korespondenční adresu Účastníka, číslo 
reklamovaného Tiketu (v případě, že se reklamace týká Uzavřené sázky) a uvedení přesného 
popisu reklamovaných skutečností a okolností (zejména název Loterie, které se reklamace týká, 
a čas Uzavření sázky), za kterých k nim došlo. Fortuna odůvodněnou reklamaci či stížnost 
prošetří a do třiceti (30) dnů oznámí Účastníkovi výsledek. V případě, že Účastník neuplatní 
reklamaci týkající se Výher nebo reklamaci na jiné pohyby na Kontě či na zůstatek Konta ve výše 
uvedené lhůtě šesti (6) měsíců, má se zato, že Účastník s vyhodnocením Sázky, a tedy i 
s uvedeným zůstatkem na Kontě souhlasí a Účastník ztrácí nárok na opravu vyhodnocení Sázky. 

10.2 Reklamace či stížnosti týkající se nepochopení pravidel Loterie nebo reklamace podané po lhůtě 
uvedené v článku 10.1 tohoto Herního plánu, nebudou kladně vyřízeny. 

10.3 Odůvodnění reklamace a/nebo stížnosti dle článku 10.1 tohoto Herního plánu je Účastník povinen 
doručit Fortuně e-mailem na adresu helpdesk@ifortuna.cz a/nebo písemně na adresu Fortuny 
uvedenou na webových stránkách www.ifortuna.cz nebo prostřednictvím Pracovníka Pobočky na 
Pobočce. Přijetí reklamace prostřednictvím e-mailu Fortuna Účastníkovi potvrdí, a to formou 
automatické odpovědi. K reklamacím podaným jiným způsobem než způsobem stanoveným 
v tomto článku, se nepřihlíží, o čemž bude Účastník vyrozuměn. 



 

LOTERIE 22 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

10.4 Pro vyhodnocování reklamací a/nebo stížností jsou určující údaje uložené v Centrálním systému 
Fortuny. 

10.5 V případě, že Účastník nesouhlasí s vyřízením reklamace Fortunou, má v souladu s platnou 
legislativou v oblasti ochrany spotřebitele (zejména zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, v platném znění), rovněž právo na mimosoudní řešení sporu. Mimosoudní řešení 
sporu se zahajuje na návrh Účastníka podaný u České obchodní inspekce – podrobnější 
informace jsou uvedeny na webových stránkách www.coi.cz. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Účastník je povinen dodržovat vedle ustanovení tohoto Herního plánu rovněž veškeré obecně 
závazné předpisy, které se na jeho účast na Loterii vztahují. 

11.2 Fortuna zaručuje všem Účastníkům rovné podmínky a rovnou možnost Výhry, a to ve smyslu 
ustanovení § 7 odst. 2 písm. c) ZHH. 

11.3 V případech, na které není v tomto Herním plánu pamatováno nebo v případech sporů 
způsobených rozdílným výkladem tohoto Herního plánu, se musí Účastník podrobit rozhodnutí 
Fortuny a takové rozhodnutí je pro Účastníka závazné. Pokud se spor mezi Účastníkem 
a Fortunou nepodaří vyřešit smírnou cestou, jsou pro řešení sporů příslušné věcně a místně 
příslušné soudy České republiky a rozhodným právem je právo České republiky. 

11.4 Účastník bere na vědomí, že Fortuna je v případech stanovených AML, resp. ZHH povinna 
zjišťovat a evidovat jeho Osobní údaje. 

11.5 Fortuna se zavazuje zachovávat veškeré údaje o Hazardních hrách, které uzavřel Účastník, 
a Účastnících v tajnosti, s výjimkou případů stanovených ZHH a s výjimkou případů, kdy 
Účastníci se zveřejněním údajů písemně souhlasí. Účastník nemůže Fortunu zprostit povinnosti 
mlčenlivosti dříve, než je známo, zda Účastník získal Výhru. 

11.6 Ustanovení tohoto Herního plánu mají přednost před dalšími dokumenty vydanými Fortunou, 
které souvisí s účastí na Hazardních hrách. 

11.7 Tento Herní plán byl schválen MF. Fortuna si vyhrazuje právo provést na základě schválení MF 
změny tohoto Herního plánu. Veškeré takové změny, jakož i případný výklad jednotlivých 
ustanovení Herního plánu, budou Fortunou zveřejněny a jsou závazné ode dne jejich účinnosti. 

11.8 Herní plán nabývá účinnosti dnem právní moci rozhodnutí MF, kterým byl tento Herní plán 
schválen. 

 
Tento Herní plán byl schválen Ministerstvem financí České republiky rozhodnutím ze dne 12.12.2023, vydaným pod číslem 
jednacím MF-22244/2022/73-57 a nahrazuje ke dni jeho účinnosti, tj. ke dni 21.12.2023, herní plán schválený Ministerstvem 
financí České republiky pod číslem jednacím MF-22244/2022/73-52 ze dne 29.09.2023.   



 

LOTERIE 23 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

PŘÍLOHA Č. 1 

ČÍSELNÉ LOTERIE (POBOČKY A APLIKACE) 
 
Pravidla Číselných loterií: 
 
ČÍSELNÁ LOTERIE „20 Z 80“ 
ČÍSELNÁ LOTERIE „3 Z 21“ 
ČÍSELNÁ LOTERIE „9 Z 49“ 
ČÍSELNÁ LOTERIE „MIČUDA“ 



 

LOTERIE 24 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

1. ČÍSELNÁ LOTERIE „20 Z 80“ 

1.1 Číselná loterie „20 z 80“ je loterie, ve které Sázející tipují jedno (1) až osm (8) čísel z osmdesáti 
(80) čísel, případně mohou tipovat pouze osm (8) čísel z osmdesáti (80) čísel, přičemž 
tato varianta Číselné loterie „20 z 80“ je označována jako „MELOUN“. V každém slosování 
je prostřednictvím Losovacího zařízení slosováno dvacet (20) Výherních čísel. Veškerá pravidla 
uvedená pro Číselnou loterii „20 z 80“ se použijí i pro variantu „MELOUN“, není-li výslovně 
stanoveno jinak. Sázky na Číselnou loterii „20 z 80“ jsou přijímány prostřednictvím Poboček 
a Aplikace. 

1.2 Sázku na Číselnou loterii „20 z 80“ (s výjimkou Sázek na variantu „MELOUN“) lze uzavřít také 
jako Systémovou sázku tak, že Sázející zvolí tuto volbu v Aplikaci nebo ji sdělí Pracovníkovi 
Pobočky. Při tipování formou Systémové sázky hradí Sázející Sázku za každou tipovanou 
číselnou kombinaci, tj. za každou jednotlivou Sázku, přičemž minimální a maximální výše Sázky 
bude stanovena za celou Systémovou sázku. 

1.3 Minimální Sázka na jedno slosování Číselné loterie „20 z 80“ činí 10 Kč (slovy: deset korun 
českých), s výjimkou Systémové sázky, kdy součet Sázek na všechny číselné kombinace 
Systémové sázky musí být minimálně 10 Kč (slovy: deset korun českých). Maximální výše jedné 
Sázky na jedno slosování Číselné loterie „20 z 80“ je stanovena jako podíl maximální výše Výhry 
za jednu Sázku na Číselnou loterii „20 z 80“ a výherního násobku Sázky pro jednotlivé varianty 
této Číselné loterie stanovené v článku 1.5 této Přílohy. V rozmezí limitu minimální a maximální 
výše Sázky si Sázející může u Číselné loterie „20 z 80“ zvolit libovolnou výši Sázky. Sázka pro 
jedno slosování Číselné loterie varianty „MELOUN“ je pevně stanovena a činí 20 Kč (slovy: 
dvacet korun českých). Maximální výše Výhry za jednu (1) Sázku uzavřenou na Číselnou loterii 
„20 z 80“, včetně Sázky uzavřené jako Systémová sázka, činí 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů 
korun českých). Každá Sázka je zaznamenána na jednom samostatném Tiketu, tj. na jednom 
Tiketu nelze uzavřít více než jednu Sázku, resp. Systémovou sázku. 

1.4 Centrální systém pro příjem Sázek na Číselnou loterii „20 z 80“ se uzavírá (i) v pracovních dnech 
v 15:00 hod. a v 18:00 hod., (ii) v sobotu, v neděli a o Státních a ostatních svátcích v 18:00 hod. 
a (iii) 24.12. a 31.12. v 15:00 hod., přičemž po uzavření Centrálního systému proběhne slosování 
Výherních čísel. Uzavřením Centrálního systému končí příslušné Sázkové období a začíná nové 
Sázkové období. 

1.5 Tabulka Výher pro Číselnou loterii „20 z 80“ (včetně varianty „MELOUN“) je následující: 

20 Z 80 POČET UHODNUTÝCH ČÍSEL VÝHERNÍ 

JISTINA 1 2 3 4 5 6 7 8 

PO
Č

ET
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 Č
ÍS

EL
 

20
 Z

 8
0 

1 3X - - - - - - - 75 % 

2 - 10X - - - - - - 60 % 

3 - - 50X - - - - - 69 % 

4 - - - 200X - - - - 61 % 

5 - - - - 1 000X - - - 64 % 

6 - - - - - 5 000X - - 65 % 

7 - - - - - - 25 000X - 61 % 

8 - - - - - - - 123 018X 53 % 

M
EL

O
U

N
 

8 - - - 1X 5X 50X 500X 50 000X 59 % 

1.6 Maximální výherní kvóta pro jedno slosování Číselné loterie „20 z 80“ (včetně varianty 
„MELOUN“) je stanovena ve výši 20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). 



 

LOTERIE 25 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

2. ČÍSELNÁ LOTERIE „3 Z 21“ 

2.1 Číselná loterie „3 z 21“ je loterie, ve které Sázející tipují jedno (1) až tři (3) čísla z dvaceti jedna 
(21) čísel, případně mohou tipovat pouze tři (3) čísla z dvaceti jedna (21) čísel, přičemž tato 
varianta Číselné loterie „3 z 21“ je označována jako „TROJKA“. Veškerá pravidla uvedená 
pro Číselnou loterii „3 z 21“ se použijí i na variantu „TROJKA“, není-li výslovně stanoveno jinak. 
Sázky na Číselnou loterii „3 z 21“ jsou přijímány prostřednictvím Poboček a Aplikace. 

2.2 Sázku na Číselnou loterii „3 z 21“ (s výjimkou Sázek na variantu „TROJKA“) lze uzavřít také jako 
Systémovou sázku tak, že Sázející zvolí tuto volbu v Aplikaci nebo ji sdělí Pracovníkovi Pobočky. 
Při tipování formou Systémové sázky hradí Sázející Sázku za každou tipovanou číselnou 
kombinaci, tj. za každou jednotlivou Sázku, přičemž minimální a maximální výše Sázky bude 
stanovena za celou Systémovou sázku. 

2.3 V každém slosování jsou prostřednictvím Losovacího zařízení slosována tři (3) Výherní čísla. 
Minimální Sázka na jedno slosování Číselné loterie „3 z 21“ činí 10 Kč (slovy: deset korun 
českých), s výjimkou Systémové sázky, kdy součet Sázek na všechny číselné kombinace 
Systémové sázky musí být minimálně 10 Kč (slovy: deset korun českých). Maximální výše jedné 
Sázky na jedno slosování Číselné loterie „3 z 21“ je stanovena jako podíl maximální výše Výhry 
za jednu Sázku na Číselnou loterii „3 z 21“ a výherního násobku Sázky pro jednotlivé varianty 
této Číselné loterie stanovené v článku 2.4 této Přílohy. V rozmezí limitu minimální a maximální 
výše Sázky si Sázející může u Číselné loterie „3 z 21“ zvolit libovolnou výši Sázky. Sázka pro 
jedno slosování Číselné loterie „TROJKA“ je pevně stanovena a činí 20 Kč (slovy: dvacet korun 
českých). Maximální výše Výhry za jednu (1) Sázku uzavřenou na Číselnou loterii „3 z 21“, včetně 
Sázky uzavřené jako Systémová sázka, činí 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun českých). 
Každá Sázka je zaznamenána na jednom samostatném Tiketu, tj. na jednom Tiketu nelze uzavřít 
více než jednu Sázku, resp. Systémovou sázku. 

2.4 Centrální systém pro příjem Sázek na Číselnou loterii „3 z 21“ se uzavírá (i) v pracovních dnech 
v 15:00 hod. a v 18:00 hod., (ii) v sobotu, v neděli a o Státních a ostatních svátcích v 18:00 hod. 
a (iii) 24.12. a 31.12. v 15:00 hod., přičemž po uzavření Centrálního systému proběhne slosování 
Výherních čísel. Uzavřením Centrálního systému končí příslušné Sázkové období a začíná nové 
Sázkové období. 

2.5 Tabulka Výher pro Číselnou loterii „3 z 21“ (včetně varianty „TROJKA“) je následující: 

3 Z 21 
POČET UHODNUTÝCH ČÍSEL 

VÝHERNÍ JISTINA 
1 2 3 

P O
Č

ET
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 
Č

ÍS
EL

 3  
Z 

21
 

1 5X - - 71% 

2 - 55X - 79% 

3 - - 1000X 75% 

TR
O

JK
A
 

3 1X 5X 250X 74% 

2.6 Maximální výherní kvóta pro jedno slosování Číselné loterie „3 z 21“ (včetně varianty „TROJKA“) 
je stanovena ve výši 20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). 



 

LOTERIE 26 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

3. ČÍSELNÁ LOTERIE „9 Z 49“ 

3.1 Číselná loterie „9 z 49“ je loterie, ve které Sázející tipují jedno (1) až šest (6) čísel ze čtyřiceti 
devíti (49) čísel. V každém slosování je prostřednictvím Losovacího zařízení slosováno devět (9) 
Výherních čísel. Sázky na Číselnou loterii „9 z 49“ jsou přijímány prostřednictvím Poboček 
a Aplikace. 

3.2 Sázku na Číselnou loterii „9 z 49“ lze uzavřít také jako Systémovou sázku tak, že Sázející zvolí 
tuto volbu v Aplikaci nebo ji sdělí Pracovníkovi Pobočky. Při tipování formou Systémové sázky 
hradí Sázející Sázku za každou tipovanou číselnou kombinaci, tj. za každou jednotlivou Sázku, 
přičemž minimální a maximální výše Sázky bude stanovena za celou Systémovou sázku. 

3.3 Minimální Sázka na jedno slosování Číselné loterie „9 z 49“ činí 10 Kč (slovy: deset korun 
českých) s výjimkou Systémové sázky, kdy součet Sázek na všechny číselné kombinace 
Systémové sázky musí být minimálně 10 Kč (slovy: deset korun českých). Maximální výše jedné 
Sázky na jedno slosování Číselné loterie „9 z 49“ je stanovena jako podíl maximální výše Výhry 
za jednu Sázku na Číselnou loterii „9 z 49“ a výherního násobku Sázky pro jednotlivé varianty 
této Číselné loterie stanovené v článku 3.5 této Přílohy. V rozmezí limitu minimální a maximální 
výše Sázky si Sázející může u Číselné loterie „9 z 49“ zvolit libovolnou výši Sázky. 
Maximální výše Výhry za jednu (1) Sázku uzavřenou na Číselnou loterii „9 z 49“, včetně Sázky 
uzavřené jako Systémová sázka, činí 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun českých). Každá 
Sázka je zaznamenána na jednom samostatném Tiketu, tj. na jednom Tiketu nelze uzavřít více 
než jednu Sázku, resp. Systémovou sázku. 

3.4 Centrální systém pro příjem Sázek na Číselnou loterii „9 z 49“ se uzavírá (i) v pracovních dnech 
v 15:00 hod. a v 18:00 hod., (ii) v sobotu, v neděli a o Státních a ostatních svátcích v 18:00 hod. 
a (iii) 24.12. a 31.12. v 15:00 hod., přičemž po uzavření Centrálního systému proběhne slosování 
Výherních čísel. Uzavřením Centrálního systému končí příslušné Sázkové období a začíná nové 
Sázkové období. 

3.5 Tabulka Výher pro Číselnou loterii „9 z 49“ je následující: 

9 Z 49 POČET UHODNUTÝCH ČÍSEL VÝHERNÍ 

JISTINA 1 2 3 4 5 6 

P O
Č

ET
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 

Č
ÍS

EL
 

1 4X - - - - - 73 % 

2 - 22X - - - - 67 % 

3 - - 150X - - - 73 % 

4 - - - 1000X - - 59 % 

5 - - - - 9000X - 59 % 

6 - - - - - 100 000X 60 % 

3.6 Maximální výherní kvóta pro jedno slosování Číselné loterie „9 z 49“ je stanovena ve výši 
20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). 

  



 

LOTERIE 27 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

4. ČÍSELNÁ LOTERIE „MIČUDA“ 

4.1 Číselná loterie „Mičuda“ je loterie, ve které Sázející tipují šest (6) čísel ze třiceti šesti (36) čísel. 
V každém slosování je prostřednictvím Losovacího zařízení slosováno šest (6) Výherních čísel. 
Sázky na Číselnou loterii „Mičuda“ jsou přijímány prostřednictvím Poboček a Aplikace. 

4.2 Minimální Sázka na jedno slosování Číselné loterie „Mičuda“ činí 20 Kč (slovy: dvacet korun 
českých). Maximální výše jedné Sázky na jedno slosování Číselné loterie „Mičuda“ činí 500 Kč 
(slovy: pět set korun českých). Maximální výše Výhry za jednu (1) Sázku uzavřenou na Číselnou 
loterii „Mičuda“ činí 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun českých). Každá Sázka 
je zaznamenána na jednom samostatném Tiketu, tj. na jednom Tiketu nelze uzavřít více než 
jednu Sázku. 

4.3 Centrální systém pro příjem Sázek na Číselnou loterii „Mičuda“ se uzavírá (i) v pracovních dnech 
v 18:00 hod., (ii) v sobotu, v neděli a o Státních a ostatních svátcích v 18:00 hod. a (iii) 24.12. 
a 31.12. v 15:00 hod., přičemž po uzavření Centrálního systému proběhne slosování Výherních 
čísel. Uzavřením Centrálního systému končí příslušné Sázkové období a začíná nové Sázkové 
období. 

4.4 Tabulka Výher pro Číselnou loterii „Mičuda“ je následující: 

„MIČUDA“ POČET UHODNUTÝCH ČÍSEL 

1 2 3 4 5 6 

PO
Č

ET
 

TI
PO

VA
N

ÝC
H

 

Č
ÍS

EL
 

6 0x 0x 2x 20x 200x 20 000x 

4.5 Maximální výherní kvóta pro jedno slosování Číselné loterie „Mičuda“ je stanovena ve výši 
20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). Výherní jistina pro Číselnou loterii „Mičuda“ 
a doplňkové loterie dle článku 4.6 níže činí v dlouhodobém průměru 48,40 %. 

4.6 DOPLŇKOVÁ LOTERIE MIČUDA PLUS 

4.6.1 Sázející, který Uzavře sázku na Číselnou loterii „Mičuda“, může získat Výhru 
v doplňkové loterii Mičuda Plus. 

4.6.2 Pro doplňkovou loterii Mičuda Plus Fortuna nepořádá samostatné slosování. Taženými 
čísly doplňkové loterie Mičuda Plus je třicet (30) čísel, které zůstaly v osudí po slosování 
Číselné loterie „Mičuda“. 

4.6.3 Výhru získá Sázející doplňkové loterie Mičuda Plus, jehož všechna tipovaná čísla na 
Číselnou loterii „Mičuda“ se shodují s taženými čísly doplňkové loterie Mičuda Plus. 

4.6.4 Výše Výhry v doplňkové loterii Mičuda Plus činí jednonásobek (1x) výše Sázky 
na Číselnou loterii „Mičuda“. Výhry jsou vypláceny z Výherní jistiny Číselné loterie 
„Mičuda". 



 

LOTERIE 28 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

PŘÍLOHA Č. 2 

ČÍSELNÉ LOTERIE (POUZE POBOČKY) 
 
Pravidla Číselných loterií: 
 
ČÍSELNÁ LOTERIE „LUCKY SIX“ 
 
  



 

LOTERIE 29 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

5. ČÍSELNÁ LOTERIE „LUCKY SIX“ 

5.1 Číselná loterie „Lucky six“ je loterie, ve které Sázející tipují šest (6) čísel ze čtyřiceti osmi (48) 
čísel. V každém slosování je prostřednictvím Generátoru náhodných čísel slosováno třicet pět 
(35) Výherních čísel. Sázky na Číselnou loterii „Lucky six“ jsou přijímány výhradně 
prostřednictvím Poboček. 

5.2 Minimální Sázka na jedno slosování Číselné loterie „Lucky six“ činí 20 Kč (slovy: dvacet korun 
českých), s výjimkou Systémové sázky, kdy součet Sázek na všechny číselné kombinace 
Systémové sázky musí být minimálně 20 Kč (slovy: dvacet korun českých). Fortuna si vyhrazuje 
právo snížit výši minimální Sázky dle tohoto článku s tím, že o případné úpravě bude Sázející 
vhodným způsobem informovat. Maximální výše jedné Sázky na jedno slosování Číselné loterie 
„Lucky six“ činí 500 Kč (slovy: pět set korun českých). Sázející si může předplatit Sázky 
na Číselnou loterii „Lucky six“, a to až na deset (10) následujících nejbližších slosování, přičemž 
tento svůj požadavek sdělí Pracovníkovi Pobočky nebo jej vyznačí na sázence. Uzavřené sázky 
na Číselnou loterii „Lucky six“ nelze zrušit. 

5.3 Centrální systém pro příjem Sázek na Číselnou loterii „Lucky six“ se uzavírá každých pět (5) minut 
po ukončení Sázkového období, přičemž po uzavření Centrálního systému proběhne slosování 
Výherních čísel. Uzavřením Centrálního systému končí příslušné Sázkové období a začíná nové 
Sázkové období. Slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky six“ se provádí 
prostřednictvím Generátoru náhodných čísel, a to zpravidla v období od 00:00 hod. do 23:55 hod. 
příslušného kalendářního dne. První slosování Výherních čísel se uskutečňuje zpravidla 
v 00:00 hod. a následující plánované slosování probíhá každých pět (5) minut (tj. zpravidla 
v 00:05 hod., v 00:10 hod. atd.), a to až do konce příslušného hracího dne dle tohoto Herního 
plánu, tj. poslední slosování Výherních čísel v Hracím dni se uskutečňuje zpravidla ve 23:55 hod. 
příslušného kalendářního dne. 

5.4 Slosování (jednotlivá kola) jsou označována vzestupnou číselnou řadou počínaje číslem jedna 
(1) až dvě stě osmdesát osm (288), přičemž číslo slosování, na které má Sázející uzavřenou 
Sázku, je vždy uvedeno na Tiketu. V případě, že v důsledku plánované odstávky Centrálního 
systému či z důvodu technické závady, bude Centrální systém odstaven, pak slosování ani příjem 
Sázek v průběhu odstávky neprobíhají a po opětovném spuštění Centrálního systému proběhnou 
ihned automaticky slosování, která neproběhla v průběhu odstávky s tím, že takto automaticky 
proběhne maximálně deset (10) slosování, a to v závislosti na počtu slosování, která neproběhla 
v průběhu odstávky. O této skutečnosti bude Sázející vhodným způsobem informován 
Pracovníkem Pobočky, který mu poskytne bližší informace. 

5.5 Čísla, která mají být Sázejícím v souvislosti s účastí v Číselné loterii „Lucky six“ tipována, mohou 
být rovněž na základě požadavku Sázejícího stanovena metodou náhodného tipu prostřednictvím 
Generátoru náhodných čísel. Čísla vytištěná na Tiketu stanovená metodou náhodného tipu 
jsou pro účely tohoto Herního plánu považována za čísla, která tipoval Sázející. 

5.6 Sázku na Číselnou loterii „Lucky six“ lze uzavřít také jako Systémovou sázku tak, že Sázející 
vyznačí tuto skutečnost na sázence nebo svůj požadavek sdělí Pracovníkovi Pobočky, přičemž 
při uzavření Sázky formou systému tipuje kombinace šesti (6) čísel ze sedmi (7), z osmi (8), 
z devíti (9) nebo až z deseti (10) čísel. Při tipování formou Systémové sázky hradí Sázející Sázku 
za každou tipovanou číselnou kombinaci, tj. za každou jednotlivou Sázku, přičemž minimální 
a maximální výše Sázky bude stanovena za celou Systémovou sázku. Počet číselných kombinací 
u Systémové sázky je následující: 

SYSTÉM POČET KOMBINACÍ 

6 ze 7 7 



 

LOTERIE 30 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

SYSTÉM POČET KOMBINACÍ 

6 z 8 28 
6 z 9 84 
6 z 10 210 

5.7 Výše Výhry v Číselné loterii „Lucky six“ je dána násobkem výše Sázky a stanoveného výherního 
násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které bylo slosováno jako poslední v pořadí ze všech 
čísel tipovaných Sázejícím. Sázející získává Výhru pouze v případě, že mezi Výherními čísly 
je obsaženo všech šest (6) čísel tipovaných Sázejícím. V případě Systémové sázky je výše 
celkové Výhry závislá na součtu výher ze všech kombinací čísel tipovaných Sázejícím. Tabulka 
Výher pro Číselnou loterii „Lucky six“ je následující: 

Lucky Six VÝHERNÍ NÁSOBEK 

PO
Ř

A
D

Í V
YL

O
SO

VÁ
N

Í P
O

SL
ED

N
ÍH

O
 Z

E 
VŠ

EC
H

 Č
ÍS

EL
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 S
Á

ZE
JÍ

C
ÍM

 

6. 10 000 X 
7. 7 500 X 
8. 5 000 X 
9. 2 000 X 
10. 1 000 X 
11. 500 X 
12. 200 X 
13. 100 X 
14. 70 X 
15. 50 X 
16. 40 X 
17. 30 X 
18. 25 X 
19. 20 X 
20. 17 X 
21. 15 X 
22. 14 X 
23. 13 X 
24. 12 X 
25. 11 X 
26. 10 X 
27. 9 X 
28. 8 X 
29. 7 X 
30. 6 X 
31. 5 X 
32. 4 X 
33. 3 X 
34. 2 X 
35. 1 X 

Příklad: Sázející tipne 6 čísel s tím, že všech 6 tipovaných čísel bude v rámci slosování postupně vylosováno 
Generátorem náhodných čísel, přičemž poslední ze všech tipovaných čísel bude vylosováno jako 6. 
v pořadí, tj. výherní násobek bude činit 10 000x, tj. při Sázce 20 Kč bude výše Výhry činit 200 000 Kč. Pokud 
bude poslední číslo Sázejícího vylosováno např. až 15. v pořadí, potom výherní násobek bude činit 50x, 
tj. při Sázce 20 Kč bude výše Výhry činit 1 000 Kč. Čím dřív budou vylosována všechna čísla tipovaná 
Sázejícím, tím vyšší bude výherní násobek, ze kterého bude vypočtena výše Výhry. 



 

LOTERIE 31 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

5.8 Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii „Lucky six“ činí v dlouhodobém průměru 75,87 %. 

5.9 Součástí Číselné loterie „Lucky six“ jsou také tři (3) vedlejší hry, a to konkrétně Číselná loterie 
„Barva“, Číselná loterie „Prvních 5“ a Číselná loterie „Barva prvního čísla“. Pro účely posouzení 
nároku na Výhru v rámci kterékoliv vedlejší hry je rozhodné slosování Výherních čísel 
na Číselnou loterii „Lucky six“ za Sázkové období, ve kterém byla Sázka na vedlejší hru uzavřena. 
Minimální Sázka na jednu vedlejší hru činí 20 Kč (slovy: dvacet korun českých) a maximální výše 
Sázky na jednu vedlejší hru činí 500 Kč (slovy: pět set korun českých). Fortuna si vyhrazuje právo 
snížit výši minimální Sázky dle tohoto článku na jednotlivé vedlejší hry s tím, že o případné úpravě 
bude Sázející vhodným způsobem informovat. 

5.10 V rámci Číselné loterie „Barva“ tipuje Sázející šest (6) čísel ze čtyřiceti osmi (48) čísel, 
a to z předem nadefinovaných skupin, které jsou označeny barvami. Výhra v Číselné loterii 
„Barva“ je dosažena v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována v rámci slosování 
Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky six“. Výše Výhry v Číselné loterii „Barva“ je dána 
násobkem výše Sázky a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které 
bylo slosováno jako poslední v pořadí ze všech čísel tipovaných Sázejícím, přičemž výherní 
násobky jsou shodné jako v případě Číselné loterie „Lucky six“ a jsou stanoveny v článku 5.7 této 
Přílohy. Předem nadefinované skupiny čísel jsou následující: 

BARVA (OZNAČENÍ SKUPINY) TIPOVANÁ ČÍSLA 
Červená 1, 9, 17, 25, 33, 41 
Zelená 2, 10, 18, 26, 34, 42 
Modrá 3, 11, 19, 27, 35, 43 
Fialová 4, 12, 20, 28, 36, 44 
Hnědá 5, 13, 21, 29, 37, 45 
Žlutá 6, 14, 22, 30, 38, 46 
Oranžová 7, 15, 23, 31, 39, 47 
Šedá 8, 16, 24, 32, 40, 48 

5.11 Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii „Barva“ činí v dlouhodobém průměru 75,87 %. 

5.12 V rámci Číselné loterie „Prvních 5“ tipuje Sázející jedno (1) číslo ze čtyřiceti osmi (48) čísel. Výhra 
v Číselné loterii „Prvních 5“ je dosažena v případě, že číslo tipované Sázejícím bude vylosováno 
mezi prvními pěti čísly v rámci slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky six“. 

5.13 V rámci Číselné loterie „Barva prvního čísla“ tipuje Sázející skupinu čísel, která obsahuje číslo, 
které bude vylosováno jako první v rámci slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky 
six“, a to z předem nadefinovaných skupin, které jsou označeny podle barev. Označení 
jednotlivých skupin je specifikováno v článku 5.10 této Přílohy. Výhra v Číselné loterii „Barva 
prvního čísla“ je dosažena v případě, že jedno z čísel skupiny (která je označena příslušnou 
barvou) tipované Sázejícím bude vylosováno jako první v pořadí. Sázející může v rámci Číselné 
loterie „Barva prvního čísla“ tipovat jednu (1), dvě (2) nebo čtyři (4) barvy. 

5.14 Výše Výhry v Číselné loterii „Prvních 5“ a „Barva prvního čísla“ je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku dle následující tabulky: 

NÁZEV VEDLEJŠÍ HRY VÝHERNÍ NÁSOBEK VÝHERNÍ JISTINA 
Prvních 5 7,2 x 75 % 
Barva prvního čísla pro 1 barvu 6,0 x 75 % 

pro 2 barvy 3,0 x 75 % 
pro 4 barvy 1,5 x 75 % 

 
  



 

LOTERIE 32 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

PŘÍLOHA Č. 3 

ČÍSELNÉ LOTERIE (POUZE APLIKACE) 
 
Pravidla Číselných loterií: 
 
ČÍSELNÁ LOTERIE „LUCKY SIX ONLINE“ 
ČÍSELNÁ LOTERIE „LUCKY X“ 
ČÍSELNÁ LOTERIE „NEXT SIX“ 
 
  



 

LOTERIE 33 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

6. ČÍSELNÁ LOTERIE „LUCKY SIX ONLINE“ 

6.1 Číselná loterie „Lucky six online“ je loterie, ve které Sázející tipují šest (6) čísel ze čtyřiceti osmi 
(48) čísel. V každém slosování je prostřednictvím Generátoru náhodných čísel slosováno třicet 
pět (35) Výherních čísel. Sázky na Číselnou loterii „Lucky six online“ jsou přijímány výhradně 
prostřednictvím Aplikace. 

6.2 Minimální Sázka na jedno slosování Číselné loterie „Lucky six online“ činí 20 Kč (slovy: dvacet 
korun českých), s výjimkou Systémové sázky, kdy součet Sázek na všechny číselné kombinace 
Systémové sázky musí být minimálně 20 Kč (slovy: dvacet korun českých). Fortuna si vyhrazuje 
právo snížit výši minimální Sázky dle tohoto článku s tím, že o případné úpravě bude Sázející 
vhodným způsobem informovat. Maximální výše jedné Sázky na jedno slosování Číselné loterie 
„Lucky six online“ činí 500 Kč (slovy: pět set korun českých). Sázející si může předplatit Sázky 
na Číselnou loterii „Lucky six online“, a to až na deset (10) následujících nejbližších slosování, 
a to prostřednictvím příslušného funkčního tlačítka v rámci Aplikace Číselné loterie „Lucky six 
online“. Uzavřené sázky na Číselnou loterii „Lucky six online“ dle této Přílohy nelze zrušit. 

6.3 Centrální systém pro příjem Sázek na Číselnou loterii „Lucky six online“ se uzavírá každé tři a půl 
(3,5) minuty po ukončení Sázkového období, přičemž po uzavření Centrálního systému proběhne 
slosování Výherních čísel. Uzavřením Centrálního systému končí příslušné Sázkové období 
a začíná nové Sázkové období. Slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky six online“ 
se provádí prostřednictvím Generátoru náhodných čísel. První slosování Výherních čísel 
se uskutečňuje zpravidla v 00:00:00 hod. a následující plánované slosování probíhá každé 
tři a půl (3,5) minuty (tj. zpravidla v 00:03:30 hod., v 00:07:00 hodin atd.), a to až do konce 
příslušného hracího dne. Fortuna si vyhrazuje právo změnit délku frekvence pro uzavření 
Centrálního systému dle tohoto článku s tím, že o případné změně bude Sázející vhodným 
způsobem informovat. 

6.4 Slosování (jednotlivá kola) jsou označována vzestupnou číselnou řadou počínaje číslem jedna 
(1), přičemž číslo slosování, na které má Sázející Uzavřenou sázku, je vždy uvedeno na Tiketu. 
V případě, že v důsledku plánované odstávky systému či z důvodu technické závady, bude 
Centrální systém odstaven, pak slosování ani příjem Sázek v průběhu odstávky neprobíhají a po 
opětovném spuštění Centrálního systému proběhnou ihned automaticky slosování, která 
neproběhla v průběhu odstávky s tím, že takto automaticky proběhne maximálně deset (10) 
slosování, a to v závislosti na počtu slosování, která neproběhla v průběhu odstávky. O této 
skutečnosti bude Sázející informován prostřednictvím webových stránek www.ifortuna.cz. 

6.5 Čísla, která mají být Sázejícím v souvislosti s účastí v Číselné loterii „Lucky six online“ tipována, 
mohou být rovněž na základě požadavku Sázejícího stanovena metodou náhodného tipu 
prostřednictvím Generátoru náhodných čísel, a to stisknutím příslušného funkčního tlačítka. 
Čísla stanovená metodou náhodného tipu jsou pro účely tohoto Herního plánu považována za 
čísla, která tipoval Sázející. 

6.6 Sázku na Číselnou loterii „Lucky six online“ lze uzavřít také jako Systémovou sázku tak, že 
Sázející zvolí požadovaný počet čísel daného systému. Při Uzavření sázky formou systému tipuje 
Sázející kombinace šesti (6) čísel ze sedmi (7), z osmi (8), z devíti (9) nebo až z deseti (10) čísel. 
Při tipování formou Systémové sázky hradí Sázející Sázku za každou tipovanou číselnou 
kombinaci, tj. za každou jednotlivou Sázku, přičemž minimální a maximální výše Sázky bude 
stanovena za celou Systémovou sázku. Počet číselných kombinací u Systémové sázky 
je následující: 

SYSTÉM POČET KOMBINACÍ 

6 ze 7 7 



 

LOTERIE 34 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

SYSTÉM POČET KOMBINACÍ 

6 z 8 28 
6 z 9 84 
6 z 10 210 

6.7 Výše Výhry v Číselné loterii „Lucky six online“ je dána násobkem výše Sázky a stanoveného 
výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které bylo slosováno jako poslední v pořadí 
ze všech čísel tipovaných Sázejícím. Sázející získává Výhru pouze v případě, že mezi Výherními 
čísly je obsaženo všech šest (6) čísel tipovaných Sázejícím. V případě Systémové sázky je výše 
celkové Výhry závislá na součtu výher ze všech kombinací čísel tipovaných Sázejícím. Tabulka 
Výher pro Číselnou loterii „Lucky six online“ je následující: 

Lucky six online VÝHERNÍ NÁSOBEK 

PO
Ř

A
D

Í V
YL

O
SO

VÁ
N

Í P
O

SL
ED

N
ÍH

O
 Z

E 
VŠ

EC
H

 Č
ÍS

EL
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 S
Á

ZE
JÍ

C
ÍM

 

6. 10 000 X 
7. 7 500 X 
8. 5 000 X 
9. 2 000 X 
10. 1 000 X 
11. 500 X 
12. 200 X 
13. 100 X 
14. 70 X 
15. 50 X 
16. 40 X 
17. 30 X 
18. 25 X 
19. 20 X 
20. 17 X 
21. 15 X 
22. 14 X 
23. 13 X 
24. 12 X 
25. 11 X 
26. 10 X 
27. 9 X 
28. 8 X 
29. 7 X 
30. 6 X 
31. 5 X 
32. 4 X 
33. 3 X 
34. 2 X 
35. 1 X 

Příklad: Sázející tipne 6 čísel s tím, že všech 6 tipovaných čísel bude v rámci slosování postupně vylosováno 
Generátorem náhodných čísel, přičemž poslední ze všech tipovaných čísel bude vylosováno jako 6. 
v pořadí, tj. výherní násobek bude činit 10 000x, tj. při Sázce 20 Kč bude výše Výhry činit 200 000 Kč. Pokud 
bude poslední číslo Sázejícího vylosováno např. až 15. v pořadí, potom výherní násobek bude činit 50x, 
tj. při Sázce 20 Kč bude výše Výhry činit 1 000 Kč. Čím dřív budou vylosována všechna čísla tipovaná 
Sázejícím, tím vyšší bude výherní násobek, ze kterého bude vypočtena výše Výhry. 



 

LOTERIE 35 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

6.8 Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii „Lucky six online“ činí v dlouhodobém průměru 75,87 %. 

6.9 Součástí Číselné loterie „Lucky six online“ jsou také tři (3) vedlejší hry, a to konkrétně Číselná 
loterie „Barva“, Číselná loterie „Prvních 5“ a Číselná loterie „Barva prvního čísla“. Pro účely 
posouzení nároku na Výhru v rámci kterékoliv vedlejší hry je rozhodné slosování Výherních čísel 
na Číselnou loterii „Lucky six online“ za Sázkové období, ve kterém byla Uzavřena sázka na 
vedlejší hru. Minimální Sázka na jednu vedlejší hru činí 20 Kč (slovy: dvacet korun českých) 
a maximální výše Sázky na jednu vedlejší hru činí 500 Kč (slovy: pět set korun českých). Fortuna 
si vyhrazuje právo snížit výši minimální Sázky dle tohoto článku na jednotlivé vedlejší hry s tím, 
že o případné úpravě bude Sázející vhodným způsobem informovat. 

6.10 V rámci Číselné loterie „Barva“ tipuje Sázející šest (6) čísel ze čtyřiceti osmi (48) čísel, 
a to z předem nadefinovaných skupin, které jsou označeny barvami. Výhra v Číselné loterii 
„Barva“ je dosažena v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována v rámci slosování 
Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky six online“. Výše Výhry v Číselné loterii „Barva“ je dána 
násobkem výše Sázky a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které 
bylo slosováno jako poslední v pořadí ze všech čísel tipovaných Sázejícím, přičemž výherní 
násobky jsou shodné jako v případě Číselné loterie „Lucky six online“ a jsou stanoveny v článku 
6.7 této Přílohy. Předem nadefinované skupiny čísel jsou následující: 

BARVA (OZNAČENÍ SKUPINY) TIPOVANÁ ČÍSLA 
Červená 1, 9, 17, 25, 33, 41 
Zelená 2, 10, 18, 26, 34, 42 
Modrá 3, 11, 19, 27, 35, 43 
Fialová 4, 12, 20, 28, 36, 44 
Hnědá 5, 13, 21, 29, 37, 45 
Žlutá 6, 14, 22, 30, 38, 46 
Oranžová 7, 15, 23, 31, 39, 47 
Šedá 8, 16, 24, 32, 40, 48 

6.11 Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii „Barva“ činí v dlouhodobém průměru 75,87 %. 

6.12 V rámci Číselné loterie „Prvních 5“ tipuje Sázející jedno (1) číslo ze čtyřiceti osmi (48) čísel. Výhra 
v Číselné loterii „Prvních 5“ je dosažena v případě, že číslo tipované Sázejícím bude vylosováno 
mezi prvními pěti čísly v rámci slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky six online“. 

6.13 V rámci Číselné loterie „Barva prvního čísla“ tipuje Sázející skupinu čísel, která obsahuje číslo, 
které bude vylosováno jako první v rámci slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky 
six online“, a to z předem nadefinovaných skupin, které jsou označeny podle barev. Označení 
jednotlivých skupin je specifikováno v článku 6.10 této Přílohy. Výhra v Číselné loterii „Barva 
prvního čísla“ je dosažena v případě, že jedno z čísel skupiny (která je označena příslušnou 
barvou), tipované Sázejícím bude vylosována jako první v pořadí. Sázející může v rámci Číselné 
loterie „Barva prvního čísla“ tipovat jednu (1), dvě (2) nebo čtyři (4) skupiny. 

6.14 Výše Výhry v Číselné loterii „Prvních 5“ a „Barva prvního čísla“ je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku dle následující tabulky: 

NÁZEV VEDLEJŠÍ HRY VÝHERNÍ NÁSOBEK VÝHERNÍ JISTINA 
Prvních 5 7,2 x 75 % 
Barva prvního čísla pro 1 barvu 6,0 x 75 % 

pro 2 barvy 3,0 x 75 % 
pro 4 barvy 1,5 x 75 % 

 
  



 

LOTERIE 36 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

7. ČÍSELNÁ LOTERIE „LUCKY X“ 

7.1 Číselná loterie „Lucky X“ je loterie, ve které Sázející tipují stanovený počet čísel (v závislosti 
na zvoleném typu sázky v rámci Číselné loterie „Lucky X“), a to vždy z padesáti (50) čísel. 
V každém slosování je prostřednictvím Generátoru náhodných čísel slosováno třicet šest (36) 
Výherních čísel. Sázky na Číselnou loterii „Lucky X“ jsou přijímány výhradně prostřednictvím 
Aplikace. 

7.2 Součástí Číselné loterie „Lucky X“ je deset (10) typů standardních Sázek, a to konkrétně 
následující: 

7.2.1 Lucky X – sázka typ 1 

V případě, že Sázející tipuje jedno (1) číslo z padesáti (50), účastní se Číselné loterie 
Lucky X – sázka typ 1. Výhra v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 1 je dosažena 
v případě, že číslo tipované Sázejícím bude vylosováno mezi prvními devíti (9) Výherními 
čísly. 

Výše Výhry v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 1 je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které bylo tipováno 
Sázejícím dle následující tabulky: 

Lucky X – sázka typ 1 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

P O
Ř

A
D

Í V
YL

O
SO

VÁ
N

Í Č
ÍS

LA
 

TI
PO

VA
N

ÉH
O

 S
Á

ZE
JÍ

C
ÍM

 

1. 10 X 
2. 7 X 
3. 5 X 
4. 4 X 
5. 4 X 
6.  3 X 
7. 2 X 
8. 2 X 
9. 1 X 

Výherní jistina pro Číselnou loterii Lucky X – sázka typ 1 činí v dlouhodobém 
průměru 76 %. 

7.2.2 Lucky X – sázka typ 2 

V případě, že Sázející tipuje dvě (2) čísla z padesáti (50), účastní se Číselné loterie 
Lucky X – sázka typ 2. Výhra v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 2 je dosažena 
v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována mezi prvními osmnácti (18) 
Výherními čísly. 

Výše Výhry v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 2 je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které bylo slosováno 
jako poslední v pořadí ze dvou (2) čísel tipovaných Sázejícím, a to dle níže uvedené 
tabulky. Sázející získává Výhru pouze v případě, že mezi prvními osmnácti (18) 
Výherními čísly jsou obsažena obě dvě (2) čísla tipovaná Sázejícím. 

Lucky X – sázka typ 2 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

PO
Ř

A
D

Í 

VY
LO

SO
VÁ

N
Í 

PO
SL

ED
N

ÍH

O
 Z

E 
VŠ

EC
H

 

Č
ÍS

EL
 

TI
PO

VA
N

ÝC
H

 

SÁ
ZE

JÍ
C

ÍM
 2. 20 X 

3. 17 X 
4. 15 X 
5. 14 X 



 

LOTERIE 37 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

Lucky X – sázka typ 2 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

6.  13 X 
7. 12 X 
8. 11 X 
9. 10 X 
10. 8 X 
11. 7 X 
12. 6 X 
13. 5 X 
14. 4 X 
15. 4 X 
16. 3 X 
17. 2 X 
18. 1 X 

Výherní jistina pro Číselnou loterii Lucky X – sázka typ 2 činí v dlouhodobém 
průměru 75,02 %. 

7.2.3 Lucky X – sázka typ 3 

V případě, že Sázející tipuje tři (3) čísla z padesáti (50), účastní se Číselné loterie 
Lucky X – sázka typ 3. Výhra v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 3 je dosažena 
v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována mezi prvními dvaceti pěti (25) 
Výherními čísly. 

Výše Výhry v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 3 je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které bylo slosováno 
jako poslední v pořadí ze všech čísel tipovaných Sázejícím, a to dle níže uvedené 
tabulky. Sázející získává Výhru pouze v případě, že mezi prvními dvaceti pěti (25) 
Výherními čísly jsou obsažena všechna čísla tipovaná Sázejícím. 

Lucky X – sázka typ 3 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

P O
Ř

A
D

Í V
YL

O
SO

VÁ
N

Í P
O

SL
ED

N
ÍH

O
 Z

E 
VŠ

EC
H

 Č
ÍS

EL
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 

SÁ
ZE

JÍ
C

ÍM
 

3. 200 X 
4. 100 X 
5. 50 X 
6.  20 X 
7. 19 X 
8. 18 X 
9. 17 X 
10. 16 X 
11. 15 X 
12. 14 X 
13. 13 X 
14. 12 X 
15. 11 X 
16. 10 X 
17. 8 X 
18. 7 X 
19. 6 X 
20. 5 X 



 

LOTERIE 38 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

Lucky X – sázka typ 3 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

21. 4 X 
22. 4 X 
23. 3 X 
24. 2 X  
25. 1 X 

Výherní jistina pro Číselnou loterii Lucky X – sázka typ 3 činí v dlouhodobém 
průměru 75,33 %. 

7.2.4 Lucky X – sázka typ 4 

V případě, že Sázející tipuje čtyři (4) čísla z padesáti (50), účastní se Číselné loterie 
Lucky X – sázka typ 4. Výhra v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 4 je dosažena 
v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována mezi prvními třiceti jedna (31) 
Výherními čísly. 

Výše Výhry v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 4 je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které bylo slosováno 
jako poslední v pořadí ze všech čísel tipovaných Sázejícím, a to dle níže uvedené 
tabulky. Sázející získává Výhru pouze v případě, že mezi prvními třiceti jedna (31) 
Výherními čísly jsou obsažena všechna čísla tipovaná Sázejícím. 

Lucky X – sázka typ 4 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

PO
Ř

A
D

Í V
YL

O
SO

VÁ
N

Í P
O

SL
ED

N
ÍH

O
 Z

E 
VŠ

EC
H

 Č
ÍS

EL
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 S
Á

ZE
JÍ

C
ÍM

 

4. 1 000 X 
5. 200 X 
6.  80 X 
7. 60 X 
8. 50 X 
9. 40 X 
10. 30 X 
11. 20 X 
12. 19 X 
13. 18 X 
14. 17 X 
15. 16 X 
16. 15 X 
17. 14 X 
18. 13 X 
19. 12 X 
20. 11 X 
21. 10 X 
22. 8 X 
23. 7 X 
24. 6 X 
25. 5 X  
26. 4 X 
27. 4 X 
28. 3 X 
29. 2 X 



 

LOTERIE 39 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

Lucky X – sázka typ 4 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

30. 2 X 
31. 1 X 

Výherní jistina pro Číselnou loterii Lucky X – sázka typ 4 činí v dlouhodobém 
průměru 75,69 %. 

7.2.5 Lucky X – sázka typ 5 

V případě, že Sázející tipuje pět (5) čísel z padesáti (50), účastní se Číselné loterie 
Lucky X – sázka typ 5. Výhra v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 5 je dosažena 
v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována mezi prvními třiceti čtyřmi (34) 
Výherními čísly. 

Výše Výhry v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 5 je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které bylo slosováno 
jako poslední v pořadí ze všech čísel tipovaných Sázejícím, a to dle níže uvedené 
tabulky. Sázející získává Výhru pouze v případě, že mezi prvními třiceti čtyřmi (34) 
Výherními čísly jsou obsažena všechna čísla tipovaná Sázejícím. 

Lucky X – sázka typ 5 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

PO
Ř

A
D

Í V
YL

O
SO

VÁ
N

Í P
O

SL
ED

N
ÍH

O
 Z

E 
VŠ

EC
H

 Č
ÍS

EL
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 S
Á

ZE
JÍ

C
ÍM

 

5. 2 000 X 
6.  500 X 
7. 400 X 
8. 300 X 
9. 200 X 
10. 100 X 
11. 50 X 
12. 40 X 
13. 30 X 
14. 25 X 
15. 20 X 
16. 19 X 
17. 18 X 
18. 17 X 
19. 16 X 
20. 15 X 
21. 14 X 
22. 13 X 
23. 12 X 
24. 11 X 
25. 10 X 
26. 8 X  
27. 7 X 
28. 6 X 
29. 5 X 
30. 4 X 
31. 4 X 
32. 3 X 
33. 2 X 



 

LOTERIE 40 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

Lucky X – sázka typ 5 VÝHERNÍ NÁSOBEK 

34. 1 X 

Výherní jistina pro Číselnou loterii Lucky X – sázka typ 5 činí v dlouhodobém 
průměru 75,17 %. 

7.2.6 Lucky X – sázka typ 6, 7, 8, 9, 10 

V případě, že Sázející tipuje šest (6) až deset (10) čísel z padesáti (50), účastní 
se Číselné loterie Lucky X – sázka typ 6, 7, 8, 9, 10, a to v závislosti na tom, kolik 
z uvedených čísel tipuje. Výhra v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 6, 7, 8, 9, 10 
je dosažena v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována v rámci třiceti šesti 
(36) Výherních čísel. 

Výše Výhry v Číselné loterii Lucky X – sázka typ 6, 7, 8, 9, 10 je dána násobkem výše 
Sázky a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, které bylo 
slosováno jako poslední v pořadí ze všech čísel tipovaných Sázejícím, a to dle níže 
uvedené tabulky pro příslušný typ Číselné loterie Lucky X – sázka typ 6, 7, 8, 9, 10. 
Sázející získává Výhru pouze v případě, že mezi prvními třiceti šesti (36) Výherními čísly 
jsou obsažena všechna čísla tipovaná Sázejícím. 

Lucky X – sázka typ 6, 7, 8, 9, 10 

 SÁZKA 

TYP 6 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

SÁZKA 

TYP 7 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

SÁZKA 

TYP 8 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

SÁZKA 

TYP 9 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

SÁZKA 

TYP 10 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

PO
Ř

A
D

Í V
YL

O
SO

VÁ
N

Í P
O

SL
ED

N
ÍH

O
 Z

E 
VŠ

EC
H

 Č
ÍS

EL
 T

IP
O

VA
N

ÝC
H

 S
Á

ZE
JÍ

C
ÍM

 

6.  3 000 X -  - -  - -  - -  - 

7. 1 500 X 7. 4 000 X - - - - - - 

8. 1 000 X 8. 2 500 X 8. 6 000 X - - - - 

9. 750 X 9. 1 500 X 9. 4 000 X 9. 7 500 x - - 

10. 500 X 10. 1 000 X 10. 2 500 X 10. 5 000 X 10. 10 000 X 

11. 400 X 11. 750 X  11. 1 500 X 11. 4 000 X 11. 5 000 X 

12. 300 X 12. 500 X 12. 1 000 X 12. 2 500 X 12. 4 000 X 

13. 200 X 13. 300 X 13. 750 X 13. 1 500 X 13. 3 000 X 

14. 150 X 14. 200 X 14. 500 X 14. 1 000 X 14. 2 500 X 

15. 100 X 15. 150 X 15. 400 X 15. 750 X 15. 2 000 X 

16. 80 X 16. 100 X 16. 300 X 16. 600 X 16. 1 500 X 

17. 60 X 17. 90 X 17. 200 X 17. 500 X 17. 1 200 X 

18. 40 X 18. 80 X 18. 150 X 18. 400 X 18. 1 000  

19. 30 X 19. 70 X 19. 120 X 19. 300 X 19. 750 X 

20. 25 X 20. 60 X 20. 100 X 20. 250 X 20. 600 X  

21. 20 X 21. 50 X 21. 80 X 21. 200 X 21. 500 X 

22. 18 X 22. 45 X 22. 70 X 22. 150 X 22. 400 X 

23. 16 X 23. 40 X 23. 60 X 23. 120 X 23. 350 X 

24. 14 X 24. 35 X 24. 50 X 24. 100 X 24. 300 X 

25. 12 X 25. 30 X 25. 45 X 25. 80 X 25. 250 X 

26. 11 X 26. 25 X 26. 40 X 26. 70 X 26. 200 X 

27. 10 X  27. 20 X 27. 35 X 27. 60 X 27. 150 X 

28. 9 X 28. 17 X 28. 30 X 28. 45 X 28. 120 X 

29. 8 X 29. 14 X 29. 25 X 29. 40 X 29. 100 X 

30. 7 X 30. 12 X 30. 20 X 30. 35 X 30. 75 X 

31. 6 X 31. 10 X 31. 17 X 31. 30 X 31. 55 X 



 

LOTERIE 41 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

Lucky X – sázka typ 6, 7, 8, 9, 10 

 SÁZKA 

TYP 6 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

SÁZKA 

TYP 7 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

SÁZKA 

TYP 8 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

SÁZKA 

TYP 9 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

SÁZKA 

TYP 10 

VÝHERNÍ 

NÁSOBEK 

32. 5 X 32. 8 X 32. 15 X 32. 25 X 32. 40 X 

33. 4 X 33. 6 X 33. 12 X 33. 20 X 33. 25 X 

34. 3 X 34. 4 X 34. 10 X 34. 15 X 34. 15 X 

35.  2 X 35.  3 X 35.  5 X 35.  10 X 35.  10 X 

36. 1 X 36. 2 X 36. 3 X 36. 5 X 36. 5 X 

VÝHERNÍ JISTINA 75,49 %  75,78 %  75,59 %  75,58 %  75,19 % 

7.3 Minimální Sázka na jedno slosování jednoho typu Číselné loterie „Lucky X“ činí 20 Kč 
(slovy: dvacet korun českých), s výjimkou Systémové sázky, kdy součet Sázek na všechny 
číselné kombinace Systémové sázky musí být minimálně 20 Kč (slovy: dvacet korun českých). 
Fortuna si vyhrazuje právo snížit výši minimální Sázky dle tohoto článku s tím, že o případné 
úpravě bude Sázející vhodným způsobem informovat. Maximální výše jedné Sázky na jedno 
slosování Číselné loterie „Lucky X“ činí 500 Kč (slovy: pět set korun českých). Sázející si může 
předplatit Sázky na příslušný typ Číselné loterie „Lucky X“, a to až na deset (10) následujících 
nejbližších slosování, přičemž tento svůj požadavek zvolí v rámci Aplikace. Fortuna si vyhrazuje 
právo snížit výši minimální Sázky dle tohoto článku s tím, že o případné úpravě bude Sázející 
vhodným způsobem informovat. Uzavřené sázky na Číselnou loterii „Lucky X“ nelze zrušit. 

7.4 Centrální systém pro příjem Sázek na Číselnou loterii „Lucky X“ se uzavírá každé čtyři (4) minuty 
po ukončení Sázkového období, přičemž po uzavření Centrálního systému proběhne slosování 
Výherních čísel. Uzavřením Centrálního systému končí příslušné Sázkové období a začíná nové 
Sázkové období. Slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii „Lucky X“ se provádí 
prostřednictvím Generátoru náhodných čísel. První slosování Výherních čísel se uskutečňuje 
zpravidla v 00:00:00 hod. příslušného hracího dne a následující plánované slosování probíhá 
každé čtyři (4) minuty (tj. zpravidla v 00:04:00 hodin, v 00:08:00 hodin atd.), a to až do konce 
daného hracího dne. Fortuna si vyhrazuje právo změnit délku frekvence pro uzavření Centrálního 
systému dle tohoto článku s tím, že o případné změně bude Sázející vhodným způsobem 
informovat. 

7.5 Slosování (jednotlivá kola) jsou označována vzestupnou číselnou řadou počínaje číslem 
jedna (1), přičemž číslo slosování, na které má Sázející Uzavřenou sázku, je vždy uvedeno 
na Tiketu. V případě, že v důsledku plánované odstávky systému či z důvodu technické závady, 
bude Centrální systém odstaven, pak slosování ani příjem Sázek v průběhu odstávky neprobíhají 
a po opětovném spuštění Centrálního systému proběhnou ihned automaticky slosování, která 
neproběhla v průběhu odstávky s tím, že takto automaticky proběhne maximálně deset (10) 
slosování, a to v závislosti na počtu slosování, která neproběhla v průběhu odstávky. O této 
skutečnosti bude Sázející informován prostřednictvím webových stránek www.ifortuna.cz. 

7.6 Čísla, která mají být Sázejícím v souvislosti s účastí v Číselné loterii „Lucky X“ tipována, mohou 
být rovněž na základě požadavku Sázejícího stanovena metodou náhodného tipu prostřednictvím 
Generátoru náhodných čísel. Čísla uvedená na Tiketu stanovená metodou náhodného tipu jsou 
pro účely Číselné loterie „Lucky X“ považována za čísla, která tipoval Sázející. 

7.7 Sázku na Číselnou loterii „Lucky X“ – sázky typu 2 až 10 lze uzavřít také jako Systémovou sázku 
tak, že Sázející zvolí tuto volbu v Aplikaci. Při tipování formou Systémové sázky hradí Sázející 
Sázku za každou tipovanou číselnou kombinaci, tj. za každou jednotlivou Sázku, přičemž 
minimální a maximální výše Sázky bude stanovena za celou Systémovou sázku. 



 

LOTERIE 42 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

7.8 Součástí Číselné loterie „Lucky X“ jsou také dvě (2) vedlejší hry, a to konkrétně Číselná loterie 
Lucky X – „Barva prvního čísla“ a Číselná loterie Lucky X – „Prvních 6“. Pro účely posouzení 
nároku na Výhru v rámci kterékoliv vedlejší hry je rozhodné slosování Výherních čísel 
na Číselnou loterii „Lucky X“ za Sázkové období, ve kterém byla Sázka na vedlejší hru uzavřena. 
Minimální Sázka na jednu vedlejší hru činí 20 Kč (slovy: dvacet korun českých) a maximální výše 
Sázky na jednu vedlejší hru činí 500 Kč (slovy: 500 korun českých). Fortuna si vyhrazuje právo 
snížit výši minimální Sázky dle tohoto článku na jednotlivé vedlejší hry s tím, že o případné úpravě 
bude Sázející vhodným způsobem informovat. 

7.9 V rámci Číselné loterie Lucky X – „Barva prvního čísla“ tipuje Sázející skupinu čísel, která 
obsahuje číslo, které bude vylosováno jako první v rámci slosování Výherních čísel pro Číselnou 
loterii „Lucky X“, a to z předem nadefinovaných skupin, které jsou označeny barvami. Výhra 
v Číselné loterii Lucky X – „Barva prvního čísla“ je dosažena v případě, že jedno z čísel skupiny 
(která je označena příslušnou barvou) tipované Sázejícím bude vylosováno jako první v pořadí. 
Předem nadefinované skupiny čísel (barev) jsou následující: 

BARVA (OZNAČENÍ SKUPINY) ČÍSLA 
Červená 1, 6, 11, 16, 21, 26, 31, 36, 41, 46  
Modrá 2, 7, 12, 17, 22, 27, 32, 37, 42, 47 
Zelená 3, 8, 13, 18, 23, 28, 33, 38, 43, 48 
Žlutá 4, 9, 14, 19, 24, 29, 34, 39, 44, 49 
Fialová 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50 

7.10 V rámci Číselné loterie Lucky X – „Prvních 6“ tipuje Sázející jedno (1) číslo, které bude vylosováno 
mezi prvními šesti (6) Výherními čísly v rámci slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii 
„Lucky X“. Výhra v Číselné loterii „Prvních 6“ je dosažena v případě, že číslo tipované Sázejícím 
bude vylosováno mezi prvními šesti (6) Výherními čísly. 

7.11 Výše Výhry v Číselné loterii Lucky X – „Barva prvního čísla“ a Lucky X – „Prvních 6“ je dána 
násobkem výše Sázky a stanoveného výherního násobku dle následující tabulky: 

NÁZEV VEDLEJŠÍ HRY VÝHERNÍ NÁSOBEK VÝHERNÍ JISTINA 
„Barva prvního čísla“ 3,8 x 76,00 % 
„Prvních 6“ 6,3 x 75,60 % 

 

  



 

LOTERIE 43 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

8. ČÍSELNÁ LOTERIE „NEXT SIX“ 

8.1 Číselná loterie „Next Six“ je loterie, ve které Sázející tipují stanovený počet čísel, resp. barvu 
(v závislosti na zvoleném typu sázky v rámci Číselné loterie „Next Six“), a to vždy ze čtyřiceti osmi 
(48) čísel. V každém slosování je prostřednictvím Generátoru náhodných čísel slosováno třicet 
pět (35) Výherních čísel. Sázky na Číselnou loterii „Next Six“ jsou přijímány výhradně 
prostřednictvím Aplikace. 

8.2 Součástí Číselné loterie „Next Six“ je šest (6) typů standardních sázek, a to konkrétně následující: 
8.2.1 Next Six – příští míček 

V rámci Číselné loterie Next Six – příští míček tipuje Sázející jedno (1) číslo, které bude 
vylosováno jako další v pořadí v rámci slosování Výherních čísel Číselné loterie „Next 
Six“. Výhra v Číselné loterii Next Six – příští míček je dosažena v případě, že číslo 
tipované Sázejícím bude vylosováno jako následující v pořadí po okamžiku Uzavření 
sázky. 

Výše Výhry v Číselné loterii Next Six – příští míček je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro pořadí losovaného čísla, na které Sázející tipuje 
v rámci příslušného slosování Číselné loterie „Next Six“, a to dle níže uvedené tabulky. 

POŘADÍ LOSOVANÉHO ČÍSLA 
TIPOVANÉHO SÁZEJÍCÍM VÝHERNÍ NÁSOBEK 

1. 36 x 
2. 35 x 
3. 34 x 
4. 34 x 
5. 33 x 
6. 32 x 
7. 31 x 
8. 31 x 
9. 30 x 

10. 29 x 
11. 28 x 
12. 28 x 
13. 27 x 
14. 26 x 
15. 25 x 
16. 25 x 
17. 24 x 
18. 23 x 
19. 22 x 
20. 22 x 
21. 21 x 
22. 20 x 
23. 19 x 
24. 19 x 
25. 18 x 
26. 17 x 
27. 16 x 
28. 15 x 
29. 15 x 
30. 14 x 
31. 13 x 
32. 12 x 
33. 12 x 
34. 11 x 
35. 10 x 

Příklad: Sázející tipne 1 číslo před zahájením slosování daného kola a Uzavře sázku za 20 Kč 
a toto číslo bude jako první v pořadí vylosováno. Výherní násobek tak bude činit 36x, tj. Sázející 
vyhrává 720 Kč. Sázející tipne 1 číslo a Uzavře sázku za 20 Kč poté, co již byla vylosována 
4 Výherní čísla. Toto číslo bude následně jako první po okamžiku Uzavření sázky vylosováno, 
výherní násobek tak bude činit 33x, tj. Sázející vyhrává 660 Kč. Sázející tipne 1 číslo a Uzavře 
sázku za 20 Kč poté, co již bylo vylosováno 32 čísel a toto číslo nebude jako první po Uzavření 



 

LOTERIE 44 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

sázky vylosováno (tj. v pořadí 33. Výherní číslo nebude číslo, které tipoval Sázející), v takovém 
případě je Sázka proherní. 

Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii „Next Six“ – příští míček činí v dlouhodobém 
průměru 70,59 % - 76,00 %. 

8.2.2 Next Six – příští 2 míčky 

V rámci Číselné loterie Next Six – příští 2 míčky tipuje Sázející dvě (2) čísla, která budou 
vylosována jako další v pořadí v rámci slosování Výherních čísel Číselné loterie „Next 
Six“. Výhra v Číselné loterii Next Six – příští 2 míčky je dosažena v případě, že čísla 
tipovaná Sázejícím budou vylosována jako následující v pořadí po okamžiku Uzavření 
sázky. 

Výše Výhry v Číselné loterii Next Six – příští 2 míčky je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro pořadí posledního ze dvou vylosovaných čísel, 
které Sázející tipuje v rámci příslušného slosování Číselné loterie „Next Six“, a to dle níže 
uvedené tabulky. 

POŘADÍ LOSOVANÉHO 
DVOJČÍSLÍ* VÝHERNÍ NÁSOBEK 

1. 850 x 
2. 820 x 
3. 780 x 
4. 750 x 
5. 710 x 
6. 680 x 
7. 650 x 
8. 620 x 
9. 590 x 

10. 560 x 
11. 530 x 
12. 500 x 
13. 470 x 
14. 450 x 
15. 420 x 
16. 400 x 
17. 370 x 
18. 350 x 
19. 330 x 
20. 300 x 
21. 280 x 
22. 260 x 
23. 240 x 
24. 220 x 
25. 200 x 
26. 190 x 
27. 170 x 
28. 150 x 
29. 140 x 
30. 130 x 
31. 110 x 
32. 100 x 
33. 90 x 
34. 80 x 

*Pořadí je počítáno od vylosování 2. Výherního čísla, tj. od 1. vylosovaného dvojčíslí Výherních čísel v rámci daného slosování 
Číselné loterie „Next Six“. 2. pořadí zahrnuje 2. a 3. Výherní číslo, 3. pořadí zahrnuje 3. a 4. Výherní číslo atd. 

Příklad: Sázející tipne 2 čísla před zahájením slosování daného kola a Uzavře sázku za 20 Kč a 
tato čísla budou jako první dvě Výherní čísla vylosována. Výherní násobek tak bude činit 850x, 
tj. Sázející vyhrává 17 000 Kč. 

Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii „Next Six“ – příští 2 míčky činí v dlouhodobém 
průměru 71,43 % - 76,19 %. 



 

LOTERIE 45 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

8.2.3 Next Six – 1 v dalších šesti 

V rámci Číselné loterie Next Six – 1 v dalších šesti tipuje Sázející jedno (1) číslo, které 
bude vylosováno mezi prvními šesti (6) následujícími čísly v rámci slosování Výherních 
čísel pro Číselnou loterii „Next Six“. Výhra v Číselné loterii „Next Six“ – 1 v dalších šesti 
je dosažena v případě, že číslo tipované Sázejícím bude vylosováno mezi prvními šesti 
(6) čísly po okamžiku Uzavření sázky. 

Výše Výhry v Číselné loterii Next Six – 1 v dalších šesti je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro dané pořadí v rámci příslušného slosování 
Číselné loterie „Next Six“, a to dle níže uvedené tabulky. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ŠESTIČÍSLÍ* VÝHERNÍ NÁSOBEK 

1. 6,05 x 
2. 5,95 x 
3. 5,80 x 
4. 5,70 x 
5. 5,55 x 
6. 5,40 x 
7. 5,30 x 
8. 5,15 x 
9. 5,05 x 

10. 4,90 x 
11. 4,80 x 
12. 4,65 x 
13. 4,55 x 
14. 4,40 x 
15. 4,30 x 
16. 4,15 x 
17. 4,05 x 
18. 3,90 x 
19. 3,80 x 
20. 3,65 x 
21. 3,50 x 
22. 3,40 x 
23. 3,25 x 
24. 3,15 x 
25. 3,00 x 
26. 2,90 x 
27. 2,75 x 
28. 2,65 x 
29. 2,50 x 
30. 2,40 x 

*Pořadí je počítáno od vylosování 6. Výherního čísla v rámci daného slosování Číselné loterie „Next Six“. 1. pořadí zahrnuje 
vylosovaná Výherní čísla 1 až 6, 2. pořadí zahrnuje vylosovaná Výherní čísla 2 až 7 atd. 

Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii Next Six – 1 v dalších šesti činí v dlouhodobém 
průměru 75,00 % - 76,00 %. 

8.2.4 Next six – 2 v dalších šesti 

V rámci Číselné loterie Next Six – 2 v dalších šesti tipuje Sázející dvě (2) čísla, která 
budou vylosována mezi prvními šesti (6) následujícími čísly v rámci slosování Výherních 
čísel pro Číselnou loterii „Next Six“. Výhra v Číselné loterii „Next Six“ – 2 v dalších šesti 
je dosažena v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována mezi prvními šesti 
(6) čísly po okamžiku Uzavření sázky. 

Výše Výhry v Číselné loterii Next Six – 2 v dalších šesti je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro dané pořadí v rámci příslušného slosování 
Číselné loterie „Next Six“, a to dle níže uvedené tabulky. 

 



 

LOTERIE 46 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ŠESTIČÍSLÍ* VÝHERNÍ NÁSOBEK 

1. 57 x 
2. 54 x 
3. 52 x 
4. 50 x 
5. 47 x 
6. 45 x 
7. 43 x 
8. 41 x 
9. 39 x 

10. 37 x 
11. 35 x 
12. 33 x 
13. 31 x 
14. 30 x 
15. 28 x 
16. 26 x 
17. 25 x 
18. 23 x 
19. 22 x 
20. 20 x 
21. 19 x 
22. 17 x 
23. 16 x 
24. 15 x 
25. 14 x 
26. 13 x 
27. 12 x 
28. 11 x 
29. 10 x 
30. 9 x 

*Pořadí je počítáno od vylosování 6. Výherního čísla v rámci daného slosování Číselné loterie „Next Six“. 1. pořadí zahrnuje 
vylosovaná Výherní čísla 1 až 6, 2. pořadí zahrnuje vylosovaná Výherní čísla 2 až 7 atd. 

Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii Next Six – 2 v dalších šesti činí v dlouhodobém 
průměru 72,65 % - 78,95 %. 

8.2.5 Next six – 3 v dalších šesti 

V rámci Číselné loterie Next Six – 3 v dalších šesti tipuje Sázející tři (3) čísla, která budou 
vylosována mezi prvními šesti (6) následujícími čísly v rámci slosování Výherních čísel 
pro Číselnou loterii „Next Six“. Výhra v Číselné loterii Next Six – 3 v dalších šesti 
je dosažena v případě, že čísla tipovaná Sázejícím budou vylosována mezi prvními šesti 
(6) čísly po okamžiku Uzavření sázky. 

Výše Výhry v Číselné loterii Next Six – 3 v dalších šesti je dána násobkem výše Sázky 
a stanoveného výherního násobku pro dané pořadí v rámci příslušného slosování 
Číselné loterie „Next Six“, a to dle níže uvedené tabulky. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ŠESTIČÍSLÍ* VÝHERNÍ NÁSOBEK 

1. 650 x 
2. 610 x 
3. 570 x 
4. 530 x 
5. 500 x 
6. 460 x 
7. 430 x 
8. 400 x 
9. 370 x 

10. 340 x 
11. 320 x 
12. 290 x 
13. 270 x 
14. 240 x 
15. 220 x 



 

LOTERIE 47 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ŠESTIČÍSLÍ* VÝHERNÍ NÁSOBEK 

16. 200 x 
17. 180 x 
18. 170 x 
19. 150 x 
20. 130 x 
21. 120 x 
22. 110 x 
23. 98 x 
24. 87 x 
25. 76 x 
26. 67 x 
27. 58 x 
28. 50 x 
29. 43 x 
30. 36 x 

*Pořadí je počítáno od vylosování 6. Výherního čísla v rámci daného slosování Číselné loterie „Next Six“. 1. pořadí zahrnuje 
vylosovaná Výherní čísla 1 až 6, 2. pořadí zahrnuje vylosovaná Výherní čísla 2 až 7 atd. 
Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii Next Six – 3 v dalších šesti činí v dlouhodobém 
průměru 71,16 % - 75,87 %. 

8.2.6 Next Six – barva dalšího míčku 

V rámci Číselné loterie Next Six – barva dalšího míčku tipuje Sázející jednu (1) skupiny 
čísel, která obsahuje číslo, které bude vylosováno jako další v pořadí v rámci slosování 
Výherních čísel Číselné loterie „Next Six“, a to z předem nadefinovaných skupin, které 
jsou označeny podle barev. Pro tyto účely může Sázející tipovat ze skupin, které jsou 
označeny následovně: modrá, zelená, fialová, červená, oranžová a černá. Výhra 
v Číselné loterii Next Six – barva dalšího míčku je dosažena v případě, že jedno z čísel 
skupiny (která je označena příslušnou barvou), tipované Sázejícím, bude vylosováno 
jako první v pořadí následujícím po okamžiku Uzavření sázky, přičemž pro účely Číselné 
loterie „Next Six“ jsou čísla rozdělena do následujících skupin: 

BARVA (OZNAČENÍ SKUPINY) ČÍSLA 
Modrá 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Zelená 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 
Fialová 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 
Červená 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32  
Oranžová 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 
Černá 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 

Výše Výhry v Číselné loterii Next Six – barva dalšího míčku je dána násobkem 
výše Sázky a stanoveného výherního násobku pro pořadí vylosovaného čísla, jehož 
barva je tipována a počtem výskytu tipované barvy v dosavadním slosování Výherních 
čísel v rámci příslušného slosování Číselné loterie „Next Six“, a to dle níže uvedené 
tabulky. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ČÍSLA 

POČET MÍČKŮ SHODNÉ 
TIPOVANÉ BARVY 
V DOSAVADNÍM SLOSOVÁNÍ 

VÝHERNÍ NÁSOBEK 

1. 0 4,53 x 
2. 0 4,44 x 
2. 1 5,07 x 
3. 0 4,34 x 
3. 1 4,96 x 
3. 2 5,79 x 
4. 0 4,25 x 
4. 1 4,85 x 
4. 2 5,66 x 
4. 3 6,8 x 
5. 0 4,15 x 



 

LOTERIE 48 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ČÍSLA 

POČET MÍČKŮ SHODNÉ 
TIPOVANÉ BARVY 
V DOSAVADNÍM SLOSOVÁNÍ 

VÝHERNÍ NÁSOBEK 

5. 1 4,75 x 
5. 2 5,54 x 
5. 3 6,64 x 
5. 4 8,31 x 
6. 0 4,06 x 
6. 1 4,64 x 
6. 2 5,41 x 
6. 3 6,49 x 
6. 4 8,12 x 
6. 5 10,82 x 
7. 0 3,96 x 
7. 1 4,53 x 
7. 2 5,29 x 
7. 3 6,34 x 
7. 4 7,93 x 
7. 5 10,57 x 
7. 6 15,86 x 
8. 0 3,87 x 
8. 1 4,42 x 
8. 2 5,16 x 
8. 3 6,19 x 
8. 4 7,74 x 
8. 5 10,32 x 
8. 6 15,48 x 
8. 7 30,96 x 
9. 0 3,78 x 
9. 1 4,31 x 
9. 2 5,03 x 
9. 3 6,04 x 
9. 4 7,55 x 
9. 5 10,07 x 
9. 6 15,10 x 
9. 7 30,20 x 

10. 0 3,68 x 
10. 1 4,21 x 
10. 2 4,91 x 
10. 3 5,89 x 
10. 4 7,36 x 
10. 5 9,82 x 
10. 6 14,72 x 
10. 7 29,45 x 
11. 0 3,59 x 
11. 1 4,10 x 
11. 2 4,78 x 
11. 3 5,74 x 
11. 4 7,17 x 
11. 5 9,56 x 
11. 6 14,35 x 
11. 7 28,69 x 
12. 0 3,49 x 
12. 1 3,99 x 
12. 2 4,66 x 
12. 3 5,59 x 
12. 4 6,98 x 
12. 5 9,31 x 
12. 6 13,97 x 
12. 7 27,94 x 
13. 0 3,40 x 
13. 1 3,88 x 
13. 2 4,53 x 
13. 3 5,44 x 
13. 4 6,80 x 
13. 5 9,06 x 
13. 6 13,59 x 
13. 7 27,18 x 
14. 0 3,30 x 
14. 1 3,78 x 
14. 2 4,40 x 



 

LOTERIE 49 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ČÍSLA 

POČET MÍČKŮ SHODNÉ 
TIPOVANÉ BARVY 
V DOSAVADNÍM SLOSOVÁNÍ 

VÝHERNÍ NÁSOBEK 

14. 3 5,29 x 
14. 4 6,61 x 
14. 5 8,81 x 
14. 6 13,21 x 
14. 7 26,43 x 
15. 0 3,21 x 
15. 1 3,67 x 
15. 2 4,28 x 
15. 3 5,13 x 
15. 4 6,42 x 
15. 5 8,56 x 
15. 6 12,84 x 
15. 7 25,67 x 
16. 0 3,11 x 
16. 1 3,56 x 
16. 2 4,15 x 
16. 3 4,98 x 
16. 4 6,23 x 
16. 5 8,31 x 
16. 6 12,46 x 
16. 7 24,92 x 
17. 0 3,02 x 
17. 1 3,45 x 
17. 2 4,03 x 
17. 3 4,83 x 
17. 4 6,04 x 
17. 5 8,05 x 
17. 6 12,08 x 
17. 7 24,16 x 
18. 0 2,93 x 
18. 1 3,34 x 
18. 2 3,90 x 
18. 3 4,68 x 
18. 4 5,85 x 
18. 5 7,80 x 
18. 6 11,70 x 
18. 7 23,41 x 
19. 0 2,83 x 
19. 1 3,24 x 
19. 2 3,78 x 
19. 3 4,53 x 
19. 4 5,66 x 
19. 5 7,55 x 
19. 6 11,33 x 
19. 7 22,65 x 
20. 0 2,74 x 
20. 1 3,13 x 
20. 2 3,65 x 
20. 3 4,38 x 
20. 4 5,47 x 
20. 5 7,30 x 
20. 6 10,95 x 
20. 7 21,90 x 
21. 0 2,64 x 
21. 1 3,02 x 
21. 2 3,52 x 
21. 3 4,23 x 
21. 4 5,29 x 
21. 5 7,05 x 
21. 6 10,57 x 
21. 7 21,14 x 
22. 0 2,55 x 
22. 1 2,91 x 
22. 2 3,40 x 
22. 3 4,08 x 
22. 4 5,10 x 
22. 5 6,80 x 
22. 6 10,19 x 



 

LOTERIE 50 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ČÍSLA 

POČET MÍČKŮ SHODNÉ 
TIPOVANÉ BARVY 
V DOSAVADNÍM SLOSOVÁNÍ 

VÝHERNÍ NÁSOBEK 

22. 7 20,39 x 
23. 0 2,45 x 
23. 1 2,80 x 
23. 2 3,27 x 
23. 3 3,93 x 
23. 4 4,91 x 
23. 5 6,54 x 
23. 6 9,82 x 
23. 7 19,63 x 
24. 0 2,36 x 
24. 1 2,70 x 
24. 2 3,15 x 
24. 3 3,78 x 
24. 4 4,72 x 
24. 5 6,29 x 
24. 6 9,44 x 
24. 7 18,88 x 
25. 0 2,27 x 
25. 1 2,59 x 
25. 2 3,02 x 
25. 3 3,62 x 
25. 4 4,53 x 
25. 5 6,04 x 
25. 6 9,06 x 
25. 7 18,12 x 
26. 0 2,17 x 
26. 1 2,48 x 
26. 2 2,89 x 
26. 3 3,47 x 
26. 4 4,34 x 
26. 5 5,79 x 
26. 6 8,68 x 
26. 7 17,37 x 
27. 0 2,08 x 
27. 1 2,37 x 
27. 2 2,77 x 
27. 3 3,32 x 
27. 4 4,15 x 
27. 5 5,54 x 
27. 6 8,31 x 
27. 7 16,61 x 
28. 0 1,98 x 
28. 1 2,27 x 
28. 2 2,64 x 
28. 3 3,17 x 
28. 4 3,96 x 
28. 5 5,29 x 
28. 6 7,93 x 
28. 7 15,86 x 
29. 0 1,89 x 
29. 1 2,16 x 
29. 2 2,52 x 
29. 3 3,02 x 
29. 4 3,78 x 
29. 5 5,03 x 
29. 6 7,55 x 
29. 7 15,10 x 
30. 0 1,79 x 
30. 1 2,05 x 
30. 2 2,39 x 
30. 3 2,87 x 
30. 4 3,59 x 
30. 5 4,78 x 
30. 6 7,17 x 
30. 7 14,35 x 
31. 0 1,70 x 
31. 1 1,94 x 
31. 2 2,27 x 



 

LOTERIE 51 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

POŘADÍ VYLOSOVANÉHO 
ČÍSLA 

POČET MÍČKŮ SHODNÉ 
TIPOVANÉ BARVY 
V DOSAVADNÍM SLOSOVÁNÍ 

VÝHERNÍ NÁSOBEK 

31. 3 2,72 x 
31. 4 3,40 x 
31. 5 4,53 x 
31. 6 6,80 x 
31. 7 13,59 x 
32. 0 1,60 x 
32. 1 1,83 x 
32. 2 2,14 x 
32. 3 2,57 x 
32. 4 3,21 x 
32. 5 4,28 x 
32. 6 6,42 x 
32. 7 12,84 x 
33. 0 1,51 x 
33. 1 1,73 x 
33. 2 2,01 x 
33. 3 2,42 x 
33. 4 3,02 x 
33. 5 4,03 x 
33. 6 6,04 x 
33. 7 12,08 x 
34. 0 1,42 x 
34. 1 1,62 x 
34. 2 1,89 x 
34. 3 2,27 x 
34. 4 2,83 x 
34. 5 3,78 x 
34. 6 5,66 x 
34. 7 11,33 x 
35. 0 1,32 x 
35. 1 1,51 x 
35. 2 1,76 x 
35. 3 2,11 x 
35. 4 2,64 x 
35. 5 3,52 x 
35. 6 5,29 x 
35. 7 10,57 x 

Výše Výherní jistiny pro Číselnou loterii Next Six – barva dalšího míčku činí 
v dlouhodobém průměru 75,29 % - 75,73 %. 

8.3 Minimální Sázka na jedno slosování jednoho typu Číselné loterie „Next Six“ činí 20 Kč 
(slovy: dvacet korun českých). Fortuna si vyhrazuje právo snížit výši minimální Sázky dle tohoto 
článku s tím, že o případné úpravě bude Sázející vhodným způsobem informovat. Maximální výše 
jedné Sázky na jedno slosování jednoho typu Číselné loterie „Next Six“ činí 500 Kč (slovy: pět set 
korun českých). Uzavřené sázky na Číselnou loterii „Next Six“ nelze zrušit. 

8.4 Centrální systém pro příjem Sázek na Číselnou loterii „Next Six“ se uzavírá po každém 
vylosovaném Výherním čísle, přičemž slosování každého míčku trvá přibližně dvanáct (12) 
sekund. Slosování Výherní čísel daného kola probíhá až do slosování všech třiceti pěti (35) 
výherních čísel. Slosování Výherních čísel pro Číselnou loterii „Next Six“ se provádí 
prostřednictvím Generátoru náhodných čísel. První slosování Výherních čísel se uskutečňuje 
zpravidla v 00:00:00 hodin hracího dne a probíhá až do konce příslušného hracího dne. Fortuna 
si vyhrazuje právo změnit délku frekvence pro uzavření Centrálního systému dle tohoto článku 
s tím, že o případné změně bude Sázející vhodným způsobem informovat. 

8.5 Slosování všech třiceti pěti (35) Výherních čísel, tj. jednotlivá kola, jsou označována vzestupnou 
číselnou řadou počínaje číslem jedna (1), přičemž číslo slosování, na které má Sázející 
Uzavřenou sázku, je vždy uvedeno na Tiketu. V případě, že v důsledku plánované odstávky 
systému či z důvodu technické závady, bude Centrální systém odstaven, pak slosování ani příjem 
Sázek v průběhu odstávky neprobíhají a po opětovném spuštění Centrálního systému proběhnou 



 

LOTERIE 52 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

ihned automaticky slosování, která neproběhla v průběhu odstávky s tím, že takto automaticky 
proběhne maximálně deset (10) slosování, a to v závislosti na počtu slosování, která neproběhla 
v průběhu odstávky. O této skutečnosti bude Sázející informován prostřednictvím webových 
stránek www.ifortuna.cz. 

8.6 Čísla, která mají být Sázejícím v souvislosti s účastí v Číselné loterii „Next Six“ tipována, mohou 
být rovněž na základě požadavku Sázejícího stanovena metodou náhodného tipu prostřednictvím 
Generátoru náhodných čísel. Čísla uvedená na Tiketu stanovená metodou náhodného tipu 
jsou pro účely Číselné loterie „Next Six“ považována za čísla, která tipoval Sázející. 

  



 

LOTERIE 53 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

PŘÍLOHA Č. 4 

OKAMŽITÉ LOTERIE (POUZE POBOČKY) 
 
Pravidla Okamžitých loterií: 
 
MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA 
MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA – 2. EDICE 
ŠŤĚDRÝ ČUNÍK 
  



 

LOTERIE 54 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

9. OKAMŽITÁ LOTERIE „MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA“ 

9.1 Los obsahuje jedno (1) samostatné Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. 
Herní pole je rozděleno do dvou (2) částí, přičemž v horní části Herního pole se nachází tři (3) 
„Výherní čísla“ ve spodní části se nachází patnáct (15) „Vašich čísel“, přičemž u každého „Vašeho 
čísla“ je uvedena peněžní částka. 

9.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli. Pokud se jakékoliv z čísel v části „Vaše 
čísla“ shoduje s jedním ze tří čísel v části „Výherní čísla“, vyhrává Sázející peněžní částku 
uvedenou u příslušného „Vašeho čísla“. 

9.3 V Herním poli mohou být rovněž vytištěny ochranné prvky jako např. čárový kód, číselné kódy, 
písmena nahodile rozmístěná v Herním poli. Ochranné prvky slouží pouze pro účely kontroly Losu 
a nejsou herním symbolem ani výherní částkou. 

9.4 Los obsahuje rovněž Ochranné pole, které slouží pouze pro účely kontroly pravosti Losu a pro 
účely ověření výše Výhry. Ochranné pole je oprávněn setřít pouze Pracovník Pobočky při výplatě 
Výhry dle tohoto Herního plánu. Sázející nesmí Ochranné pole setřít a při uplatnění případné 
Výhry v souladu s tímto Herním plánem musí být Ochranné pole stále zakryto původní 
neprůhlednou stírací vrstvou, která nesmí být poškozena, a to ani částečně. V případě, že 
Ochranné pole bude setřeno nebo jakkoliv poškozeno, stává se Los neplatný a Sázející ztrácí 
nárok na výplatu Výhry. 

9.5 Cena jednoho (1) Losu činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých). Celkem je vydáno 250.000 
(slovy: dvě stě padesát tisíc) kusů Losů. Herní jistina činí 12.500.000 Kč (slovy: dvanáct milionů 
pět set tisíc korun českých). 

9.6 V Okamžité loterii „MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA“ se hraje o Výhry z celkem 6 (šesti) výherních 
kategorií, přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

1.000.000 1 1.000.000 
100.000 1 100.000 
10.000 10 100.000 
1.000 300 300.000 
100 20 000 2.000.000 
50 80 000 4.000.000 

SOUČET 100.312 7.500.000 

9.7 Částka určená na Výhry činí 60 % z Herní jistiny, tj. 7.500.000 Kč (slovy: sedm milionů pět set 
tisíc korun českých) při celkovém počtu 100.312 Výher. 

9.8 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 9.6 této Přílohy. 

9.9 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2022. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2023, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 55 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

10. OKAMŽITÁ LOTERIE „MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA – 2. EDICE“ 

10.1 Los obsahuje jedno (1) samostatné Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. 
Herní pole je rozděleno do dvou (2) částí, přičemž v horní části Herního pole se nachází tři (3) 
„Výherní čísla“ ve spodní části se nachází patnáct (15) „Vašich čísel“, přičemž u každého „Vašeho 
čísla“ je uvedena peněžní částka. 

10.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli. Pokud se jakékoliv z čísel v části „Vaše 
čísla“ shoduje s jedním ze tří čísel v části „Výherní čísla“, vyhrává Sázející peněžní částku 
uvedenou u příslušného „Vašeho čísla“. 

10.3 V Herním poli mohou být rovněž vytištěny ochranné prvky jako např. čárový kód, číselné kódy, 
písmena nahodile rozmístěná v Herním poli. Ochranné prvky slouží pouze pro účely kontroly Losu 
a nejsou herním symbolem ani výherní částkou. 

10.4 Los obsahuje rovněž Ochranné pole, které slouží pouze pro účely kontroly pravosti Losu a pro 
účely ověření výše Výhry. Ochranné pole je oprávněn setřít pouze Pracovník Pobočky při výplatě 
Výhry dle tohoto Herního plánu. Sázející nesmí Ochranné pole setřít a při uplatnění případné 
Výhry v souladu s tímto Herním plánem musí být Ochranné pole stále zakryto původní 
neprůhlednou stírací vrstvou, která nesmí být poškozena, a to ani částečně. V případě, že 
Ochranné pole bude setřeno nebo jakkoliv poškozeno, stává se Los neplatný a Sázející ztrácí 
nárok na výplatu Výhry. 

10.5 Cena jednoho (1) Losu činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých). Celkem je vydáno 250.000 
(slovy: dvě stě padesát tisíc) kusů Losů. Herní jistina činí 12.500.000 Kč (slovy: dvanáct milionů 
pět set tisíc korun českých). 

10.6 V Okamžité loterii „MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA – 2. edice“ se hraje o Výhry z celkem 6 (šesti) 
výherních kategorií, přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Struktura, počet a hodnota Výher 
je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

1.000.000 1 1.000.000 
100.000 1 100.000 
10.000 10 100.000 
1.000 300 300.000 
100 20 000 2.000.000 
50 80 000 4.000.000 

SOUČET 100.312 7.500.000 

10.7 Částka určená na Výhry činí 60 % z Herní jistiny, tj. 7.500.000 Kč (slovy: sedm milionů pět set 
tisíc korun českých) při celkovém počtu 100.312 Výher. 

10.8 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 10.6 této Přílohy. 

10.9 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2025. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2026, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 56 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

11. OKAMŽITÁ LOTERIE „ŠŤĚDRÝ ČUNÍK“ 

11.1 Los obsahuje jedno (1) samostatné Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. 
Herní pole obsahuje šest (6) peněžních částek. 

11.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli. Pokud se v Herním poli nacházejí tři 
(3) shodné peněžní částky, vyhrává Sázející tuto peněžní částku, tj. pokud například Sázející 
odkryje tři (3) shodné peněžní částky ve výši 1.000 Kč (slovy: tisíc korun českých), vyhrává 
Sázející 1.000 Kč (slovy: tisíc korun českých). 

11.3 V Herním poli mohou být rovněž vytištěny ochranné prvky jako např. čárový kód, číselné kódy, 
písmena nahodile rozmístěná v Herním poli. Ochranné prvky slouží pouze pro účely kontroly Losu 
a nejsou herním symbolem ani výherní částkou. 

11.4 Cena jednoho (1) Losu činí 20 Kč (slovy: dvacet korun českých). Celkem je vydáno 250.000 
(slovy: dvě stě padesát tisíc) kusů Losů. Herní jistina činí 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun 
českých). 

11.5 V Okamžité loterii „ŠŤĚDRÝ ČUNÍK“ se hraje o Výhry z celkem 10 (deseti) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

500.000 1 500.000 
50.000 1 50.000 
10.000 5 50.000 
1.000 50 50.000 
400 250 100.000 
200 600 120.000 
100 1.300 130.000 
50 10.000 500.000 
40 17.500 700.000 
20 40.000 800.000 

SOUČET 69.707 3.000.000 

11.6 Částka určená na Výhry činí 60 % z Herní jistiny, tj. 3.000.000 Kč (slovy: tři miliony korun českých) 
při celkovém počtu 69.707 Výher. 

11.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 10.6 této Přílohy. 

11.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2027. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2028, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 57 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

PŘÍLOHA Č. 5 

OKAMŽITÉ LOTERIE (POUZE APLIKACE) 
 
Pravidla Okamžitých loterií: 
 
NEONOVÝ SVĚT 
ALADINOVA ODMĚNA 
MEGA LODĚ 
ZLATÁ BANKA 
MILIONOVÝ VEGAS 
ZLATÁ KORUNA 
ZLATÉ DUKÁTY 
HVĚZDNÉ VÝHRY 
TREF PĚT 
DIAMANTOVÁ CESTA 
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
ŠTĚSTÍČKO 
ŠTĚDRÝ YETTI 
BOŽÍ ZÁSAH 
MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA ONLINE 
ZLATÁ CIHLA 
 
 
  



 

LOTERIE 58 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

12. OKAMŽITÁ LOTERIE „NEONOVÝ SVĚT“ 

12.1 Los obsahuje tři (3) samostatná Herní pole, která jsou zakryta neprůhlednou stírací vrstvou. První 
Herní pole je označeno „1. Hra“ a je rozděleno do pěti (5) částí, které jsou označeny „1. řada“ 
až „4. řada“ a dále bonusové pole označeno „Bonusový symbol“ (dále jen „první Herní pole“). 
Druhé Herní pole je označeno „2. Hra“ a je rozděleno do tří (3) částí, přičemž v horní části 
se nachází tři (3) „Šťastná čísla“, v prostřední části se nachází šest (6) „Tvých čísel“ a ve spodní 
části se nachází bonusové pole označeno „Bonusové číslo“ (dále jen „druhé Herní pole“). 
Třetí Herní pole je označeno „3. Hra“ a je rozděleno do pěti (5) částí, z toho čtyři (4) části jsou 
pokryty symboly a jedna (1) část je označená „Bonusová výhra“ (dále jen „třetí Herní pole“). 

12.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na všech Herních polích, a to buď postupně přejetím 
po Herních polích Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

12.3 V každé ze čtyř (4) řad prvního Herního pole vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou 
pod příslušnou řadou, a to za předpokladu, že se symboly v jedné řadě shodují. V případě, 
že Sázející v poli označeném „Bonusový symbol“ odkryje symbol, který je součástí výherní 
kombinace v prvním Herním poli, pak se Výhra dosažená v prvním Herním poli násobí 2x. 
Ve druhém Herním poli vyhrává Sázející v případě, že se jakékoliv číslo z části „Šťastná čísla“ 
shoduje s jedním z šesti (6) čísel v části „Tvá čísla“, přičemž v takovém případě vyhrává Sázející 
peněžní částku uvedenou pod příslušným „Tvým číslem“. V případě, že Sázející v poli 
označeném „Bonusové číslo“ odkryje číslo, které je součástí výherní kombinace v druhém Herním 
poli, pak se Výhra dosažená v druhém Herním poli násobí 2x. Pokud ve třetím Herním poli odkryje 
Sázející tři (3) shodné peněžní částky, vyhrává peněžní částku ve výši jedné z těchto shodných 
peněžních částek. V případě, že Sázející v poli označeném „Bonusová výhra“ odkryje peněžní 
částku, která je součástí výherní kombinace ve třetím Herním poli, pak se Výhra dosažená 
ve třetím Herním poli násobí 2x. Při odkrytí výherní kombinace v kterémkoliv Herním poli 
se symboly obsažené v rámci příslušné výherní kombinace automaticky zvýrazní. 

12.4 Cena jednoho (1) Losu činí 10 Kč (slovy: deset korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun 
českých). 

12.5 V Okamžité loterii „Neonový svět“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, přičemž 
Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až jedenáct (11) souběžných 
dílčích Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

10.000* 2 20.000 
5.000* 20 100.000 
500* 100 50.000 
250* 500 125.000 
100* 2.000 200.000 
50* 15.000 750.000 
20* 100.000 2.000.000 
10 382.380 3.823.800 

SOUČET 500.002 7.068.800 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 



 

LOTERIE 59 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

12.6 Částka určená na Výhry činí 70,688 % z Herní jistiny, tj. 7.068.800 Kč (slovy: sedm milionů 
šedesát osm tisíc osm set korun českých) při celkovém počtu 500.002 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 2,00. 

12.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 12.5 této Přílohy. 

12.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 60 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

13. OKAMŽITÁ LOTERIE „ALADINOVA ODMĚNA“ 

13.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole 
obsahuje dvacet pět (25) symbolů, které jsou v Herním poli umístěny v pěti (5) řadách a pěti (5) 
sloupcích. 

13.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli, a to buď postupným klikáním 
na symboly hvězd, pod kterými jsou ukryty jednotlivé symboly nebo najednou kliknutím na tlačítko 
„Setřít vše“.  

13.3 Pokud Sázející v kterékoliv řadě nebo v kterémkoliv sloupci odkryje tři (3), čtyři (4) nebo pět (5) 
po sobě jdoucích shodných symbolů, vyhrává Sázející peněžní částku dle níže uvedené tabulky 
Výher: 

 
13.4 Při odkrytí výherní kombinace dojde automaticky ke zvýraznění symbolů, které jsou součástí 

výherní kombinace. 

13.5 Cena jednoho (1) Losu činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun 
českých). 

13.6 V Okamžité loterii „Aladinova odměna“ se hraje o Výhry z celkem deseti (10) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až pět (5) souběžných 
dílčích Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

250.000 5 1.250.000 
25.000* 10 250.000 
5.000* 20 100.000 
2.500* 100 250.000 
1.000* 1.000 1.000.000 
500* 5.000 2.500.000 
250* 20.000 5.000.000 
150* 50.000 7.500.000 
100* 150.000 15.000.000 
50 107.200 5.360.000 

SOUČET 333.335 38.210.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 



 

LOTERIE 61 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

13.7 Částka určená na Výhry činí 76,42 % z Herní jistiny, tj. 38.210.000 Kč (slovy: třicet osm milionů 
dvě stě deset tisíc korun českých) při celkovém počtu 333.335 výherních Losů. Pravděpodobnost 
získání výherního Losu je 1 : 3,00. 

13.8 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 13.6 této Přílohy. 

13.9 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie.  



 

LOTERIE 62 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

14. OKAMŽITÁ LOTERIE „MEGA LODĚ“ 

14.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole 
obsahuje deset (10) řad, které jsou označeny písmeny A až J a deset (10) sloupců, které jsou 
označeny čísly 1 až 10, tj. celkem sto (100) polí. V Herním poli je náhodně rozmístěno osm (8) 
lodí, které svou plochou zabírají celkem dvacet (20) polí. 

14.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli, čímž odkryje dvacet (20) střel 
umístěných v Herním poli, a to buď postupným klikáním na tlačítko „Setřít“ do doby odkrytí všech 
dvaceti (20) střel nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

14.3 Pokud kterákoliv z dvaceti (20) střel, která bude odkryta v Herním poli, bude umístěna, 
resp. budou umístěny, na celou plochu lodě zobrazené v Herním poli, vyhrává Sázející peněžní 
částku dle níže uvedené tabulky Výher, a to v závislosti na velikosti lodě, která byla střelami 
zasažena jako celek: 

 
14.4 Cena jednoho (1) Losu činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 

(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun 
českých). 

14.5 V Okamžité loterii „Mega lodě“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, přičemž 
Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až sedm (7) souběžných 
dílčích Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

1.000.000 2 2.000.000 
50.000 20 1.000.000 
1.000* 100 100.000 
500* 1.000 500.000 
250* 5.000 1.250.000 
150 20.000 3.000.000 
100* 100.000 10.000.000 
50 373.880 18.694.000 

SOUČET 500.002 36.544.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 



 

LOTERIE 63 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

14.6 Částka určená na Výhry činí 73,088 % z Herní jistiny, tj. 36.544.000 Kč (slovy: třicet šest milionů 
pět set čtyřicet čtyři tisíc korun českých) při celkovém počtu 500.002 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 2,00. 

14.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 14.5 této Přílohy. 

14.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie.  



 

LOTERIE 64 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

15. OKAMŽITÁ LOTERIE „ZLATÁ BANKA“ 

15.1 Los obsahuje čtyři (4) samostatná Herní pole, která jsou zakryta neprůhlednou stírací vrstvou. 
První Herní pole je označeno „1. Hra“ a je rozděleno do třech (3) řad, které jsou označeny „1. 
řada“ až „3. řada“ (dále jen „první Herní pole“). V každé řadě v rámci tohoto prvního Herního pole 
jsou dva (2) symboly a peněžní částka. Druhé Herní pole je označeno „2. Hra“ a je rozděleno 
do dvou (2) částí, přičemž v horní části se nachází dvě (2) „Šťastná čísla“ a ve spodní části 
se nachází šest (6) „Tvých čísel“, přičemž u každého „Tvého čísla“ je uvedena peněžní částka 
(dále jen „druhé Herní pole“). Třetí Herní pole je označeno „3. Hra“ a obsahuje jeden (1) symbol 
a peněžní částku (dále jen „třetí Herní pole“). Čtvrté Herní pole je označeno „4. Hra“ a obsahuje 
tři (3) symboly a peněžní částku (dále jen „čtvrté Herní pole“). 

15.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na všech Herních polích, a to buď postupně přejetím 
po Herních polích Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

15.3 V každé ze tří (3) řad prvního Herního pole vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou v příslušné 
řadě, a to za předpokladu, že se symboly v jedné řadě shodují. Ve druhém Herním poli Sázející 
vyhrává v případě, že se jakékoliv číslo z části „Šťastná čísla“ shoduje s jedním z šesti (6) čísel 
v části „Tvá čísla“, přičemž v takovém případě vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou pod 
příslušným „Tvým číslem“. Pokud Sázející ve třetím Herním poli odkryje symbol  (mince), 
vyhrává peněžní částku uvedenou v tomto třetím Herním poli pod symbolem mince. Ve čtvrtém 
Herním poli vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou v tomto čtvrtém Herním poli, a to za 
předpokladu, že odkryje tři (3) shodné symboly v tomto čtvrtém Herním poli. Při odkrytí shodného 
čísla v části „Tvá čísla“ v druhém Herním poli, dojde automaticky ke zvýraznění tohoto shodného 
čísla. To samé platí i při odkrytí výherní kombinace v ostatních Herních polí, kdy se symboly 
obsažené v rámci příslušné výherní kombinace automaticky zvýrazní. 

15.4 Cena jednoho (1) Losu činí 20 Kč (slovy: dvacet korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun 
českých). 

15.5 V Okamžité loterii „Zlatá banka“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, přičemž 
Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až jedenáct (11) souběžných 
dílčích Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

250.000 5 1.250.000 
10.000* 100 1.000.000 
1.000* 1.000 1.000.000 
200* 10.000 2.000.000 
100* 20.000 2.000.000 
40* 50.000 2.000.000 
20* 125.000 2.500.000 
10 293.900 2.939.000 

SOUČET 500.005 14.689.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

15.6 Částka určená na Výhry činí 73,445 % z Herní jistiny, tj. 14.689.000 Kč (slovy: čtrnáct milionů 
šest set osmdesát devět tisíc korun českých) při celkovém počtu 500.005 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 2,00. 

15.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 15.5 této Přílohy. 



 

LOTERIE 65 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

15.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie.  



 

LOTERIE 66 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

16. OKAMŽITÁ LOTERIE „MILIONOVÝ VEGAS“ 

16.1 Los obsahuje čtyři (4) samostatná Herní pole, která jsou zakryta neprůhlednou stírací vrstvou. 
První Herní pole je označeno „1. Hra“ a obsahuje jedno (1) „Šťastné číslo“, které je uprostřed 
a čtyři (4) další čísla, která jsou umístěna pod označením „Výhra“ s tím, že pod každým z těchto 
čísel je peněžní částka (dále jen „první Herní pole“). Druhé Herní pole je označeno „2. Hra“ 
a je rozděleno do třech (3) řad s tím, že v každé řadě v rámci tohoto Herního pole jsou dva (2) 
symboly a peněžní částka (dále jen „druhé Herní pole“). Třetí Herní pole je označeno „3. Hra“ 
a obsahuje devět (9) symbolů a peněžní částku (dále jen „třetí Herní pole“). Čtvrté Herní pole 
je označeno „4. Hra“ a obsahuje čtyři (4) symboly s tím, že pod každým z těchto symbolů 
je peněžní částka (dále jen „čtvrté Herní pole“). 

16.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na všech Herních polích, a to buď postupně přejetím 
po Herních polích Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

16.3 V případě, že v prvním Herním poli odkryje Sázející číslo, které se bude shodovat se „Šťastným 
číslem“, které je uprostřed tohoto prvního Herního pole, vyhrává Sázející peněžní částku 
uvedenou pod tímto shodným číslem. V každé ze tří (3) řad druhého Herního pole vyhrává 
Sázející peněžní částku uvedenou v příslušné řadě, a to za předpokladu, že se symboly v jedné 
řadě shodují. Ve třetím Herním poli vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou ve spodní části 
tohoto třetího Herního pole, a to za předpokladu, že v tomto Herním poli odkryje v jedné řadě tři 
(3) po sobě jdoucí shodné symboly. V případě, že ve čtvrtém Herním poli odkryje Sázející symbol 
hrací karty „ESO“, vyhrává peněžní částku uvedenou pod tímto symbolem. Při odkrytí shodného 
čísla se Šťastným číslem v prvním Herním poli, dojde automaticky ke zvýraznění tohoto 
shodného čísla. To samé platí i při odkrytí výherní kombinace v ostatních Herních polí, kdy 
se symboly obsažené v rámci příslušné výherní kombinace automaticky zvýrazní. 

16.4 Cena jednoho (1) Losu činí 100 Kč (slovy: sto korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 100.000.000 Kč (slovy: sto milionů korun 
českých). 

16.5 V Okamžité loterii „Milionový vegas“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až dvanáct (12) 
souběžných dílčích Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

1.000.000 5 5.000.000 
20.000* 100 2.000.000 
2.000* 1.000 2.000.000 
1.000* 10.000 10.000.000 
400* 25.000 10.000.000 
200* 50.000 10.000.000 
100* 250.000 25.000.000 
50 163.900 8.195.000 

SOUČET 500.005 72.195.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

16.6 Částka určená na Výhry činí 72,195 % z Herní jistiny, tj. 72.195.000 Kč (slovy: sedmdesát dva 
milionů sto devadesát pět tisíc korun českých) při celkovém počtu 500.005 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 2,00. 

16.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 16.5 této Přílohy. 



 

LOTERIE 67 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

16.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie.  



 

LOTERIE 68 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

17. OKAMŽITÁ LOTERIE „ZLATÁ KORUNA“ 

17.1 Los obsahuje dvě (2) samostatná Herní pole, která jsou zakryta neprůhlednou stírací vrstvou. 
První Herní pole je v horní části Losu a jedná se o bonusové pole (dále jen „první Herní pole“). 
Druhé Herní pole je rozděleno do dvou (2) částí, přičemž v horní části druhého Herního pole 
se nachází čtyři (4) „Šťastné symboly“ a ve spodní části se nachází šestnáct (16) „Tvých 
symbolů“, přičemž u každého „Tvého symbolu“ je uvedena peněžní částka (dále jen „druhé Herní 
pole“). 

17.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na všech Herních polích, a to buď postupně přejetím 
po Herních polích Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

17.3 Pokud Sázející v prvním Herním poli odkryje symbol koruny, vyhrává peněžní částku uvedenou 
v tomto prvním Herním poli. V druhém Herním poli vyhrává Sázející v případě, že se jakýkoliv 
symbol z části „Tvé symboly“ shoduje s jedním ze čtyř (4) symbolů v části „Šťastné symboly“, 
přičemž v takovém případě vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou pod příslušným „Tvým 
symbolem“. Při dosažení výhry v prvním Herním poli se symbol koruny automaticky zbarví, 
to samé platí v případě odkrytí shodného symbolu v části „Tvé symboly“ v druhém Herním poli, 
kdy dojde automaticky ke zbarvení tohoto shodného symbolu. 

17.4 Cena jednoho (1) Losu činí 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 200.000.000 Kč (slovy: dvě stě milionů korun 
českých). 

17.5 V Okamžité loterii „Zlatá koruna“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, přičemž 
Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až sedmnáct (17) dílčích 
souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

10.000.000 2 20.000.000 
100.000* 10 1.000.000 
10.000* 100 1.000.000 
5.000* 1.000 5.000.000 
2.000* 2.000 4.000.000 
1.000* 20.000 20.000.000 
400* 100.000 40.000.000 
200 276.880 55.376.000 

SOUČET 399.992 146.376.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

17.6 Částka určená na Výhry činí 73,188 % z Herní jistiny, tj. 146.376.000 Kč (slovy: sto čtyřicet šest 
milionů tři sta sedmdesát šest tisíc korun českých) při celkovém počtu 399.992 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 2,50. 

17.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 17.5 této Přílohy. 

17.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 69 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

18. OKAMŽITÁ LOTERIE „ZLATÉ DUKÁTY“ 

18.1 Los obsahuje dvě (2) samostatná Herní pole, která jsou zakryta neprůhlednou stírací vrstvou. 
První Herní pole, nacházející se v levé části Losu, obsahuje čtyři (4) bonusové pole, které 
jsou označeny „Bonus 1“ až „Bonus 4“ (dále jen „první Herní pole“). Druhé Herní pole, nacházející 
se v pravé části Losu (dále jen „druhé Herní pole“), je rozděleno do dvou (2) částí, přičemž v horní 
části druhého Herního pole se nachází šest (6) „Šťastných čísel“ a ve spodní části se nachází 
dvacet (20) „Tvých čísel“, přičemž u každého „Tvého čísla“ je uvedena peněžní částka. 

18.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na všech Herních polích, a to buď postupně klikáním 
na jednotlivé aktivní ikony na Herních polích Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

18.3 Pokud Sázející v prvním Herním poli v kterémkoliv z bonusových polí odkryje jakoukoliv peněžní 
částku, vyhrává tuto peněžní částku. V druhém Herním poli vyhrává Sázející Výhru v případě, 
že se jakékoliv číslo z části „Tvá čísla“ shoduje s jedním z šesti (6) čísel v části „Šťastná čísla“, 
přičemž v takovém případě vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou pod příslušným „Tvým 
číslem“. Při odkrytí shodného čísla v části „Tvá čísla“ v druhém Herním poli, dojde automaticky 
ke zvýraznění tohoto shodného čísla. 

18.4 Cena jednoho (1) Losu činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun 
českých). 

18.5 V Okamžité loterii „Zlaté dukáty“ se hraje o Výhry z celkem sedmi (7) výherních kategorií, přičemž 
Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až deset (10) dílčích 
souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

500.000 5 2.500.000 
5.000* 50 250.000 
2.500* 500 1.250.000 
500* 5.000 2.500.000 
250* 25.000 6.250.000 
100* 125.000 12.500.000 
50 244.450 12.222.500 

SOUČET 400.005 37.472.500 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

18.6 Částka určená na Výhry činí 74,945 % z Herní jistiny, tj. 37.472.500 Kč (slovy: třicet sedm milionů 
čtyři sta sedmdesát dva tisíc pět set korun českých) při celkovém počtu 400.005 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 2,50. 

18.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 18.5 této Přílohy. 

18.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 70 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

19. OKAMŽITÁ LOTERIE „HVĚZDNÉ VÝHRY“ 

19.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole 
obsahuje deset (10) řad, které jsou označeny písmeny A až J a deset (10) sloupců, které jsou 
označeny čísly 1 až 10, tj. celkem sto (100) polí. V Herním poli je náhodně rozmístěno osm (8) 
lodí, které svou plochou zabírají celkem dvacet (20) polí, přičemž plocha (počet polí), kterou 
zabírají jednotlivé lodě, je zobrazena v tabulce Výher v článku 19.3 této Přílohy. 

19.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli, čímž odkryje dvacet (20) střel 
umístěných v Herním poli, a to buď postupným klikáním na tlačítko „Setřít“ do doby odkrytí všech 
dvaceti (20) střel nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

19.3 Pokud kterákoliv z dvaceti (20) střel, která bude odkryta v Herním poli, bude umístěna, resp. 
budou umístěny, na celou plochu lodě zobrazené v Herním poli, vyhrává Sázející peněžní částku 
dle níže uvedené tabulky Výher, a to v závislosti na velikosti lodě, která byla střelami zasažena 
jako celek: 

 
19.4 Při odkrytí výherní kombinace dojde automaticky ke zvýraznění příslušných polí, které jsou 

součástí výherní kombinace. 

19.5 Cena jednoho (1) Losu činí 20 Kč (slovy: dvacet korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun 
českých). 

19.6 V Okamžité loterii „Hvězdné výhry“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až sedm (7) dílčích 
souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

100.000 10 1.000.000 
2.000 50 100.000 
400* 500 200.000 
200* 2.500 500.000 
100* 10.000 1.000.000 
60 25.000 1.500.000 
40* 75.000 3.000.000 
20 286.940 5.738.800 

SOUČET 400.000 13.038.800 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 



 

LOTERIE 71 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

19.7 Částka určená na Výhry činí 65,194 % z Herní jistiny, tj. 13.038.800 Kč (slovy: třináct milionů 
třicet osm tisíc osm set korun českých) při celkovém počtu 400.000 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 2,50. 

19.8 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 19.6 této Přílohy. 

19.9 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 72 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

20. OKAMŽITÁ LOTERIE „TREF PĚT“ 

20.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole 
je rozděleno do dvou (2) částí, přičemž v horní části Herního pole se nachází pět (5) „Šťastných 
čísel“ a ve spodní části se nachází deset (10) „Tvých čísel“, přičemž u každého „Tvého čísla“ 
je uvedena peněžní částka. 

20.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli, a to buď postupně přejetím po Herním 
poli Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“.  

20.3 Pokud se jakékoliv z čísel v části „Šťastná čísla“ shoduje s jedním z deseti (10) čísel v části 
„Tvá čísla“, vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou pod příslušným číslem v části „Tvá čísla“. 
Pokud Sázející v části „Tvá čísla“ odkryje symbol „2x“ nebo „5x“, považuje se tento symbol 
za výherní (bez nutnosti shody se symbolem v části „Šťastná čísla“) a Sázející vyhrává peněžní 
částku, která bude vypočtena jako násobek peněžní částky uvedené pod tímto číslem a hodnotou 
násobku, který představuje tento symbol. Při odkrytí výherní kombinace dojde automaticky 
ke zvýraznění příslušného shodného čísla v části „Tvá čísla“. 

20.4 Cena jednoho (1) Losu činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun 
českých). 

20.5 V Okamžité loterii „Tref pět“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, přičemž Výhry 
jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až deset (10) dílčích souběžných 
Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

1.000.000 2 2.000.000 
25.000* 20 500.000 
2.500* 200 500.000 
1.250* 1.000 1.250.000 
500* 5.000 2.500.000 
250* 50.000 12.500.000 
100* 125.000 12.500.000 
50 68.780 3.439.000 

SOUČET 250.002 35.189.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

20.6 Částka určená na Výhry činí 70,378 % z Herní jistiny, tj. 35.189.000 Kč (slovy: třicet pět milionů 
sto osmdesát devět tisíc korun českých) při celkovém počtu 250.002 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 4,00. 

20.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 20.5 této Přílohy. 

20.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 

 
  



 

LOTERIE 73 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

21. OKAMŽITÁ LOTERIE „DIAMANTOVÁ CESTA“ 

21.1 Los obsahuje tři (3) samostatná Herní pole, která jsou zakryta neprůhlednou stírací vrstvou. První 
Herní pole je označeno „1. Hra“ a je rozděleno do čtyř (4) řad s tím, že v každé řadě je stanovený 
počet čísel a peněžní částka (dále jen „první Herní pole“). Druhé Herní pole je označeno „2. Hra“ 
a je rozděleno do šesti (6) řad s tím, že v každé řadě je stanovený počet čísel a peněžní částka 
(dále jen „druhé Herní pole“). Třetí Herní pole je označeno „3. Hra“ a je rozděleno do čtyř (4) řad 
s tím, že v každé řadě je stanovený počet polí a peněžní částka (dále jen „třetí Herní pole“). 

21.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na všech Herních polích, a to buď postupně přejetím 
po Herních polích Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“.  

21.3 V každé ze čtyř (4) řad prvního Herního pole vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou na konci 
příslušné řady, a to za předpokladu, že se všechna čísla v jedné řadě shodují. V každé ze šesti 
(6) řad druhého Herního pole vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou na konci příslušné řady, 
a to za předpokladu, že se všechna čísla v jedné řadě shodují. V každé ze čtyř (4) řad třetího 
Herního pole vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou na konci příslušné řadě, 
a to za předpokladu, že se všechna čísla v jedné řadě shodují. Při odkrytí výherní kombinace 
v kterémkoliv Herním poli se čísla obsažená v příslušné výherní řadě automaticky zvýrazní. 

21.4 Cena jednoho (1) Losu činí 100 Kč (slovy: sto korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 100.000.000 Kč (slovy: sto milionů korun 
českých). 

21.5 V Okamžité loterii „Diamantová cesta“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až devět (9) dílčích 
souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

5.000.000 2 10.000.000 
100.000 20 2.000.000 
10.000* 200 2.000.000 
2.000* 1.000 2.000.000 
1.000* 10.000 10.000.000 
500* 40.000 20.000.000 
200* 80.000 16.000.000 
100 118.780 11.878.000 

SOUČET 250.002 73.878.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

21.6 Částka určená na Výhry činí 73,878 % z Herní jistiny, tj. 73.878.000 Kč (slovy: sedmdesát tři 
milionů osm set sedmdesát osm tisíc korun českých) při celkovém počtu 250.002 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 4,00. 

21.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 21.5 této Přílohy. 

21.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 74 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

22. OKAMŽITÁ LOTERIE „VÁNOČNÍ PŘÍBĚH“ 

22.1 Los obsahuje dvě (2) samostatná Herní pole, která jsou zakryta neprůhlednou stírací vrstvou. 
První Herní pole je v levé části Losu a obsahuje tři (3) pole označené „Bonus“, přičemž pod prvním 
polem „Bonus“ je uvedeno „Najdi 500 výhra 500 Kč“, pod druhým polem „Bonus“ je uvedeno 
„Najdi 1.000 výhra 1.000 Kč“ a pod třetím polem „Bonus“ je uvedeno „Najdi 2.000 výhra 2.000 
Kč“ (dále jen „první Herní pole“). Druhé Herní pole obsahuje dvacet čtyři (24) symbolů, které 
jsou v Herním poli umístěny ve třech (3) řadách a osmi (8) sloupcích (dále jen „druhé Herní pole“). 

22.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na všech Herních polích, a to buď postupně přejetím 
po všech Herních polích Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“.  

22.3 V prvním Herním poli vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou pod příslušným polem „Bonus“, 
a to za předpokladu, že číslo odkryté v příslušném poli „Bonus“ odpovídá číslu, které je uvedeno 
pod takovým polem „Bonus“. Pokud Sázející ve druhém Herním poli odkryje stanovený počet 
shodných symbolů, vyhrává Sázející peněžní částku dle níže uvedené tabulky Výher: 

 
22.4 Při odkrytí výherní kombinace dojde automaticky ke zvýraznění symbolů, které jsou součástí 

výherní kombinace. 

22.5 Cena jednoho (1) Losu činí 100 Kč (slovy: sto korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 100.000.000 Kč (slovy: sto milionů korun 
českých). 

22.6 V Okamžité loterii „Vánoční příběh“ se hraje o Výhry z celkem devíti (9) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až dvacet čtyři (24) 
dílčích souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

1.000.000 2 2.000.000 
20.000* 10 200.000 
2.000* 150 300.000 
1.000* 5.000 5.000.000 
500* 10.000 5.000.000 
200* 50.000 10.000.000 
100* 300.002 30.000.200 
50 334.836 16.741.800 
20 299.999 5.999.980 

SOUČET 999.999 75.241.980 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 



 

LOTERIE 75 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

22.7 Částka určená na Výhry činí 75,24198 % z Herní jistiny, tj. 75.241.980 Kč (slovy: sedmdesát pět 
milionů dvě stě čtyřicet jedna tisíc devět set osmdesát korun českých) při celkovém počtu 999.999 
výherních Losů. Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 1,000001. 

22.8 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 22.6 této Přílohy. 

22.9 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie.  



 

LOTERIE 76 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

23. OKAMŽITÁ LOTERIE „ŠTĚSTÍČKO“ 

23.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole je 
rozděleno do šesti (6) sloupců s tím, že každý ze sloupců obsahuje tři (3) symboly pod nimiž je 
uvedena peněžní částka. 

23.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli, a to buď postupně kliknutím na každý 
sloupec v rámci Herního pole Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

23.3 Pokud Sázející v kterémkoliv sloupci odkryje tři (3) shodné symboly (s výjimkou symbolu kbelík 
se zlatem), vyhrává peněžní částku uvedenou pod těmito symboly v příslušném sloupci. Pokud 
Sázející v Herním poli odkryje symbol  (kbelík se zlatem), pak se výše dosažené Výhry 
násobí, a to v závislosti na počtu těchto symbolů, které budou na Losu odkryty, a to tak že při 
odkrytí jednoho (1) tohoto symbolu se dosažená Výhra na Losu násobí 2x, při odkrytí dvou (2) 
těchto symbolů se dosažená Výhra na Losu násobí 5x a při odkrytí třech (3) těchto symbolů se 
dosažená Výhra na Losu násobí 10x. Výše Výhry, která se objeví po odkrytí stírací vrstvy, je již 
zobrazena včetně případných násobků při odkrytí speciálního symbolu (kbelík se zlatem), který 
dosaženou Výhru na Losu násobí. Při odkrytí výherní kombinace se symboly obsažené 
v příslušném výherním sloupci automaticky zvýrazní, přičemž speciální symbol (kbelík se zlatem) 
se zvýrazní vždy, a to i v případě, že není součástí výherní kombinace. 

23.4 Cena jednoho (1) Losu činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun 
českých). 

23.5 V Okamžité loterii „Štěstíčko“ se hraje o Výhry z celkem jedenácti (11) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až šest (6) dílčích 
souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

100.000* 10 1.000.000 
10.000* 20 200.000 
5.000* 50 250.000 
2.500* 100 250.000 
1.250* 500 625.000 
1.000* 1.000 1.000.000 
500* 5.000 2.500.000 
250* 20.000 5.000.000 
200* 40.000 8.000.000 
100* 100.000 10.000.000 
50 166.650 8.332.500 

SOUČET 333.330 37.157.500 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

23.6 Částka určená na Výhry činí 74,315 % z Herní jistiny, tj. 37.157.500 Kč (slovy: třicet sedm milionů 
sto padesát sedm tisíc pět set korun českých) při celkovém počtu 333.330 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 3,00. 

23.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 23.5 této Přílohy. 

23.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie.  



 

LOTERIE 77 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

24. OKAMŽITÁ LOTERIE „ŠTĚDRÝ YETTI“ 

24.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole 
je rozděleno do dvou (2) částí, přičemž v horní části Herního pole se nachází čtyři (4) „Šťastná 
čísla“ a ve spodní části se nachází dvacet (20) „Tvých čísel“, která jsou rozdělena do čtyř (4) řad, 
přičemž u každého „Tvého čísla“ je uvedena peněžní částka. 

24.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu Herního pole, a to buď postupným klikáním na symboly 
sněhové koule, pod kterými jsou ukryta jednotlivá „Tvá čísla“ nebo najednou kliknutím na tlačítko 
„Setřít“, kdy dojde k setření celé jedné řady.  

24.3 Sázející vyhrává v případě, že se jakékoliv číslo z části „Šťastná čísla“ shoduje s jedním z dvaceti 
(20) čísel v části „Tvá čísla“, přičemž v takovém případě vyhrává Sázející peněžní částku 
uvedenou pod příslušným „Tvým číslem“. Při odkrytí výherní kombinace se čísla obsažená 
v rámci příslušné výherní kombinace automaticky zvýrazní.  

24.4 Na místo čísla může Sázející v části „Tvá čísla“ v rámci Herního pole setřít symbol zlaté hvězdy. 
Pokud Sázející odkryje tři (3) zlaté hvězdy, bude mu zpřístupněno bonusové pole. Bonusové pole 
obsahuje vizualizaci Yettiho a stupnici peněžních částek. Sázející setře bonusové pole tím, 
že klikne na funkční tlačítko v pravém dolním rohu. Výše Výhry v rámci bonusového pole 
odpovídá peněžní částce, na kterou ukazuje zlatá ryska po setření bonusového pole s tím, že tato 
peněžní částka následně zezlátne. 

24.5 Cena jednoho (1) Losu činí 100 Kč (slovy: sto korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 100.000.000 Kč (slovy: sto milionů korun 
českých). 

24.6 V Okamžité loterii „Štědrý Yetti“ se hraje o Výhry z celkem patnácti (15) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až deset (10) dílčích 
souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

250.000* 5 1.250.000 
10.000* 10 100.000 
5.000* 20 100.000 
4.000* 50 200.000 
3.000* 100 300.000 
2.000* 200 400.000 
1.000* 500 500.000 
800* 1.000 800.000 
600* 2.000 1.200.000 
500* 5.000 2.500.000 
400* 10.000 4.000.000 
300* 25.000 7.500.000 
200* 100.000 20.000.000 
100* 250.000 25.000.000 
50 272.780 13.639.000 

SOUČET 666.665 77.489.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 



 

LOTERIE 78 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

24.7 Částka určená na Výhry činí 77,489 % z Herní jistiny, tj. 77.489.000 Kč (slovy: sedmdesát sedm 
milionů čtyři sta osmdesát devět tisíc korun českých) při celkovém počtu 666.665 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 1,50. 

24.8 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 24.6 této Přílohy. 

24.9 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie.  



 

LOTERIE 79 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

25. OKAMŽITÁ LOTERIE „BOŽÍ ZÁSAH“ 

25.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole 
je rozděleno tak, že uprostřed Herního pole je řada pěti (5) po sobě jdoucích symbolů 
vyobrazených ve zlatém kruhu s tím, že prostřední symbol je symbol speciální (dále jen „speciální 
symbol“). Dále je v Herním poli obsaženo celkem čtrnáct (14) polí, pod kterými jsou ukryty 
„Tvé symboly“, přičemž u každého „Tvého symbolu“ je uvedena peněžní částka. V horní části 
Herního pole je dále symbol  (omega), pod kterým je zobrazen násobek, kterým budou 
násobeny Výhry dosažené v Herním poli a bonusovém poli (pokud bude zpřístupněno) s tím, 
že takto mohou být Výhry násobeny 1x, 2x nebo 5x. 

25.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu Herního pole a to buď postupným klikáním na jednotlivé 
pole, pod kterými jsou ukryty jednotlivé „Tvé symboly“ nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít“, 
kdy dojde k setření nejdříve vnějšího a poté vnitřního kruhu, do kterých jsou „Tvé symboly“ 
uspořádány.  

25.3 Sázející vyhrává v případě, že se jakýkoliv symbol z prostřední řady ve zlatém kruhu shoduje 
s jedním ze čtrnácti (14) „Tvých symbolů“, přičemž v takovém případě vyhrává Sázející peněžní 
částku uvedenou pod příslušným „Tvým symbolem“, případně násobek této peněžní částky, který 
bude zobrazen v horní části Herního pole dle článku 25.1 této Přílohy. V případě že jedním 
z „Tvých symbolů“, které Sázející odkryje v Herním poli, bude speciální symbol, dojde 
automaticky k setření všech dosud nesetřených „Tvých symbolů“, které se změní na speciální 
symbol. Při odkrytí výherní kombinace se symboly obsažené v rámci příslušné výherní 
kombinace automaticky zvýrazní.  

25.4 Pokud jedním z „Tvých symbolů“, které Sázející odkryje, bude symbol  (blesk), bude mu 
zpřístupněno bonusové pole. Bonusové pole obsahuje deset (10) mincí, které Sázející stírá 
postupným klikáním na jednotlivé mince nebo setřením všech mincí najednou, pod kterými se 
objeví peněžní částka. Výše Výhry v bonusovém poli odpovídá součtu peněžních částek, které 
jsou odkryty pod jednotlivými mincemi. Mince mohou být Sázejícím odkrývány do doby odkrytí 
všech mincí nebo do doby, kdy Sázející na místo peněžní částky odkryje symbol  (medúza), 
čímž bonusové kolo končí. Výhry z bonusového pole a z Herního pole se sčítají dosažené na 
jednom (1) Losu se sčítají. 

25.5 Cena jednoho (1) Losu činí 20 Kč (slovy: dvacet korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun 
českých). 

25.6 V Okamžité loterii „Boží zásah“ se hraje o Výhry z celkem šestnácti (16) výherních kategorií, 
přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až čtrnáct (14) dílčích 
souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

50.000* 5 250.000 
10.000* 10 100.000 
4.000* 20 80.000 
2.000* 40 80.000 
1.000* 80 80.000 
500* 160 80.000 
400* 320 128.000 
300* 640 192.000 
200* 1.280 256.000 



 

LOTERIE 80 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

160* 2.560 409.600 
120* 5.120 614.400 
100* 10.240 1.024.000 
80* 20.480 1.638.400 
60* 40.960 2.457.600 
40* 81.920 3.276.800 
20* 169.500 3.390.000 

SOUČET 333.335 14.056.800 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

25.7 Částka určená na Výhry činí 70,284 % z Herní jistiny, tj. 14.056.800 Kč (slovy: čtrnáct milionů 
padesát šest tisíc osm set korun českých) při celkovém počtu 333.335 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 3,00. 

25.8 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 25.6 této Přílohy. 

25.9 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 81 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

26. OKAMŽITÁ LOTERIE „MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA ONLINE“ 

26.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole 
je rozděleno do dvou (2) částí, přičemž v horní části Herního pole se nachází tři (3) „Šťastná čísla“ 
ve spodní části se nachází patnáct (15) „Tvých čísel“, přičemž u každého „Tvého čísla“ je uvedena 
peněžní částka. 

26.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli, a to buď postupně přejetím po Herním 
poli Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít“.  

26.3 Pokud se jakékoliv z čísel v části „Tvá čísla“ shoduje s jedním ze tří čísel v části „Šťastná čísla“, 
vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou pod příslušným „Tvým číslem“. Při odkrytí výherní 
kombinace se symboly (čísla) obsažené v rámci příslušné výherní kombinace automaticky 
zvýrazní. 

26.4 Cena jednoho (1) Losu činí 50 Kč (slovy: padesát korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun 
českých). 

26.5 V Okamžité loterii „MILIONOVÁ FORTUNA:LIGA ONLINE“ se hraje o Výhry z celkem šesti (6) 
výherních kategorií, přičemž Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát 
až patnáct (15) dílčích souběžných Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

1.000.000* 2 2.000.000 
100.000* 20 2.000.000 
10.000* 200 2.000.000 
1.000* 2.000 2.000.000 
100* 200.000 20.000.000 
50 197.780 9.889.000 

SOUČET 400.002 37.889.000 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

26.6 Částka určená na Výhry činí 75,778 % z Herní jistiny, tj. 37.889.000 Kč (slovy: třicet sedm milionů 
osm set osmdesát devět tisíc korun českých) při celkovém počtu 400.002 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 2,50. 

26.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 26.5 této Přílohy. 

26.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 

  



 

LOTERIE 82 z 82 FORTUNA GAME A.S. 

27. OKAMŽITÁ LOTERIE „ZLATÁ CIHLA“ 

27.1 Los obsahuje jedno (1) Herní pole, které je zakryto neprůhlednou stírací vrstvou. Herní pole 
je rozděleno do osmi (8) řad, které jsou označeny „1. řada“ až „8. řada“ s tím, že v každé řadě 
jsou dva (2) symboly a peněžní částka. 

27.2 Sázející setře neprůhlednou stírací vrstvu na Herním poli, a to buď postupně přejetím po Herním 
poli Losu nebo najednou kliknutím na tlačítko „Setřít vše“. 

27.3 Takto Sázející postupně odkryje v osmi (8) řadách osm (8) dvojic symbolů. V každé z osmi (8) 
řad vyhrává Sázející peněžní částku uvedenou v příslušné řadě, a to za předpokladu, 
že se symboly v jedné řadě shodují. Při odkrytí výherní kombinace se symboly v příslušné výherní 
řadě automaticky zvýrazní. 

27.4 Cena jednoho (1) Losu činí 10 Kč (slovy: deset korun českých). Celkem je vydáno 1.000.000 
(slovy: jeden milion) kusů Losů. Herní jistina činí 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun 
českých). 

27.5 V Okamžité loterii „Zlatá cihla“ se hraje o Výhry z celkem osmi (8) výherních kategorií, přičemž 
Výhry jsou výhradně peněžní. Na jednom (1) Losu je možné vyhrát až osm (8) dílčích souběžných 
Výher. Struktura, počet a hodnota Výher je následující: 

VÝHRA V KČ POČET VÝHER CELKOVÁ VÝŠE VÝHER V KČ 

100.000 5 500.000 
1.000* 50 50.000 
400* 250 100.000 
200* 2.500 500.000 
100* 7.500 750.000 
50* 20.000 1.000.000 
20* 100.000 2.000.000 
10 203.030 2.030.300 

SOUČET 333.335 6.930.300 

* Výhry, které mohou být dosaženy souběhem několika dílčích Výher na jednom (1) Losu. 

27.6 Částka určená na Výhry činí 69,303 % z Herní jistiny, tj. 6.930.300 Kč (slovy: šest milionů devět 
set třicet tisíc tři sta korun českých) při celkovém počtu 333.335 výherních Losů. 
Pravděpodobnost získání výherního Losu je 1 : 3,00. 

27.7 Fortuna není oprávněna vyplatit Výhry vyšší, než jak jsou stanoveny v článku 27.5 této Přílohy. 

27.8 Prodej Losů bude ukončen 31.12.2028. Výhry, které nebudou uplatněny do 31.12.2029, propadají 
ve prospěch loterie. 


